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عدالت زیر سایه تورم
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

اقتصاد ایران در سال‌های 
اخیر بیش از آنکه از کمبود 
حمایتی  سیاســت‌های 
رنــج ببــرد، قربانی تضاد 

میان رویکردها بوده اســت. دولت‌ها در ظاهر، 
پرچم حمایت از معیشــت و عدالت اجتماعی 
را برافراشــته‌اند، اما در عمــل، مجموعه‌ای از 
سیاست‌های آزادسازی قیمت‌ها، انضباط‌های 
ناقص مالی و جبران‌های پولی، نه‌تنها ثبات ایجاد 
نکرده، بلکه فقر را تعمیق و نااطمینانی اقتصادی را 
بازتولید کرده است. نتیجه این تناقض، اقتصادی 
است که در آن حمایت وجود دارد، اما معیشت 
بهبود نمی‌یابد.یارانه‌های نقدی، پرداخت‌های 
جبرانی، افزایش اسمی دستمزدها و بسته‌های 
حمایتی، همگی در واکنش به یک واقعیت تلخ 
طراحی شــدند: تورم مزمن. اما زمانی که تورم 
به‌طور متوســط در پنج سال گذشته بالای ۴۰ 
درصــد قرار دارد و رشــد اقتصادی حول صفر 
نوسان می‌کند، هیچ سیاست جبرانی نمی‌تواند 

قدرت خرید را تثبیت کند. 

     3     سرمقاله

 طبقه متوسط در ایران
 به سمت ناامنی معیشتی حرکت می‌کند

فروپاشی قدرت خرید 
دهک‌های کم‌درآمد

ــران  ــردم در ای ــت م ــادی و معیش ــت اقتص وضعی
ــت و  ــان دول ــا می ــت و تنش‌ه ــی اس ــان بحران همچن
مجلــس در خصــوص سیاســت‌های اقتصــادی ادامــه 
ــاددان و  ــری، اقتص ــی قنب ــان، عل ــن می دارد. در ای
ــدرس، در  ــت م ــگاه تربی ــی دانش ــت علم ــو هیئ عض
ــش  ــه فاح ــه فاصل ــاره ب ــا اش ــرارو ب ــا ف ــو ب گفت‌وگ
ــی  ــت فعل ــا، وضعی ــه خانواره ــد و هزین ــان درآم می
ــف  ــده توصی ــی و نگران‌کنن ــران را بحران ــاد ای اقتص
کرد.قنبــری بــا اشــاره بــه فروپاشــی قــدرت خریــد 
ــران  ــاد ای ــت: »اقتص ــن گف ــک پایی ــای ده خانواره
ــن  ــر پایی ــد در قش ــدرت خری ــی ق ــر فروپاش درگی
خــود شــده اســت. ایــن وضعیــت محصــول ســال‌ها 
تــورم، سیاســت‌های پولــی و مالــی ناکارآمــد و 
ناتوانــی ســاختاری در تولیــد رشــد واقعــی اســت.« 
ــده  ــک پدی ــا ی ــران تنه ــن بح ــه ای ــزود ک وی اف
ــدت  ــدی بلندم ــه رون ــه نتیج ــت بلک ــی نیس مقطع
اســت.وی همچنیــن بــه ضعــف داده‌هــای آمــاری در 
کشــور اشــاره کــرد و گفــت: »نبــود آمارهــای شــفاف 
ــی،  ــتمزد واقع ــد و دس ــر، درآم ــط فق ــاره خ درب
باعــث شــده خــط فقــر بیشــتر یــک عــدد تقریبــی 
ــد  ــان می‌ده ــم نش ــص ه ــر ناق ــن مقادی ــد. همی باش
ــد  ــا درآم ــری ب ــه چندبراب ــی فاصل ــای زندگ هزینه‌ه
ــاختار  ــورم س ــح داد: »ت ــری توضی ــوار دارد.«قنب خان
ــوراک و  ــهم خ ــد. س ــی می‌کن ــت را بازآرای معیش
ــه و  ــش یافت ــوار افزای ــه خان ــبد هزین ــکن در س مس
ــوزش،  ــد آم ــذف مانن ــل ح ــر قاب ــای به‌ظاه هزینه‌ه
ــن  ســامت و فرهنــگ از ســبد خــارج می‌شــوند. ای
وضعیــت باعــث کاهــش ســرمایه انســانی و بازتولیــد 

ــود.« ــده می‌ش ــل‌های آین ــر در نس فق
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سدهای کلیدی کشور خالی‌تر از همیشه؛ 
تهران همچنان تشنه 

 ۱۴ سد حیاتی زیر
 10 درصد آب دارند

8     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 جهانگیری: کشور در وضعیت خطیر
 و گرفتار انباشت بحران‌هاست

بدون سامان‌دهی اقتصاد  
مذاکره هم بی‌اثر می‌شود

عضو اتاق بازرگانی: تثبیت دستوری نرخ ارز 
صادرات و تولید را تضعیف کرده است

 آسیب ارز ترجیحی به صنایع؛ 
 حاشیه سود بخش خصوصی 

تنها ۱۰ درصد

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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رحمان قهرمانپور: تغییر عنوان مذاکرات ایران و آمریکا، 
اختلافات را حل نمی‌کند

ایران و آمریکا در بن‌ست مذاکرات؛ 
گره‌ها فراتر از مسائل فنی

3     

کمالوندی:

 هدف ما
  این است خودمان

 نیروگاه‌ساز شویم

پزشکیان بودجه سال آینده  را تقدیم مجلس کرد 

 نقش پررنگ کمبود آب نقش پررنگ کمبود آب
در گفتمان مجلس و دولت در گفتمان مجلس و دولت 
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۱۵ سال یارانه نقدی و هذفمندی؛ چرا دهک‌های پایین همچنان بازنده‌اند؟

اصلاحی که عدالت را هدف گرفت 
اما معیشت را نجات نداد
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قالیباف:

  مشکلات مردم با تعامل
 دولت و مجلس حل می‌شود

رئیس مجلس شــورای اســامی تاکید کرد که مشکلات مردم در یک 
تعامل درست و همدلانه بین دولت و مجلس حل خواهد شد.

به گزارش عصررسانه، صبح دیروز جلسه غیرعلنی مجلس برای بررسی 
اقدامــات و تدابیــر دولت در خصوص حفظ قدرت خرید آحاد مردم و 
تأمین و توزیع مناســب مایحتاج عمومی و کالاهای اساســی و نحوه 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی و نظارت بر قیمت خدمات و کالاها 
و مدیریت نوســانات ارزی با حضور رئیس کل بانک مرکزی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد، وزیر رفاه، وزیر جهادکشاورزی، 

وزیر صمت و وزیر دادگســتری برگزار شــد.محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس در پایان جلســه غیرعلنی مجلس گفت: حل مشــکلات مردم 
در یک تعامل درســت و همدلانه با رعایت حدود و اختیارات قانونی 
بین دولت و مجلس انجام می‌شود و بدون همدلی نمی‌توان مشکلات 

را حل کرد و در این مسیر مبنای ما باید قانون باشد.
در این جلسه تعدادی از نمایندگان و روسای کمیسیون‌های تخصصی 
به بیان مطالبات مردم درباره اوضاع معیشــتی، شــرایط اقتصادی 
کشــور و بازار ارز  پرداختند و مشــخصا پنج موضوع اساسی کشور و 
مرتبط با معیشــت مردم شــامل اجرای طرح جدید کالابرگ، تامین 
نهاده‌هــا، کنتــرل بازار ارز، کنترل و نظارت بر بازار و قیمت کالاها و 
حمایت از تولیدکنندگان به صورت چالشــی، صریح، جدی و البته 
درعین حال همدلانه و دلســوزانه میان دولت مجلس مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

وعده‌های محقق‌نشده انرژی؛ 

 سیمانی‌ها زیر فشار 
قطع گاز و برق

با آغاز فصل زمســتان و افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، صنایع 
کشور بار دیگر با محدودیت‌های جدی در تأمین انرژی مواجه شده‌اند؛ 
وضعیتی که به گفته فعالان صنعت سیمان، امسال برخلاف وعده‌های 
دولت، شدیدتر و پرهزینه‌تر از گذشته ادامه دارد. با وجود تأکید دولت 
و دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه صنایع تولیدی و صادرات‌محور 
نبایــد در اولویت محدودیت گاز قرار گیرند، تولیدکنندگان ســیمان 
می‌گویند در هفته‌های اخیر گاز بسیاری از کارخانه‌ها به‌طور کامل قطع 
شده و همزمان کاهش ۴۰ درصدی برق نیز به آن‌ها ابلاغ شده است.

علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان کشور، با اشاره به 
پیگیری‌های انجام‌شــده از ســوی این صنعت گفت: قرار بود گاز صنایع 
صادرات‌محور قطع نشــود، چراکه صنعت ســیمان سالانه حدود ۱۳ تا 
۱۴ میلیون تن صادرات دارد و تأمین انرژی برای آن حیاتی اســت. با 
این حال، بازخوردها منفی بوده و نه‌تنها گاز کارخانه‌های سیمان قطع 
شــده، بلکه فشــارها به صنایع سیمان ســفید نیز افزایش یافته است؛ 
حتی واحدهایی که اساســاً مجاز به مصرف مازوت نیســتند، با قطع گاز 
مواجه شــده‌اند.به گفته الوندیان، نگرانی اصلی صنعت سیمان در حال 

حاضر تأمین برق است. به دلیل کاهش سوخت نیروگاه‌ها، محدودیت 
و کاهش ۴۰ درصدی برق از هفته گذشــته به‌صورت رســمی به صنایع 
ابلاغ شده است. این شرایط موجب شده برخی واحدها برای تأمین برق 
به خودتامینی روی آورند، اما دریافت گازوئیل با نرخ آزاد و بر اســاس 
قیمت بورس انرژی انجام می‌شــود که عملًا هزینه تولید را به‌شــدت 
افزایش داده اســت.وی با اشــاره به چشم‌انداز تولید در ماه‌های پیش‌رو 
گفت: با توجه به ورود به فصل زمستان، پیش‌بینی می‌شود حداقل یک 
دوره حدود ۴۵ روزه محدودیت تا نیمه دوم بهمن‌ماه ادامه داشته باشد. 
اگرچه صنعت سیمان تلاش می‌کند نیاز بازار داخلی را تأمین کند، اما 
تداوم و تشدید این محدودیت‌ها می‌تواند روند تولید را با اختلال جدی 
مواجــه کند.الوندیان همچنین به وضعیت تأمین مازوت اشــاره کرد و 
گفت: در حال حاضر مشــکل حادی در تأمین مازوت وجود ندارد، اما 
اعمال همزمان محدودیت گاز و برق، چالش اصلی صنعت است. افزایش 
مصرف مازوت، فشار مضاعفی بر ناوگان حمل‌ونقل وارد می‌کند؛ چراکه 
هم نیروگاه‌ها و هم صنایع به حمل سوخت نیاز دارند.به گفته دبیر انجمن 
صنفی صنعت سیمان، برخی واحدها به‌ویژه کارخانه‌های سیمان سفید 
مستقر در مناطق شهری با محدودیت‌های شدید برق مواجه‌اند و حتی 
گزینه‌هایی مانند برق سبز نیز به دلیل قیمت‌های بالا که گاه به ۷ تا ۸ 
هزار تومان می‌رسد، فشار هزینه‌ای مضاعفی ایجاد کرده است. همچنین 
قیمت گازوئیل با نرخ فوب خلیج فارس تا حدود ۴۰ هزار تومان محاسبه 
می‌شود که در مجموع، بار سنگینی بر دوش تولیدکنندگان گذاشته و 

استمرار فعالیت صنعتی را با چالش جدی روبه‌رو کرده است.

 شهرداری همدان

) آگهي مزایده () آگهي مزایده (
         بدينوسيله به اطلاع ميرساند شهرداري همدان در نظر دارد بر اساس مجوزهای اخذ شده ، املاک ذيل را از طريق مزايده واگذار نمايد ، لذا از متقاضیان دعوت به 
عمل می آيد جهت شرکت در مزايده مذکور  با شماره  ۲۰۰۴۰۹۰۳۳۴۰۰۰۰۳۷  به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس WWW.Setadiran.ir   مراجعه نمايند .

 مساحتشرح ملكرديف
) متر مربع (

قيمت كارشناسي آدرس
)ريال (

شرايطسپرده ) ريال (

يك قطعه زمين با كاربری صنايع و 1
كارگاه به شماره 9

بلوار آيت الله موسوی، مجتمع 40
F2 صنعتی بهشتی، بلوک

نقدی15/900/000/0004/000/000/000

يك قطعه زمين با كاربری صنايع و 2
كارگاه به شماره 10

بلوار آيت الله موسوی، مجتمع 40
F2 صنعتی بهشتی، بلوک

نقدی15/880/000/0004/000/000/000

شرايط شرکت در مزايده: 
1- متقاضیان می بايست مبلغ سپرده را به حساب ۷۴۰۷11۳۳۳1۳۳۳۹  نزد بانک مهر واريز و يا معادل رقم مذکور ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه اخذ و تا ساعت 1۳ مورخ 

16 دی 1۴۰۴ ، تحويل امور مالی شهرداری ستاد نمايند.
2- برنده مزايده مکلف است حداکثر ظرف هفت روز کاری از تاريخ ابلاغ نتیجه مزايده نسبت به واريز 1۰۰ درصد مبلغ پیشنهادی خود به حساب شهرداری همدان اقدام نمايد .

3- سپرده نفرات اول و دوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده مزايده نزد شهرداری خواهد ماند. 
4-شرکت در مزايده به منزله قبول شرايط و آيین نامه های مالی شهرداری بوده و شرکت کنندگان ملزم به رعايت آن می باشند. 

5- پیگیری و انجام امور اداری جهت اخذ سند ثبتی املاک فاقد سند و اخذ پروانه ساختمانی و غیره به همراه پرداخت هزينه های مربوطه ، به عهده برندگان مزايده خواهد بود.
6- شهرداری در رد يا قبول يک يا کلیه پیشنهادات مختار است . 

7- هزينه کارمزد سامانه ستاد ، هزينه آگهی روزنامه و کارشناسی و غیره به عهده برنده مزايده مي باشد .
8 – توضیح مهم : طبق مقررات سامانه ستاد ايران ، صرفاً کسانی میتوانند در مزايده شرکت نمايند که در زمان مقرر نسبت به دانلود اسناد مزايده اقدام نموده باشند .   

آخرين مهلت دريافت اسناد : ساعت 19 مورخ 6 ديماه 1404زمان انتشار در سامانه ستاد ايران : 3 ديماه 1404

آخرين مهلت ارسال قيمت پيشنهادی در سامانه ستاد ايران : ساعت 19 
مورخ 16  ديماه 1404

تاريخ بازگشايی پيشنهادات : مورخ 17 ديماه 1404

آگهی مزایدهآگهی مزایده
 اجازه بهرهبرداری از بوفه های پارک های سطح شهر  اجازه بهرهبرداری از بوفه های پارک های سطح شهر 

  سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان

مساحت نام پارکرديف
)مترمربع(

قيمت كارشناسي 
اجاره ماهيانه سال 

اول ) ريال (

قيمت كارشناسي 
اجاره ماهيانه سال 
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سازمان سيما ، منظر و فضای سبز شهرداری همدان در نظر دارد بهره 
برداری از بوفه های پارکهای سطح شهر بشرح جدول ذيل را به افراد حقیقی و حقوقی 
با شرايط تعیین شده از طريق مزايده عمومی و با جزيیات مندرج در اسناد مزايده ، 
با بهره گیری از سامانه تدارکات دولت )www.setadiran.ir( و با شماره مزايده  

5۰۰۴۰5۰۳۰6۰۰۰۰11 بصورت الکترونیکی واگذار نمايد.
1-مدت قراردا د سه سال شمسی )۳6 ماه ( می باشد.

۲-متقاضیان از تاريخ نشر آگهي در مورخ 1۴۰۴/1۰/۰۳ ساعت  ۰8:۰۰  تا ساعت 1۹:۰۰ 
مورخ 1۴۰۴/1۰/۰6 فرصت دارند جهت اخذ اوراق مزايده و تا تاريخ  1۴۰۴/1۰/16  
ساعت  1۹:۰۰   جهت بارگذاری اسناد و مدارک مربوط به فايل های شماره يک ، دو و 
سه به سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( مراجعه نمايند. 

۳-مبلغ سپرده تضمین شركت در مزايده بشرح جدول ذيل  به صورت واريز نقدي و يا 
ضمانتنامه بانكي میباشد. ضمناً حساب شماره 1۰۰8۲۷68۷5۳۳ نزد بانك شهر شعبه 
مرکزی همدان به نام سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری جهت واريز نقدی اعلام 

میگردد. 
۴-ا وراق مزايده عبارتند از: فايل شماره يک: سپرده تضمین شرکت در مزايده به صورت 
فیش واريز نقدي يا ضمانتنامه بانكي )با اعتبار حداقل سه ماه(، فايل شماره دو: اصل 
يا کپی برابر اصل تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی مزايده گر ،آدرس و کدپستی، 
رزومه، سوابق كاري و اسناد مزايده بارگیری شده شامل شرايط عمومی شرکت در مزايده 
و قرارداد كه كلیه اوراق آن به مهر و امضا مجاز و اثر انگشت متقاضی شرکت در مزايده 
رسیده باشد. - فايل شماره سه: محتوي قیمت پیشنهادي به صورت عدد و حروف بدون 

خدشه و داراي مهر و امضا مزايده گر است.
تذکر: اصل سپرده تضمین شرکت در مزايده را پس از بارگذاری در سامانه ستاد در پاکت 

مهر و موم شده قرار داده و تا ساعت 1۲:۳۰روز سه شنبه 1۴۰۴/1۰/16 به امور قراردادها 
ی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری تحويل نمايند.

 5-در زمان انعقاد قرارداد 5۰ درصد کل مبلغ قرارداد )مجموع اجاره سال اول ، دوم و سوم (
به عنوان تضمین انجام حسن تعهدات از برنده مزايده اخذ خواهد شد. 

6-برنده مزايده چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشود يا مدارک ارايه شده مورد تايید مراجع 
ذيربط نباشد سپرده ايشان به نفع سازمان ضبط و با نفر دوم در صورتیكه فاصله قیمت 
پیشنهادي كمتر از میزان تضمین باشد قرارداد منعقد می شود و در مورد نفر دوم نیز به 

همین روال رفتار خواهد شد.
۷-مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه میباشد. 

8-متقاضیان شرکتکننده در مزايده نبايد منع قانونی شرکت در معاملات دولتی داشته 
باشند.

۹-کلیه هزينههای چاپ، تکثیر و درج آگهی در روزنامهها به عهده برنده مزايده خواهد بود. 
1۰-شرکت در اين مزايده و ارايه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان میباشد.

11-تاريخ انتشار آگهی در روزنامه و سامانه ستاد: 1۴۰۴/1۰/۰۳
1۲-مهلت دريافت اسناد مزايده :ساعت 1۹:۰۰مورخ 1۴۰۴/1۰/۰6

1۳-آخرين مهلت ثبت قیمت پیشنهادی در سامانه ستاد: ساعت 1۹ مورخ 1۴۰۴/1۰/16
1۴-تاريخ بازگشايی اسناد مزايده :مورخ 1۴۰۴/1۰/1۷ 

15-ساير اطلاعات و جزيیات مربوط به معامله در اوراق مزايده مندرج میباشد.
16-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۳8۲1۴۹۲5- ۳8۲1۴۹۲6 تماس 

حاصل نمايید.
1۷-ارايه اصل يا تصوير برابر اصل تايیديه و صلاحیت کاری از اداره اماکن عمومی در 

زمان عقد قرارداد جهت برنده الزامی میباشد.
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روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران تشریح کرد:

 راهی که ترکیه رفت؛
آیا ایران از نساجی پول‌ساز می‌شود؟

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به تجربه موفق ترکیه 
در توسعه صنعت نساجی و پوشاک، تاکید کرد: این کشور با 
سیاست‌گذاری‌های جامع، حمایت‌های مستمر دولتی و تمرکز 
هدفمند بر صادرات توانسته نساجی را از یک صنعت اشتغال‌زا 
به یکی از ارکان اصلی اقتصاد خود تبدیل کند؛ الگویی که برای 

کشورهای در حال توسعه قابل تکرار است.
سید شجاع الدین امامی رئوف   با بیان اینکه صنعت نساجی و 
پوشاک ترکیه، که زمانی با هدف ایجاد اشتغال پایه‌گذاری شد، 
امروز به یکی از ستون‌های اصلی اقتصاد این کشور تبدیل شده، 
گفت: این صنعت با سیاست‌گذاری‌های هوشمندانه، حمایت‌های جامع دولتی و تمرکز بر صادرات، نه تنها رشد چشمگیری 
را تجربه کرده، بلکه به الگویی موفق برای کشورهای در حال توسعه تبدیل شده است. صنعت نساجی و پوشاک به دلیل 
ظرفیت بالای ایجاد اشتغال و ارزش افزوده، می‌تواند موتور محرک توسعه اقتصادی کشورها باشد. ترکیه یکی از نمونه‌های 
برجسته موفقیت در این حوزه است که با برنامه‌ریزی بلندمدت و سیاست‌های حمایتی مناسب، این صنعت را به سطحی 
قابل توجه رسانده است.به گفته وی این صنعت حدود هشت دهه پیش با تأسیس بانک توسعه دولتی ترکیه بنیان‌گذاری 
شــد. هدف اولیه، ایجاد اشــتغال و درآمد برای مردم بود اما به مرور زمان نســاجی و پوشــاک به یکی از ارکان اصلی اقتصاد 
ترکیه تبدیل شد. در دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰، این صنعت نزدیک به ۴۰ درصد از درآمد ارزی صادرات کشور را تأمین 
می‌کرد. نساجی و پوشاک نه تنها در نیمه دوم قرن بیستم و دهه نخست قرن بیست‌ویکم محرک اصلی رشد اقتصادی 
ترکیه بود، بلکه امروزه نیز نقش مهمی در توسعه مناطق جنوب شرقی و شرقی کشور ایفا می‌کند. تجربه ترکیه مشابه 
مسیر موفقیت کشورهای آسیایی مانند ژاپن، کره جنوبی، تایوان و چین است و اکنون در کشورهایی نظیر هند، ویتنام، 
بنگلادش و پاکستان نیز در حال تکرار شدن است. این الگو نشان‌دهنده انتخاب صحیح مسیر توسعه صنعتی همراه با 
سیاست‌گذاری و اقدامات اجرایی پشتیبان است.امامی رئوف با بیان اینکه کلید موفقیت ترکیه در این صنعت، جامعیت، 
انسجام، استمرار و انطباق سیاست‌ها با نیازهای زمان بود، تصریح کرد: حمایت‌های دولتی فراتر از تأمین مالی صرف بوده و 
حوزه‌های گسترده‌ای از جمله تخصیص زمین برای احداث کارخانه، مشوق‌های سرمایه‌گذاری، توسعه بازارهای صادراتی، 
آموزش نیروی کار، بازاریابی و برندسازی را در بر گرفته است. در نتیجه، رابطه میان صنعت نساجی و پوشاک با اقتصاد 
ترکیه دوسویه و سودمند بوده است؛ اقتصاد کشور بیش از سرمایه‌گذاری اولیه، از منافع اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
این صنعت بهره‌مند شــده اســت.به گفته دبیر انجمن صنایع نســاجی ایران تولید پارچه و پوشاک ترکیه از نظر اشتغال، 
تعداد شرکت‌ها و حجم صادرات عمدتاً در سه منطقه مرمره، اژه و کوکوروا متمرکز است. منطقه مرمره بزرگ‌ترین خوشه 
نساجی ترکیه است و بیش از ۵۵ درصد اشتغال این صنعت را در اختیار دارد. این منطقه حدود ۶۵ درصد شرکت‌های 
نساجی و ۷۱ درصد صادرات نساجی کشور را به خود اختصاص داده است. فعالیت‌های اصلی آن شامل تولید پوشاک، نخ، 
گردبافی و تکمیل نساجی است. تمرکز اصلی منطقه اژه بر منسوجات خانگی، به‌ویژه حوله و لوازم حمام است. این منطقه 
۱۲ درصد اشــتغال، ۱۰ درصد صادرات و ۱۱ درصد شــرکت‌های نســاجی کشور را در بر می‌گیرد. منطقه کوکوروا حدود 
۱۰ درصد اشــتغال، ۱۲ درصد صادرات و ۵ درصد شــرکت‌های نســاجی ترکیه را دارد. محصولات اصلی آن شــامل فرش 
ماشینی، گلیم، نخ، بافندگی و تکمیل پارچه‌های پنبه‌ای است.وی با بیان اینکه بخش عمده سرمایه‌گذاری در صنعت 
نساجی و پوشاک ترکیه به ماشین‌آلات و تجهیزات اختصاص دارد، گفت: بر اساس آمار سازمان تجارت جهانی و گمرک 

ترکیه، واردات ماشین‌آلات نساجی، پوشاک و چرم در دوره ۱۹۶۲ تا ۱۹۷۲ بین ۱۰ تا ۵۰ میلیون دلار نوسان داشت. 

۱۵ سال یارانه نقدی و هذفمندی؛ چرا دهک‌های پایین همچنان بازنده‌اند؟

 اصلاحی که عدالت را هدف گرفت
 اما معیشت را نجات نداد

 �  اصغرعبداللهی

با گذشت بیش از ۱۵ سال از آغاز اجرای طرح هدفمندسازی 
یارانه‌ها، همچنان این پرسش اساسی مطرح است که چرا 
یکی از بزرگ‌ترین اصلاحات اقتصادی تاریخ ایران، با وجود 
صرف منابع گسترده، نتوانسته به هدف اصلی خود یعنی 
بهبــود معیشــت دهک‌های کم‌درآمــد و افزایش عدالت 
اجتماعی دســت یابد. این طرح از زمســتان سال ۱۳۸۸ و 
در دولت محمود احمدی‌نژاد آغاز شــد و از همان ابتدا به 
دلیل گســتردگی جامعه هدف، ارتباط مستقیم با قیمت 

حامل‌های انرژی و اثرگذاری فوری بر زندگی مردم، با حساسیت‌ها و چالش‌های فراوانی همراه بود.
در فاز نخســت اجرای طرح، دولت تصمیم گرفت بدون تفکیک درآمدی، به تمام شــهروندان ماهانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ 
تومان یارانه نقدی پرداخت کند. این اقدام همزمان با افزایش قیمت حامل‌های انرژی انجام شد، اما نبود پایگاه اطلاعاتی 
دقیق از وضعیت اقتصادی خانوارها، نخستین و مهم‌ترین ضعف طرح را رقم زد. در عمل، یارانه نقدی به‌طور یکسان به 
همه افراد، از دهک‌های پایین تا پردرآمد، پرداخت شد؛ موضوعی که با فلسفه هدفمندسازی یارانه‌ها مغایرت داشت 

و موجب انتقاد گسترده کارشناسان شد.
اقتصاددانان تأکید داشتند که پرداخت نقدی یارانه‌ها به بخش بزرگی از جامعه بدون برخورداری از داده‌های دقیق 
و نظام دهک‌بندی کارآمد، اقدامی نادرست بوده است. در نتیجه، منابع عمومی کشور به شکلی توزیع شد که نه‌تنها 

عدالت اجتماعی را تقویت نکرد، بلکه بخشی از آن به خانوارهای پردرآمد نیز اختصاص یافت.
در دولت حســن روحانی تلاش‌هایی برای اصلاح این روند و اجرای سیاســت دهک‌بندی انجام شــد. هدف، حذف 
دهک‌های پردرآمد و هدایت منابع به سمت اقشار کم‌درآمد بود، اما این اصلاحات نیز به دلیل ضعف اطلاعات اقتصادی 
خانوارها، به‌طور کامل موفق نبود. حذف یارانه‌ها گاه به‌صورت محدود و غیرهدفمند انجام شــد؛ به‌طوری که برخی 
خانوارهای پردرآمد همچنان یارانه دریافت می‌کردند و در مقابل، تعدادی از خانوارهای متوسط و حتی کم‌درآمد از 

فهرست یارانه‌بگیران حذف شدند.
یکی از مهم‌ترین نقدها به این دوره، دهک‌بندی غیر اصولی بود. معیارهای موجود، عمدتاً بر درآمد اسمی تمرکز داشت 
و دارایی‌های واقعی افراد را به‌درستی لحاظ نمی‌کرد. در نتیجه، افرادی با درآمد متوسط اما بدون دارایی قابل توجه، 
در دهک‌های بالا قرار گرفتند و از دریافت یارانه محروم شــدند، در حالی که برخی افراد دارای ثروت بالا همچنان 

یارانه دریافت می‌کردند.
از سوی دیگر، یکی از اهداف مهم طرح هدفمندسازی، تخصیص بخشی از منابع به بخش تولید بود که به دلیل کسری 
بودجه دولت، عملًا محقق نشد و تقریباً تمام درآمدها صرف پرداخت نقدی یارانه‌ها شد. علاوه بر این، مبلغ یارانه‌ها 
با توجه به تورم فزاینده کشور، کارایی خود را از دست داد. در حالی که تورم در سال آغاز طرح حدود ۱۱ درصد بود، 

اکنون به بیش از ۴۱ درصد رسیده و قدرت خرید یارانه‌ها به‌شدت کاهش یافته است.
در مجموع، طرح هدفمندسازی یارانه‌ها اگرچه با اهدافی چون عدالت اجتماعی و حمایت از اقشار ضعیف آغاز شد، 
اما به دلیل ضعف در دهک‌بندی، تورم بالا، کسری بودجه و ناکارآمدی سیاست‌های حمایتی، نتوانست به نتایج مورد 
انتظار دست یابد. اکنون نیز اصلاح این طرح تا سال‌های ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ پیش‌بینی شده است؛ اصلاحاتی که موفقیت 

آن‌ها همچنان با تردید همراه است.

طبقه متوسط در ایران به سمت ناامنی معیشتی حرکت می‌کند

فروپاشی قدرت خرید دهک‌های 
کم‌درآمد

وضعیت اقتصادی و معیشــت مردم در ایران همچنان بحرانی اســت و تنش‌ها 
میان دولت و مجلس در خصوص سیاســت‌های اقتصادی ادامه دارد. در این 
میان، علی قنبری، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشــگاه تربیت مدرس، 
در گفت‌وگو با فرارو با اشــاره به فاصله فاحش میان درآمد و هزینه خانوارها، 

وضعیت فعلی اقتصاد ایران را بحرانی و نگران‌کننده توصیف کرد.
قنبری با اشاره به فروپاشی قدرت خرید خانوارهای دهک پایین گفت: »اقتصاد 
ایران درگیر فروپاشی قدرت خرید در قشر پایین خود شده است. این وضعیت 
محصول سال‌ها تورم، سیاست‌های پولی و مالی ناکارآمد و ناتوانی ساختاری 
در تولید رشد واقعی است.« وی افزود که این بحران تنها یک پدیده مقطعی 

نیست بلکه نتیجه روندی بلندمدت است.
وی همچنین به ضعف داده‌های آماری در کشــور اشــاره کرد و گفت: »نبود 
آمارهای شفاف درباره خط فقر، درآمد و دستمزد واقعی، باعث شده خط فقر 
بیشتر یک عدد تقریبی باشد. همین مقادیر ناقص هم نشان می‌دهد هزینه‌های 

زندگی فاصله چندبرابری با درآمد خانوار دارد.«
پیامدهای تورم بر زندگی خانوارها � 

قنبری توضیح داد: »تورم ساختار معیشت را بازآرایی می‌کند. سهم خوراک 
و مسکن در سبد هزینه خانوار افزایش یافته و هزینه‌های به‌ظاهر قابل حذف 
مانند آموزش، ســامت و فرهنگ از ســبد خارج می‌شوند. این وضعیت باعث 

کاهش سرمایه انسانی و بازتولید فقر در نسل‌های آینده می‌شود.«
وی با اشــاره به طبقه متوســط گفت: »طبقه متوسط به‌طور پیوسته به سمت 
ناامنی معیشتی حرکت می‌کند. سیاست‌های حمایتی هم به دلیل ضعف داده‌ها 

و خطا در شناسایی گروه‌های هدف کارایی لازم را ندارند.«
ضرورت اصلاح سیاست‌های اقتصادی � 

این اقتصاددان تاکید کرد که کنترل تورم باید به اولویت اصلی سیاست‌گذاری 
تبدیل شــود: »بدون ثبات پولی، هیچ سیاســت دستمزدی یا حمایتی پایدار 
نخواهد بود. انضباط مالی، کنترل رشــد نقدینگی و کاهش مداخلات مخرب 

در اقتصاد، گام‌های ضروری هستند.«
وی همچنین بازگرداندن نظام آماری به کشــور را حیاتی دانســت و گفت: 
»سیاســت‌گذاری بدون داده، چیزی جز حرکت در تاریکی نیســت. اصلاح 
سیاست‌های دستمزدی بر مبنای واقعیات اقتصادی و بهره‌وری و تقویت بخش 

خصوصی مولد، تنها مسیر ایجاد رشد پایدار و افزایش درآمد واقعی است.«
قنبری در پایان تاکید کرد: »معیشــت مردم را نمی‌توان با پول درمان کرد؛ 

معیشت محصول یک اقتصاد باثبات و قابل پیش‌بینی است.«

مقام مسئول وزارت صمت:

 هر ایرانی مقیم خارج کشور مجاز 
به واردات یک دستگاه خودرو است

مدیرکل دفتر صنایع خودرو، نیرومحرکه و حمل و نقل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرد: واردات خودرو توسط هر فرد مشمول صرفا 
برای یک دستگاه خودرو مجاز و ثبت سفارش از این محل تا تاریخ ۲۹ 
اسفند ۱۴۰۴ امکان‌پذیر است.محمدعلی حاجی‌زاده   اظهار داشت: 
ایرانیان مقیم خارج از کشور بر اساس تعریف ماده ۱۰۰۲ قانون مدنی 
جمهوری اســامی ایران با حداقل ۱۸ ســال تمام سن که آغاز اقامت 
آنان تا ۲۱ خردادماه سال ۱۴۰۴ به تشخیص وزارت امورخارجه باشد، 
حتی در صورت اقامت یک روزه مشمول دستورالعمل واردات خودرو 
می شوند.وی افزود: مصوبه هیات وزیران در خصوص واردات خودرو 
توسط ایرانیان خارج از کشور ابلاغ شده است که در آن جزئیات واردات 
آمده اســت.مدیرکل دفتر صنایع خودرو، نیرومحرکه و حمل و نقل 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ایرانیان مقیم خارج باید 
پس از اعلام وزارت امور خارجه به سامانه مدیریت یکپارچه خدمات 
کنسولی )میخک( برای واردات خودرو مراجعه کنند، گفت: این افراد 
باید تا تاریخ ۲۱ خرداد سال جاری بر اساس تعریف اعلامی وزارت امور 
خارجه، مقیم بوده و تا ۱۲ آذر خودرو خود را خریداری کرده باشند.

حاجی زاده ادامه داد: ایرانیان خارج از کشــور صرفا مجاز به واردات 
خودروهایی هستند که تا ۱۲ آذرماه سال ۱۴۰۴ مالک آن بوده‌اند، این 
در حالی است که خودروهای کارکرده با پیمایش بیش از ۹۹ کیلومتر از 
دریافت شناسنامه گارانتی معاف است.به گفته وی، خودروهای سواری 
نو و کارکرده حداکثر پنج سال ساخت، مجوز ثبت سفارش دریافت 
می‌کند.مدیــرکل دفتــر صنایع خودرو، نیروی محرکه و حمل و نقل 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت با تاکید بر اینکه واردات خودروهای 
راست فرمان و برندهای آمریکایی طبق ضوابط جاری کشور ممنوع 
است، گفت: خودروهای وارداتی از مصادیق رویه بدون انتقال ارز بوده 
و ثبت سفارش آن صرفا از محل بند ۹ ماده ۳۸ آیین‌نامه اجرایی قانون 

مقررات صادرات و واردات انجام می شود.

نوری: نخستین محصولات کشت 
فراسرزمینی به زودی وارد کشور می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی از ورود نخستین محموله محصولات کشاورزی 
کشت فراسرزمینی خبر داد و گفت: این محصولات در همین روزها 
وارد کشور خواهد شد.وضعیت آب مصرفی بخش کشاورزی با حضور 
رئیس جمهور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در حال بررسی 
است.غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در این جلسه از ورود 
اولین محموله محصولات کشــاورزی کشــت فراسرزمینی به کشور 
خبر داد و گفت: این محموله در همین روزها وارد کشــور می‌شــود.

وی افزود: همچنین تا ۲ ماه آینده نخستین روغن خوراکی تولیدی 
کشت فراسرزمینی نیز وارد کشور خواهد شد.

کارمندان با حقوق ۴۰ میلیون تومان در ماه 
از پرداخت مالیات معاف شدند

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۵، درآمد ماهیانه ۴۰ میلیون تومان کارگران 
و کارمندان معاف از مالیات شــد. مالیات پلکانی حقوق کارمندان و 
کارگران در لایحه بودجه ۱۴۰۵ مشخص شد.بر اساس لایحه تقدیمی 
۱۴۰۵ به مجلس شورای اسلامی، درآمدهای ماهیانه تا ۴۰ میلیون 
تومان معاف از مالیات هستند و درآمدهای ماهیانه ۴۰ تا ۸۰ میلیون 
۱۰ درصــد مالیــات، درآمدهای ماهیانه ۸۰ میلیون تا ۱۰۰ میلیون 
۱۵ درصــد مالیــات، درآمدهای ماهیانه ۱۰۰ میلیون تا ۱۲۰ حقوق 
۲۰ درصــد مالیــات، درآمدهای ماهیانه ۱۲۰ میلیون تا ۱۴۰ حقوق 
می‌گیرند ۲۵ درصد مالیات و درآمدهای ماهیانه بیش از ۱۴۰ میلیون 

تومان ۳۰ درصد مالیات پرداخت خواهند کرد.

    خبر

در پــی افزایش دوباره نرخ ارز طی هفته‌های 
اخیــر، بازار خودرو ایران با شــوک قیمتی 
تازه‌ای مواجه شده و در وضعیتی از رکود توأم 
با التهاب فرو رفته است. نوسانات شدید دلار 
که در روزهای گذشــته مرزهای جدیدی را 
تجربه کرده، موجب تغییرات لحظه‌ای قیمت 
خودرو در بازار آزاد شده و فضای نااطمینانی، 
خریداران و فروشندگان را به حالت انتظار و 
احتیاط سوق داده است. نتیجه این شرایط، 
کاهش محسوس حجم معاملات و قفل شدن 

نسبی بازار خودرو بوده است.
فعالان بازار خودرو معتقدند که رشد نرخ ارز به‌طور 
مســتقیم بر قیمت تمام‌شده خودروهای وارداتی و 
حتــی مونتاژی اثر می‌گذارد. بخش قابل‌توجهی از 
قطعات خودروهای داخلی نیز وابســته به واردات 
است و افزایش نرخ دلار، هزینه تولید را بالا می‌برد. 
به همین دلیل، خودروسازان ناچارند با وقفه زمانی، 
قیمت محصولات خود را افزایش دهند؛ موضوعی 
که پیش از اعلام رسمی، بازار آزاد را ملتهب می‌کند و 
زمینه‌ساز رشد انتظارات تورمی می‌شود.اقتصاد 24 
در گزارش نوشت،بررسی‌ها نشان می‌دهد در حال 
حاضر، حجم معاملات خودرو نسبت به ماه گذشته 
کاهش قابل‌توجهی داشــته اســت. کارشناسان 
اقتصــادی بــر این باورند که بی‌ثباتی نرخ ارز باعث 

شده خریداران تصمیم‌گیری را به تعویق بیندازند 
و در مقابل، فروشندگان نیز با امید به افزایش بیشتر 
قیمت‌ها، از عرضه گسترده خودرو خودداری کنند. 
این رفتار دوگانه، رکود سنگینی را به بازار تحمیل 
کــرده و فاصله میان قیمــت کارخانه و بازار آزاد را 

افزایش داده است.
بر اساس مشاهدات میدانی نمایشگاه‌داران، قیمت 
خودروهای خارجی در پی جهش اخیر نرخ ارز، در 
برخی موارد بیش از ۱۰ درصد افزایش یافته است. 
خودروهای داخلی پرتقاضا نیز از این روند بی‌نصیب 
نمانده و رشــد قیمتی بین ۵ تا ۷ درصد را تجربه 

کرده‌اند. در این میان، مدل‌هایی مانند پژو ۲۰۷، تارا 
و شاهین بیشترین افزایش قیمت را ثبت کرده‌اند 
که نشــان‌دهنده حساسیت بالای این خودروها به 

نوسانات بازار ارز است.
مرتضی شــجاعی، کارشــناس صنعــت خودرو، 
نوســانات شــدید نرخ ارز در ۴۰ تا ۵۰ روز گذشته 
را عامل اصلی آشــفتگی بازار خــودرو می‌داند. به 
گفتــه او، زمانــی که خودرو همچنان به‌عنوان یک 
کالای سرمایه‌ای تلقی می‌شود، جهش ارزی نه‌تنها 
تقاضای مصرفی، بلکه انگیزه‌های دلالی و سفته‌بازی 
را نیز فعال می‌کند و همین امر به تشــدید التهاب 

بازار می‌انجامد. وی تأکید می‌کند که واسطه‌گران با 
استفاده از فضای روانی ناشی از شوک‌های اقتصادی، 
به دنبال کسب سودهای کوتاه‌مدت هستند.اگرچه 
کاهش تولید برخی خودروها در ماه‌های اخیر عامل 
اصلی تلاطم بازار نیست، اما در کنار نوسانات ارزی، 
بــه محدودیــت عرضه و رشــد قیمت‌ها دامن زده 
اســت. از سوی دیگر، تعدد قیمت‌ها شامل قیمت 
کارخانه، ســامانه و بازار آزاد، اختلاف قابل‌توجهی 
ایجــاد کرده که خود محرک تقاضای ســفته‌بازی 
شده است. به اعتقاد کارشناسان، دولت می‌تواند با 
ابزارهای مالیاتی و تنظیم‌گری، این فاصله قیمتی 

را مدیریت و از فشار تقاضای غیرمصرفی بکاهد.
در عین حال، تجربه واردات خودرو طی دو ســال 
گذشته نشان داده که حضور خودروهای وارداتی، 
به‌ویــژه مدل‌هــای ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸، تا حدی نقش 
تعدیل‌کننده در بازار داشــته و مانع از جهش‌های 
شدیدتر قیمت شده است. با این حال، تداوم وضعیت 
کنونی و نبود سیاست‌گذاری منسجم در حوزه ارز 
و صنعت خودرو، چشــم‌انداز روشنی برای آرامش 
بازار ترســیم نمی‌کند. در مجموع، افزایش نرخ ارز 
بار دیگر ثابت کرده که بازار خودرو یکی از نخستین 
بخش‌هایی اســت که از تلاطم‌های اقتصادی تأثیر 
می‌پذیــرد؛ بازاری که فعلًا نشــانی از ثبات در آن 

دیده نمی‌شود.

نوسان ارز، ترمز معاملات خودرو را کشید؛ 

بازار در رکود ملتهب

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از سیاســت‌های ارزی 
گفت: تثبیت دستوری نرخ ارز و توزیع یارانه در قالب ارز ترجیحی نه ‌تنها 
کمکی به معیشت مردم نکرده، بلکه با افزایش تقاضا، کاهش عرضه و ایجاد 
رانت، صادرات و تولید صنایع ســاخت ‌محور بخش خصوصی را به ‌شــدت 

تضعیف کرده است.
علیرضــا کلاهــی صمدی - عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران - در 
گفت‌وگو با ایسنا، با تشریح پیامدهای سیاست‌های ارزی کشور اظهار کرد: 
ما صنایع کشور را به چهار دسته اصلی شامل صنایع نفت و وابسته به نفت، 
صنایع فلزی و معدنی مانند آهن و فولاد، صنایع ســاخت محور و صنایع 
غذایی و تبدیلی تقسیم کرده‌ایم.وی گفت: صنایع ساخت‌ محور که عمدتاً 
در اختیار بخش خصوصی واقعی هســتند، تنها حدود ۱۵ درصد صادرات 
کشور، معادل رقمی نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار را به خود اختصاص می‌دهند، 
اما در مقابل، ۷۰ درصد اشــتغال کشــور را ایجاد کرده‌اند و فقط ۳ درصد از 

مصرف انرژی کشور را به خود اختصاص می‌دهند.
کلاهی صمدی افزود: این صنایع برخلاف صنایع بزرگ دولتی، نهاده‌های 
تولیــد خــود را با قیمت‌های مبتنی بر بازار آزاد تأمین می‌کنند. امروز دلار 
موثر فلزات و پلیمرها در بورس کالا، عملا دلار آزاد است و این سؤال مطرح 
می‌شود که بانک مرکزی چگونه انتظار دارد تولیدکننده‌ای که نهاده‌هایش 
را با دلار آزاد تهیه می‌کند، در شرایط تحریم صادر کند و سپس ارز حاصل 

از صادرات را با تخفیف ۲۰ درصدی تحویل دهد؟وی با مقایســه وضعیت 
بنگاه‌هــای دولتــی و خصوصی گفت: در صنایع پتروشــیمی و فولادی که 
حدود ۴۰ تا ۵۰ شــرکت بزرگ هســتند، دولت خوراک را با نرخ رســمی 
می‌دهد، مهلت پرداخت هم لحاظ می‌کند و حاشیه سود ۶۰ تا ۷۰ درصدی 
برایشــان ایجاد شــده اســت. اما در مقابل، بخش خصوصی واقعی که مواد 
اولیه را با دلار آزاد می‌خرد، حاشیه سودی بیشتر از ۱۰ درصد ندارد.عضو 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: این سیاســت‌ها از ابتدا 
اشتباه بود. من ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ در جلسه‌ای با حضور آقای مخبر، آقای 
فرزین و تعدادی از فعالان بخش خصوصی شرکت کردم و همان‌جا هشدار 
دادم که تجربه نشــان داده یارانه‌ای که در قالب نرخ ارز ترجیحی پرداخت 

می‌شود، در زنجیره توزیع از کنترل خارج خواهد شد.
او گفــت: نمونــه آن را در دارو، نهاده‌های دامی و کالاهای اساســی دیدیم. 
کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد شــدند، یا از زنجیره رســمی خارج شــدند 
یا قاچاق شــدند. در نهایت هم قیمت گوشــت، برنج و ســایر اقلام برای 
مصرف‌کننــده کاهــش پیــدا نکرد.کلاهی صمدی افــزود: وقتی به یک 
خودروساز، تولیدکننده لوازم خانگی یا هر صنعت دیگری ارز با نرخ پایین 
‌تر از نرخ واقعی می‌دهید، چه انگیزه‌ای برای تعمیق ساخت داخل و افزایش 
بهره‌وری باقی می‌ماند؟ نتیجه این سیاست، ایجاد تقاضای کاذب، کاهش 
عرضه واقعی و افت صادرات بوده است.وی با اشاره به تبعات تداوم تثبیت 

دستوری نرخ ارز گفت: این سیاست شرایط را بدتر می‌کند، چون هم تقاضا را 
افزایش می‌دهد و هم عرضه را کاهش می‌دهد. در نهایت، نه ‌تنها به معیشت 

مردم کمکی نمی‌شود، بلکه انحصار و رانت تشدید می‌شود.
ایــن فعــال بخش خصوصی ادامه داد: امروز حدود ۱۰ میلیارد دلار قاچاق 
معکوس موبایل می‌شود، آن هم به دلیل ارز ترجیحی که برای آن صرف شده 
است. در حالی که با اصلاح سیاست‌ها و حذف بروکراسی ناکارآمد، می‌توان 
منابع ارزی را به شکل هدفمندتری مدیریت کرد.کلاهی صمدی با اشاره به 
تجربه حوزه سلامت گفت: در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، سیاست ارزی 
غلط باعث نابودی تولید بومی شده است. اگر این مسیر متوقف شود، حدود 
۵۰۰ هزار میلیارد تومان به قیمت‌های امروز منابع برای دولت آزاد می‌شود.

او افزود: با این منابع می‌توان یک نظام بیمه ملی شبیه NHS انگلیس ایجاد 
کرد. امروز سالانه ۱۰ میلیارد دلار یارانه برای کالای اساسی پرداخت می 
شــود که ســرانه آن به ازای هر نفر ۱۲۵ دلار می شود که می‌توان مستقیم 
در اختیــار مــردم قــرار داد و از تزریق ارز در اول زنجیزه با قیمت‌های فعلی 

که به دست مردم نمی‌رسد دست برداریم.  
عضــو هیــات نمایندگان اتاق بازرگانی ایــران در پایان تاکید کرد: اگر قرار 
اســت سیاســت ارزی اصلاح شــود، باید نرخ منطقی و قابل دفاع انتخاب 
شود، نه تثبیت دستوری. در غیر این صورت، فشار اصلی همچنان بر دوش 

تولیدکننده واقعی و مصرف‌کننده نهایی باقی خواهد ماند.

عضو اتاق بازرگانی: تثبیت دستوری نرخ ارز صادرات و تولید را تضعیف کرده است

آسیب ارز ترجیحی به صنایع؛ حاشیه سود بخش خصوصی تنها ۱۰ درصد
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با هشدار نسبت به وخامت بی‌سابقه 
اوضاع انسانی در نوار غزه اعلام کرد 

که حدود ۱.۶ میلیون نفر با ناامنی حاد 
غذایی روبه‌رو هستند.

    حزب کمونیست ویتنام 

تصمیم‌گیری درباره رهبران آینده 
این کشور را نهایی کرده است اما 

نام‌ها تا برگزاری کنگره ماه ژانویه 
محرمانه خواهد ماند. منابع آگاه 

می‌گویند »تو لام« همچنان اصلی‌ترین 
گزینه پست دبیرکلی حزب است.

اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت‌های یازدهم و دوازدهم، 
در برنامه »گفت‌وگوی استراتژیک« با اشاره به وضعیت کشور 
گفت: شــرایط کشور خطیر است و در این موضوع تردیدی 
وجــود ندارد. علت این وضعیت نیز چندوجهی و ناشــی از 
مشکلات پیچیده‌ای است که در مقاطع مختلف، به‌صورت 
محــدود با آن‌هــا مواجه بوده‌ایم اما به‌دلیل حل‌نشــدن و 
تداومشان، اکنون به شکل انباشت بحران‌ها بروز پیدا کرده‌اند.

به گزارش اکوایران، اسحاق جهانگیری در این گفت‌وگو افزود: 
از دل هر یک از این تنگناها می‌توان فرصت‌هایی خلق کرد؛ 
مشروط بر آنکه نگاه حاکمیت و دولت به چند موضوع اساسی 
تغییر کند و رویکرد متفاوتی نسبت به مسائل اتخاذ شود. در 
نهایت، برخی رویکردها ما را به شرایط کنونی رسانده‌اند و لازم 
است در آن‌ها بازنگری شود.جهانگیری با تأکید بر اهمیت معیشت مردم گفت: امروز معیشت مردم به مسئله اصلی کشور تبدیل 
شده است. من به‌عنوان فردی که همواره دغدغه توسعه ایران را داشته‌ام، معتقدم بنیادی‌ترین مسئله کشور، توسعه ایران است. 
در این میان، بودجه دولت و آثار آن بر اقتصاد، وضعیت نگران‌کننده‌ای دارد.وی ادامه داد: دولت در هیچ مقطعی نباید مذاکره را از 
دستور کار خود خارج کند. مذاکره ابزاری برای حل بحران‌ها و دور کردن سایه جنگ از کشور است.معاون اول دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم درباره مؤلفه‌های قدرت ملی ایران اظهار کرد: مهم‌ترین عوامل بازدارندگی و قدرت ایران سه مؤلفه اصلی دارد؛ نخست 
توان نظامی، دوم انســجام ملی و ســوم که بســیار تعیین‌کننده است، وضعیت اقتصادی کشور.جهانگیری تصریح کرد: تصور من 
این است که می‌توانستیم در مذاکرات عملکرد بهتری داشته باشیم. آنچه باید به جهان نشان دهیم این است که در حل مسائل 
داخلی خود مسلط هستیم و توان مدیریت آن‌ها را داریم. اگر وضعیت اقتصادی ما سامان نیابد، آمریکایی‌ها حداقل مطالبات خود 
را افزایش می‌دهند و حتی ممکن است به این جمع‌بندی برسند که چرا باید با چنین کشوری مذاکره کنند.وی با اشاره به شرایط 
فعلی دولت گفت: آقای پزشکیان باید صریح و بدون رودربایستی بگوید که در شرایط کنونی، امکان پرداخت برخی هزینه‌ها وجود 
ندارد. همچنین قوای دیگر نباید در امور دولت دخالت کنند؛ به‌ویژه مجلس نباید در کار دولت مداخله داشته باشد.جهانگیری با 
اشاره به نقش بخش خصوصی خاطرنشان کرد: بخش خصوصی ایران متشکل از افراد عاقل و تحصیل‌کرده است و به سیاست‌های 
شفاف و روشن نیاز دارد. بخش خصوصی به‌صراحت می‌گوید در شرایط وجود فساد و رانت، امکان پیشبرد فعالیت اقتصادی وجود 
ندارد. موتور توسعه ایران باید بخش خصوصی باشد.وی در پایان با اشاره به سیاست‌های ارزی گفت: سیاست‌های ارزی کشور از 
مهم‌ترین حوزه‌هایی است که باید همزمان با کنترل تورم اصلاح شود. اگر مطمئن شوم راهی وجود دارد که بتوان از طریق آن، 

کالاهای اساسی و خوراکی طبقات ضعیف جامعه را تأمین کرد، حتماً به ارز دست نمی‌زنم

معاون ســازمان انرژی اتمی دربــاره همکاری‌های 
هسته‌ای با چین و روسیه گفت: در گذشته ارتباطاتی 
با چین داشتیم اما در حال حاضر ارتباط خاصی نداریم 
و دلیل آن هم این اســت که اکنون تمرکز ما بیشــتر 
بر روی همکاری با روســیه اســت. به ویژه اینکه ما 
دنبال این هســتیم که نیروگاه‌های ساخت خودمان 

را داشته باشیم.
بهروز کمالوندی سخنگو و معاون سازمان انرژی اتمی 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با روابط ایران و 
روسیه در زمینه‌ی فناوری‌های هسته‌ای گفت: روابط 
ما با روســیه در حوزه‌هــای مختلف به‌ویژه در بحث 
نیروگاهی گســترده است. ما علاوه بر نیروگاهی که 
هم‌اکنون به مدت ۱۱ ســال در حال کار اســت، دو نیروگاه دیگر در دســت ســاخت داریم که پیشرفت خوبی هم 
داشته‌اند. همچنین، علاوه بر این سه نیروگاه با روسیه، برنامه‌های ما شامل ساخت نیروگاه‌های بزرگ و نیروگاه‌های 

کوچک مقیاس است. در حوزه‌های دیگر مثل رادیودارو هم ارتباط‌مان  با روسیه خوب است.
وی در خصوص همکاری‌های تکنولوژیک با چین توضیح داد: در گذشته ارتباطاتی با چین داشتیم اما در حال 
حاضر ارتباط خاصی نداریم و دلیل آن هم این اســت که اکنون تمرکز ما بیشــتر روی همکاری با روســیه است. 

به ویژه اینکه ما دنبال این هستیم که نیروگاه‌های ساخت خودمان را داشته باشیم.
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در دارخوین در حال ســاخت نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی هســتیم که 
ظرفیت صنعت کشورمان این اجازه را می‌دهد، اظهار کرد: ساخت نیروگاه برقی  نیاز به تجهیزات از جمله استیم 
جنریتور، دیگ بخار، وسل و توربین دارد که این تجهیزات اکنون به راحتی در کشور خودمان قابل تولید هستند. 
کمالوندی تاکید کرد: ما باید این موارد را کنار هم قرار دهیم تا بتوانیم نیروگاه‌های خود را داشته باشیم و در این 
زمینه به شــدت در حال کار هســتیم. هدف و فاز دیگر کار ما این اســت که خودمان نیروگاه‌ســاز  شویم، در عین 
حال که همکاری‌هایی با کشورهای مختلف داریم.معاون سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، 
ما در حوزه نیروگاهی صادراتی نداریم، اما در حوزه رادیودارو این کار صورت می‌گیرد.  نکته مهم این است که 
ما خودمان قطعات نیروگاه را می‌سازیم و تعمیرات را هم خود انجام می‌دهیم. صنعت کشور ما به ما این امکان 
را می‌دهد که آن تجهیزات اصلی و بزرگی که اســم بردم را می‌دهد به عنوان تولیدکننده خودمان بســازیم و 

ان‌شاءالله آینده‌ خوبی برای نیروگاه‌های هسته‌ای داریم.

جهانگیری: کشور در وضعیت خطیر و گرفتار انباشت بحران‌هاست

 بدون سامان‌دهی اقتصاد
 مذاکره هم بی‌اثر می‌شود

کمالوندی:

 هدف ما این است
 خودمان نیروگاه‌ساز شویم

      روزنه

در بازدید از پردیس هوش مصنوعی و نوآوری دیجیتال ایران؛

 عارف: وحدت در فرماندهی 
هوش مصنوعی یک ضرورت است

 معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه وحدت در فرماندهی هوش مصنوعی، نه دخالت 
بلکه یک ضرورت اســت، گفت: باید همه بخش‌های فعال در زمینه هوش مصنوعی 
هم افزا باشیم و امروز برای رسیدن به جایگاه اول در جهان با یکدیگر رفاقت کنیم.

 محمدرضا عارف در بازدید از پردیس هوش مصنوعی و نوآوری دیجیتال ایران با اشاره 
به اینکه پرداختن به هوش مصنوعی انتخاب نبوده بلکه یک تکلیف است، گفت: ما 
در فناوری‌ها یک ســابقه طولانی با رفتاری پر فرازونشــیب داریم اما در فناوری‌های 
نوظهور از ابتدا یک راهبرد صحیح و نگاه فراملی داشتیم و با ظرفیت جوانان دانشمند 

ایرانی در فناوری‌های پیشرفته در جهان مدعی شدیم.
وی با بیان اینکه اقدامات خودجوش در ارتباط با فناوری‌های هوش مصنوعی در کشور 
همزمان با یک جهش نســبی در دنیا ادامه یافت، افزود: در یک دهه گذشــته هوش 
مصنوعی با مســائل شــناختی روبرو بوده که هنوز حل نشــده است و ما به نوعی عبور 
کردیم و مباحث شناختی در زمینه هوش مصنوعی را فعلًا مرعی گذاشتیم چراکه 
راهبرد مشخص و تکلیف ملی کنونی این است که باید در زمره ۱۰ کشور اول هوش 
مصنوعی باشــیم که مطمئنیم رهنمود مقام معظم رهبری در این راهبرد بر اســاس 

شناخت دقیق ایشان از ظرفیت علمی و فناورانه نسل جوان است.
معــاون اول رئیس‌جمهــور تاکید کرد: همه کارهای برجســته علمی و نوآوری‌ها و 
اختراعات مربوط به دانشــمندان جوان بوده اســت و سهم جوانان در طول دهه‌های 
گذشــته در جهش‌های فناورانه و علمی بســیار بالا اســت.عارف خاطرنشان کرد: در 
کشــور ما جوانان دانشــمند ویژگی‌های منحصر به فردی دارند و محل کار و زندگی 
خود را انتخاب می‌کند و با وجود اینکه مســائل اقتصادی و مالی برای او بســیار مهم 
اســت، اما شــهادت می‌دهم برای جوان دانشمند ایرانی در انتهای فهرست اولویت‌ها 

و معیارها قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه خدمت، نشاط و آرامش ویژگی‌های یک جوان برجسته دانشمند 
ایرانی اســت، بیان کرد: شــما جوانان انتخاب کردید که در کشــور بمانید و مسائل و 
مشــکلات را تحمل می‌کنید و این ظرفیت اســت که به مســئولان اجازه می‌دهد به 

نیابت از شما برنامه توسعه علم کشور را تدوین کند.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به جنگ تحمیلی و دفاع مقدس ۱۲ روزه تصریح 
کرد: جنگی به ما تحمیل شد که زمان آن نیز طولانی نبود اما دستاوردهای آن بسیار 
دقیق و عمیق بود و برای جهانیان در این جنگ ۱۲ روزه و جنایات غزه مسائل باز شد.

عارف اضافه کرد: جمع‌بندی ما از جنگ ۱۲ روزه این است که هیچ راهی جز اولویت 
اول دادن به علم و فناوری به ویژه فناوری‌های پیشرفته نداریم. امروز جنگ فناوری با 
فناوری و حاکمیت علمی و نوآوری است.وی تصریح کرد: مزیت کشور منابع زیرزمینی 
نیســت و در ســمیناری در اوایل دهه ۸۰ کل منابع زیرزمینی را با تعداد بشــکه نفت 
معادل سازی کردم و به این نتیجه رسیدم که انفال و ثروت ملی ما از تولید ناخالص 
داخلی چند کشور کمتر است و برخلاف تصور که ما پولدار هستیم و نفت داریم اما 
این تصور خیالی است که کشورهای غربی به دنبال فریب ما بودند تا از سرمایه اصلی 

و ظرفیت تولید ثروت یعنی نیروی انسانی غافل شویم.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه اساتید دانشگاه‌های برجسته جهان عموماً 
از اســاتید ایرانی هســتند، گفت: این عنایت خداوند متعلق به فرد نبوده بلکه امانتی 
است و مسئولیت را سنگین‌تر می‌کند؛ مسئولیت برای ماندن در ایران و رفتن بسیار 
سخت است و شما دانشمندان برجسته پردیس هوش مصنوعی و نوآوری دیجیتال 
ایران تصمیم درستی برای ماندن در کشور گرفته‌اید. نباید احساس کنیم که منت 
بگذاریم بلکه بر ما منت گذاشته شده و برای اعتلا، رشد و تعالی میهن در کشور بمانیم.

عارف اضافه کرد: جوانان برجســته دانشــمند ایرانی نه تنها تصمیم‌ساز بلکه تصمیم 
گیرنده به ویژه در زمینه هوش مصنوعی هستند.وی با اشاره به اقدامات و تلاش‌های 
انجام شده در کمیسیون علمی و فرهنگی دولت در زمینه هوش مصنوعی و فناوری‌های 
پیشرفته، تصریح کرد: دستگاه‌های مختلف فعال در زمینه هوش مصنوعی با توجه به 
اهمیت هوش مصنوعی برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات خود را آغاز کردند که این کمیسیون 

یک تغییر جهشی در نگاه دولت در زمینه هوش مصنوعی به وجود آورد.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد: نگران موازی کاری بودیم چراکه وحدت 
در فرماندهــی هــوش مصنوعــی، نه دخالت بلکه یک ضرورت اســت و باید از همه 
توانایی‌ها و امکانات با یک تقسیم کار ملی استفاده کنیم. باید همه بخش‌های فعال 
در زمینه هوش مصنوعی هم افزا باشیم و امروز برای رسیدن به جایگاه اول در جهان 

با یکدیگر رفاقت کنیم.

سخنگوی دولت:

  زنان در لایه‌های مدیریتی
 به‌عنوان یک نماد نقش‌آفرینی می‌کنند

سخنگوی دولت با تأکید بر نقش زنان در مدیریت،گفت: هر زن حاضر در 
لایه‌های مدیریتی باید بداند که به‌عنوان یک نماد نقش‌آفرینی می‌کند 
و حفظ ارزش‌ها و تعادل میان مسئولیت‌ها در این مسیر ضروری است. 
فاطمه مهاجرانی در نشســت هم‌افزایی زنان پیشــرو در سپهر سیاسی 
ایران، با اشاره به نقش و حضور زنان، اظهارکرد: حضور زنان در عرصه‌های 
مختلف، من‌جمله در عرصه‌های سیاســی، جزو موضوعاتی است که در 
دنیا عمر زیادی از آن نمی‌گذرد.مهاجرانی تصریح کرد: نماینده مجلس 
بــودن، وزیــر بودن، معاون وزیر بودن، معاون رئیس‌جمهور بودن و… هر 
کدام از این‌ها موقعیت‌هایی است که در کنار مثبت بودن خودشان، آدمی 
باید کاملًا بداند که در چه جایگاهی قرار گرفته و در ازای چیزهایی که در 
موقعیت سیاسی به دست می‌آورد، چه چیزهایی را باید از دست دهد و 
بتواند به اندازه کافی بین داد و ستد این دو تعادل برقرار کند.سخنگوی 
دولــت بــا تأکید بر اینکه تعداد زن‌هــا در حوزه‌های مدیریت کلان کم 
است، اظهار کرد: اگر مراقب این موضوع نباشیم و صورت این کسر زیاد 
شود، این کسر خودش را بزرگ نشان می‌دهد؛ این به جهت این نیست 
که موفقیت زن‌ها کمتر است، اتفاقاً زن‌ها برای اینکه موفق باشند حتماً 
باید چند برابر مردان کار کنند تا موفق شوند. زنانی که وارد عرصه‌های 
مختلف می‌شوند، من‌جمله کارهای سیاسی و اجرایی رده‌بالا، باید خود 
را به‌درســتی آماده کنند و بتوانند به یک تعادلی بین زندگی شــخصی 
خود برســند.وی افزود: هر زنی که امروز در لایه‌ای از مدیریت در حال 
ایفای نقش است، باید بداند که به‌عنوان یک نماد نقش‌آفرینی می‌کند 

و باید به این موضوع دقت داشته باشیم.

معاون رئیس جمهور:

دولت مردم را رها نکرده است
 معاون اجرایی رئیس‌جمهور، با تاکید بر اینکه برخلاف برخی برداشت‌ها 
و ادعاهای نادرســت، دولت مردم را رها نکرده اســت،گفت: نرخ تورم فعلی 
حدود ۴۱ درصد است و افزایش قیمت‌ها نتیجه ناترازی بانک‌ها و کسری 
بودجه اســت، نه عملکرد یک دولت خاص. محمدجعفر قائم‌پناه   در یک 
گفت‌وگوی تلویزیونی در پاســخ به ســوال عجیب خبرنگار که آیا دولت 
مردم را رها کرده است، گفت: ابتدا باید تأکید کنم که این برداشت صحیح 
نیســت. ممکن اســت چنین ذهنیتی مطرح شود، اما واقعیت‌های آماری 

چیز دیگری را نشان می‌دهد.
قائــم پنــاه افزود: زمانی که دولت کار خود را تحویل گرفت، نرخ تورم بیش از 
۴۵ درصد و نزدیک به ۵۰ درصد بود. در پایان ســال گذشــته و پیش از وقوع 
جنــگ، تــورم بــه حدود ۳۲.۵ درصد کاهش یافــت و در حال حاضر نیز نرخ 
تورم حدود ۴۱ درصد اســت.معاون اجرایی رئیس جمهور با توضیح مفهوم 
تورم،افزود: تورم به معنای افزایش ســطح عمومی قیمت‌هاســت و بر اساس 
یک ســبد کالای اســتاندارد شــامل حدود ۳۱۰ تا ۳۴۰ قلم کالا و خدمات از 
جمله خوراک، پوشــاک، مســکن، بهداشت و درمان و سایر خدمات محاسبه 

می‌شود که هرکدام وزن مشخصی در محاسبه دارند.

      خبر

رئیس‌جمهور گفت: واقعیت این است که امروز 
وضعیت آب و منابع آبی از مســائل حیاتی و 
ضروری کشور است و باید درمورد آن اقدامات 

فوری و جدی در دستور کار قرار گیرد.
به گــزارش عصررســانه، »مســعود پزشــکیان« 
دیروزسه‌شنبه دوم دیماه ۱۴۰۴ ضمن تقدیم لایحه 
بودجه ســال آینده به مجلس شــورای اسلامی، طی 
ســخنانی درمورد وضعیت منابع آبی کشــور، اظهار 
داشــت: آب واقعیتی است که اساتید، کارشناسان و 
دانشگاهیان درمورد آن یک گزارش جامع و جمع بندی 
ارائه کرده اند.پزشکیان با اشاره به ارایه گزارشی جامع 
و مســتند از ســوی نزدیک به ۸۰ نفر از اعضای هیات 
علمی دانشگاه‌ها با تخصص‌های مختلف درخصوص 
مساله آب به دولت، اظهار داشت: این گزارش در اختیار 
نمایندگان محترم مردم قرار گرفت تا اصلاح وضعیت 
آب کشور را با همراهی و همدلی یکدیگر پیش ببریم.

رئیس‌جمهور گفت: امروز آب از مسائل حیاتی کشور 
اســت و اگر نتوانیم مشکلات آنرا به درستی مدیریت 
کنیم، مشــکلات ناشــی از آن به سادگی قابل حل و 
درمان نیست.وی افزود: تابستان امسال نگران بودیم 
که اگر آب طالقان به موقع به تهران منتقل نشود، از 
مهرماه آب )در پایتخت( نداشتیم و لذا با هزینه زیاد 
آب را منتقل کردیم و این بدان معناســت که مناطق 
دیگر از این آب محروم می‌شوند. با اصلاح یک بخش 
ممکن اســت ده‌ها جای دیگر به دلیل مداخلات ما 
آســیب ببیند.پزشــکیان با تاکید بر اینکه در استان 
های تهران، البرز و قزوین امکان توســعه و بارگذاری 
جمعیتــی بیش از این وجود ندارد، تصریح کرد: باید 
این مســاله را درک کنیم و اگر قرار باشــد یکی بگوید 
آب داریم و دیگری چیز دیگری بگوید، حل مســاله 
امکانپذیر نیســت. رئیس‌جمهور با اشــاره به گزارش 
کارشناســان و اساتید دانشگاه درخصوص مساله آب 
کشــور، ادامه دارد: حل مساله آب تهران فوریت دارد 
و این موضوعی اســت که تمام اســاتید و متخصصان 
از حوزه‌هــای مختلفی همچون‌ کشــاورزی، آبیاری، 
جامعه‌شناسی، اقتصادی و مدیریتی و ... در گزارشی 
جامــع خــود به آن پرداخته‌اند. دولت برای حل تمام 
مســائل از نظر خبرگان و اســاتید بهره می‌گیرد، ما از 
آنها می‌خواهیم که به ما راه‌حل مناسب را ارایه کنند 

و پس از آن اقدام به عمل می‌کنیم.
به‌رغم نگارش قوانین متعدد، وضعیت  � 

آب بدتر شده است 
وی تاکید کرد: داده‌های گزارش این اســاتید نشان 

می‌دهد که برغم تمام قوانینی که از ابتدای انقلاب 
برای مصرف بهینه آب نگارش شده، وضعیت آب روز 
به روز بدتر شده است. قوانینی نوشتیم که مشکلات 
را اصلاح کنیم اما داده‌های آماری نشان می‌دهد که 
این قوانین مشــکلات را پیچیده‌تر کرده است. باید 
به خودمان برگردیم و ببینیم چرا قوانینی تصویب 
کردیم که به جای اصلاح، وضعیت را بدتر کرده‌ایم!.

پزشــکیان بازگشــت از مســیر تصمیمات غلط را 
ضروری دانست و خاطرنشان کرد: تمام استان‌های 
کشور مشکل آب دارند و این مشکل تنها با تقسیم 
آب حل نمی‌شــود؛ اقتصاد آب، کشــت، آبیاری و 
صنعت و ... دارای مشــکل اســت چرا که اجازه رشد 

غیرکارشناسی داده‌ایم.
رئیس‌جمهور راه‌حل مشــکلات کشور را استفاده از 
ظرفیت کارشناســان دانست و اظهار داشت: آقای 
کوچک‌زاده )نماینده مردم تهران( اعلام کردند که 
برای حل مســاله آب طــرح دارند، بنده از همینجا 
اعلام می‌کنم که بیایند طرح خود را در یک استان 
پیاده‌سازی کنند و اگر توانستند مشکل را حل کنند، 

در بقیه کشور نیز اجرا خواهیم کرد.
لازمه حل مشکلات، دوری از بحث و  � 

اختلاف
پزشــکیان با اشــاره بــه اظهارات نماینــده مردم 
تهران،گفــت: لازمه حل مشــکلات دوری از بحث 
و اختلاف اســت؛ اینکه شــما می‌گویید میزان کل 
بارندگی در کشــور سالانه ۴۰۰ میلیارد متر مکعب 
اســت، درســت. اینکه این میزان بارش به درستی 
مدیریت نمی‌شــود هم درست. اما بیان این مسائل 

مشکلات فعلی کشور را حل نخواهد کرد. 
وی بیــان کــرد: هموطنان مــا که در انقلاب جان و 
زندگی خود را فدا کردند، امروز بر سر مساله آب با 
هــم اختلاف دارند؛ اصفهان، چهارمحال بختیاری، 
کهگیلویــه و بویراحمد، خوزســتان و یزد به دلیل 
مشکلات ناشی از کمبود آب دچار اختلاف شده‌اند، 
و البته که حق دارند چرا که مســاله آب به ســادگی 

قابل حل نیست.
رئیس‌جمهــور بــا بیان این تذکر که دعوا و اختلاف 
بر ســر مساله آب درست نیست، تاکید کرد: برخی 
می‌گوینــد آب وجــود دارد، اگر آب هســت پس از 
دعواها بر سر چیست؟ پزشکیان در ادامه تصریح کرد: 
حدود چهار ماه است که اساتید دانشگاه، چهارچوب 
و دســتورالعملی را نگاشــته‌اند و قرار است که این 
طرح دانشــگاهی )علاوه بــر تهران( در ۱۲ منطقه 
آبریز کشور اجرایی شود. دانشگاهیان، کارشناسان 
و مدیران برای هر منطقه آبی، نقشه راه منطقه خود 
را ارایه دهند، چرا که عمل به نظر کارشناسان باعث 

می‌شود تصمیمات درستی اخذ کنیم.
وی افــزود: اگــر برمبنای نظر کارشناســی عمل 
کنیــم، دســت‌کم مطمئــن می‌شــویم تصمیم 
درســتی گرفته‌ایم، ضمن اینکه کارشناسان صرفاً 
بــه تحلیل‌های داخلی بســنده نمی‌کنند، بلکه از 
داده‌هــای جهانی و مشــورت‌های بین‌المللی هم 
استفاده می‌کنند.پزشکیان با تاکید بر اینکه باید به 
نخبگان و دانشــگاهیان و دلسوزان مملکت اعتماد 
کنیم، گفت: باید براســاس نظر و کمک نخبگان و 
انجام کار کارشناسی مشکلات کشور را حل کنیم، 

اگر در اجرا هم دچار مشکل شویم این اساتید راه‌حل 
پیدا می‌کنند چون از دریچه کارشناسی به مسائل 

نگاه می‌کنند.
قوانین قبلی شرایط را بهبود نداده  � 

است
رئیس‌جمهــور بــا بیان اینکه اعداد و ارقام نشــان 
می‌دهــد قوانین نگارش شــده قبلــی وضعیت را 
بدتر کرده اســت، خاطرنشــان کرد: اگر مسائل را به 
غیرکارشــناس بسپاریم، باز هم قانون می‌نویسیم، 
مدیران هم همان قانون را اجرا می‌کنند و نتیجه‌ای 
حاصل نمی‌شود جز اینکه وضع بدتر می‌شود. باید 
با خودمان صادق باشــیم؛ یا بگوییم وضعیت بدتر 
نشده و اصلاح شده، یا بپذیریم که آمار و ارقام نشان 
می‌دهد برخی از قوانین و تصمیماتی که گرفته‌ایم، 

شرایط را بهبود نداده است.
وی با تاکید بر اینکه در تمام مسائل از کارشناسان 
و متخصصان اســتفاده می‌کنیم تا مشکلات کشور 
را حل کنیم، افزود: بدون کار کارشناسی و استفاده 
از افراد دلسوز، قادر به پشت سر گذاشتن بحران‌ها 

نیستیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه درخواست کمک برای حل 
مسائل و مشکلات به معنای نداشتن برنامه نیست، 
گفت: دولت براساس توان کارشناسی، استطاعت و 
همچنیــن میزان بودجه در حال اجرای برنامه‌های 
خود است اما هر کس که ادعا دارد می‌تواند به شکل 
دیگری مشــکلات را حل کند، همان بخش را به او 

واگذار می‌کنیم که مشکلات آن‌ را رفع کند.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: مملکت برای همه ماست، 
باید آن را درســت کنیم و لذا هر کس که می‌تواند 
کمک کند، بســم‌الله. مملکت به قدر کافی وســیع 
هست و مشکلات زیادی هم داریم، هر کسی که به 
ما کمک کند استقبال می کنیم و باز هم نیاز به نیرو 

و کمک داریم،‌ این گوی و این میدان.
وی با تاکید بر اینکه اگر دست به دست هم دهیم از 
تمام بحران‌ها خارج خواهیم شد، گفت: از زحمات 
اساتید و دانشگاهیانی که در این مسیر ما را همراهی 
کردند سپاسگزارم. بارها اعلام کرده‌ام که با همکاری 
و همراهی می‌شــود کارها را پیش برد؛ این مســائل 
به‌تنهایی حل‌شدنی نیست. پزشکیان در پایان تاکید 
کرد: هرچند ما وظایف خودمان را انجام می‌دهیم، اما 
کمک شما، کمک مجموعه‌ها و همدلی و هم‌زبانی 
می‌تواند کاری را پیش ببرد که هیچ گروهی به‌تنهایی 

قادر به انجام آن نیست.

پزشکیان بودجه سال آینده  را تقدیم مجلس کرد 

نقش پررنگ کمبود آب در گفتمان مجلس و دولت 
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نفت و انرژی

 آغاز عملیات اجرایی
 ۲ نیروگاه خورشیدی در 

شرقی‌ترین نقطه کشور
 اســتان سیستان و بلوچســتان به عنوان شرقی ترین نقطه کشور   

شاهد آغاز عملیات اجرایی ۲ نیروگاه خورشیدی بود.
 تلاش برای توســعه تجدیدپذیرها در اقصی نقاط کشــور از اولویت 
های مهم دولت چهاردهم است.بر این اساس این دولت تلاش دارد 
با تجهیز هرچه بیشتر کشور به انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک، هم 
ناترازی برق را کمتر کند و هم آلودگی های زیست محیطی ناشی 
از مصرف سوخت های فسیلی برای تولید برق را به حداقل ممکن 
برســاند.بر این اساس روند توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در دولت 
چهاردهم از شــتاب بیشــتری برخودار شده است و اکنون می توان 
گفت که ایران تبدیل به کارگاه بزرگی برای ســاخت نیروگاه‌های 

خورشیدی شده است.
طبق اعلام ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران 
)ســاتبا(، امروز عملیات اجرایی ۲ نیروگاه خورشــیدی به ظرفیت 
۱۰۰ و ۳۰ مگاوات در منطقه ســراوان سیســتان و بلوچســتان با 
حضور محسن طرزطلب، معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا آغاز شد.

اجرای این دو نیروگاه کمک خواهد کرد میزان خاموشی های این 
منطقه در تابستان کمتر شود.بار مصرفی پست منطقه سراوان حدود 
پنج مگاوات است و با بهره‌برداری از این نیروگاه ۳۰ مگاواتی، امید 
می‌رود خاموشــی‌های روســتاها و شهرستان‌های اطراف در فصل 

تابستان سال آینده شبکه پایداری داشته باشند.

وزیر نیرو، با اشــاره به تــداوم وضعیت 
ناپایــدار منابع آب کشــور، بر ضرورت 
تحولات بنیادین برای عبور از بحران آب 

کشور تأکید کرد.
 عباس علی‌آبادی در جلســه   مجلس شــورای 
اســامی که به موضوع آب اختصاص داشــت، 
اظهار داشــت: ممکن است بخشی از جامعه در 
مقاطعی احساس امنیت یا آرامش موقت داشته 
باشــد، اما واقعیت این اســت که این نابجایی‌ها 
و نابهنگامی‌ها در نهایت منجر به خســارت‌های 
جدی خواهد شــد و ادامه این شــرایط ممکن 
نیســت.وی با بیان اینکه وضعیت محیط‌زیست 
کشــور مطلوب نیســت، افزود: برداشــت‌های 
ناپایدار و نابجا از منابع آب، کشور را با چالش‌های 
متعــددی از جملــه فرونشســت زمین مواجه 
کرده اســت و امروز بســیاری از مناطق کشور 
با مشــکلات جدی دســت‌وپنجه نرم می‌کنند. 
همه ما از نتیجه اقدامات گذشــته که منجر به 
وضعیت کنونی شــده آگاه هســتیم و می‌دانیم 
که این وضعیت قابل قبول نیســت.وی با تأکید 

بر ضرورت یافتن راه‌حل‌های مشــترک، تصریح 
کــرد: آنچــه امروز بیش از هر چیز اهمیت دارد، 
این است که با هم بنشینیم و راه‌حلی عملی پیدا 
کنیم و یک تحول واقعی برای تغییر شرایط رقم 
بزنیم. همکاری با دانشــگاه تهران نیز با همین 
هدف انجام شــده تا از دیدگاه‌های دانشگاهیان 

اســتفاده شود و خوشبختانه به جمع‌بندی‌های 
اولیــه‌ای رســیده‌ایم، هرچنــد در آغاز راه قرار 
داریم.علی‌آبــادی با تأکید بــر آمادگی وزارت 
نیــرو برای دریافت نظرات کارشناســی اظهار 
داشت: ما آمادگی داریم دیدگاه‌های متخصصان 
و دانشگاهیان را بشنویم و با هم به راه‌حلی برسیم 

که بتواند شــرایط موجــود را تغییر دهد. بدون 
تردید کشور نیازمند تحولات بنیادی و اساسی 
است.وزیر نیرو گفت: در بسیاری از مناطق ناگزیر 
هستیم کشت برخی محصولات را متوقف کنیم، 
الگوی کشت را تغییر دهیم و حتی در برخی نقاط 
تصمیمات بزرگ‌تر و ساختاری اتخاذ کنیم. این 
موضوعات به‌طور مفصل در جلســات مشترک 

با دانشگاهیان مورد بررسی قرار گرفته است.
وی با قدردانی از توجه مجلس شورای اسلامی 
بــه موضوع آب گفت: از مجلس محترم تشــکر 
می‌کنم که با دقت و حساســیت به مســئله آب 
کشــور می‌پردازد و امیدوارم فرصت مناســبی 
فراهم شود تا گزارشی جامع‌تر از وضعیت اقتصاد 

آب و چالش‌های پیش‌رو ارائه دهم.
علی‌آبــادی با اشــاره به اهمیت نــگاه جامع به 
بحران آب تأکید کرد: نباید بحران و کمبود آب 
فقط متوجه بخش کشاورزی شود. برای تبیین 
درســت این موضوع، لازم اســت همه بخش‌ها 
به‌درســتی دیده شوند و هیچ بخشی به‌تنهایی 

متهم این بحران تلقی نشود.

وزیر نیرو: 

تحولات بنیادین برای عبور از بحران آب کشور ضروری است رئیس کمیسیون عمران:

 امروز مسئله اصلی، مصرفِ فراتر از ظرفیت 
منابع آب تجدیدپذیر است

 رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کشور 
در وضعیت هشدار جدی آب، به‌ویژه آب شرب، قرار دارد، گفت: امروز 

مسئله اصلی، مصرف فراتر از ظرفیت منابع آب تجدیدپذیر است.
 محمدرضا رضایی کوچی    در هنگام بررسی گزارش مرکز پژوهش 
های مجلس و دانشگاه تهران به نمایندگی از شورای هماهنگی دولت و 
دانشگاه درمورد راهبردها، شیوه های حکمرانی و سیاست‌های مطلوب 
آب و تعدیل مصرف آب بخش کشاورزی اظهار داشت: در حال حاضر 

کشور در وضعیت هشدار جدی آب، به‌ویژه آب شرب، قرار دارد.
وی افزود: طبق گزارش‌های رســمی، در بیش از پنج دهه گذشــته 
میانگین بارش سالانه کشور روندی کاهشی داشته و هم‌زمان دمای 
متوســط کشور روندی افزایشــی را تجربه کرده است؛ موضوعی که 

موجب کاهش منابع آب تجدیدپذیر و تشدید تبخیر شده است.
رئیس کمیسیون عمران مجلس عنوان کرد: در همین دوره، برداشت 
از منابع آب زیرزمینی به‌صورت مزمن از میزان تغذیه آن فراتر رفته و با 
کسری آبخوان‌ها و گسترش پدیده فرونشست زمین مواجه شده‌ایم. در 
صورت تداوم روند فعلی، تنش آب شرب از یک خطر بالقوه به بحرانی 
قطعی تبدیل خواهد شد.رضایی‌کوچی با بیان اینکه اخیراً وزیر نیرو 
مدیریت بخش آب را به حمیدرضا جانباز از مدیران باسابقه حوزه آب، 
سپرده است، تصریح کرد: گرچه این تغییر مدیریتی با ایجاد امید به 
بهبود وضعیت، آرامشی کوتاه‌مدت فراهم می‌کند، اما دستیابی به نتایج 

مطلوب مستلزم اصلاح ساختارها و اتخاذ تصمیمات اساسی است.
وی ادامه داد: لازم است تأکید کنم که الزامات قانونی استقرار حکمرانی 
آب در کشور فراهم است. مجلس و کمیسیون‌های تخصصی، به‌ویژه 
کمیســیون عمران، در گزارش‌ها و مصوبات متعدد همواره آمادگی 
خــود را برای بررســی و تأمین نیازهــای تقنینی دولت در این حوزه 
اعلام کرده‌اند.نماینده مردم جهرم در مجلس بیان کرد: با این حال، 
در عمل هیچ‌گاه درخواســت مشــخص و روشنی از سوی دولت ارائه 
نشده است. این واقعیت تلویحاً به این معناست که دولت‌ها ابزارهای 
قانونی لازم را در اختیار داشته‌اند، اما حلقه مفقوده، نبود اراده کافی 

برای اقدام بوده است.
رضایی‌کوچکی بیان کرد: همه می‌دانیم مسئله امروز کشور نداشتن 
راهــکار نیســت. راهکارهای مدیریت بحــران آب به‌صورت دقیق و 
کارشناسی‌شده در اختیار داریم، اما اجرا نمی‌شوند.وی با بیان اینکه 
واقعیت تلخ این است که هیچ اقدام مؤثر و هماهنگی از سوی وزارت 
نیرو، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت محیط‌زیست مشاهده 
نمی‌شود، خاطرنشان کرد: همکاران ما در گزارش‌های مکرر، مستند 
به آمار و داده‌های متقن و نیز در نطق‌های رســمی، بارها و به‌صورت 
مســتمر ضــرورت اقدام فوری در حــوزه آب را اعلام کرده‌اند.رئیس 
کمیسیون عمران مجلس گفت: امروز مجدداً و به‌طور مشخص خطاب 
به رئیس‌جمهور، سه نیاز اصلی، کلیدی و اولویت‌دار مدیریت بحران 
آب کشور را عرض می‌کنم. اولویت نخست ضرورت استقرار حکمرانی 

آب با مسئولیت و تصمیم‌گیری واحد است.
رضایی‌کوچی افزود: نخستین و بنیادی‌ترین مسئله، نبود یک ساختار 
حکمرانی مقتدر، پاســخ‌گو و دارای ضمانت اجرا در حوزه آب اســت. 
تصمیم‌گیری‌ها پراکنده اســت، مســئولیت نهایی روشــن نیست و 
تعارض منافع، اتخاذ تصمیمات ســخت را به تعویق انداخته اســت.

وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که سیاست‌گذاری، اجرا و تنظیم‌گری 
از یکدیگر تفکیک نشــوند و یک مرجع واحد در ســطح عالی دولت 
مســئولیت نهایــی حکمرانی آب را بر عهــده نگیرد، بحران آب حل 
نخواهد شــد. در چنین حکمرانی‌ای، تأمین پایدار آب شــرب و حقابه 
محیط‌زیست باید خط قرمز تصمیم‌گیری‌ها باشد.نماینده مردم جهرم 
در مجلس، موضوع دوم را ضرورت تغییر سیاست‌ها از تولید و تأمین 
آب به مدیریت مصرف و تقاضا خواند و گفت: یک نیاز اساسی، پذیرش 
پایان دوران مدیریت صرفِ تأمین آب است. تجربه کشور نشان داده 
اســت که توســعه پروژه‌های تأمین آب نه‌تنها بحران را حل نمی‌کند، 
بلکه مصرف را تشــدید می‌کند. امروز مســئله اصلی، مصرف فراتر از 
ظرفیت منابع آب تجدیدپذیر این ســرزمین اســت. مدیریت مصرف 
یعنی اولویت قطعی آب شرب و بهداشت، اصلاح جدی الگوی مصرف 
به‌ویژه در بخش کشاورزی، واقعی‌سازی تدریجی قیمت آب و توجه 

ویژه به مشترکان پرمصرف.
رضایی‌کوچی موضوع سوم را نیز آگاه‌سازی مؤثر و گفت‌وگوی صادقانه 
بــا مــردم عنوان کــرد و افزود: دیگر نیاز کلیدی، آگاه‌ســازی مؤثر و 
گفت‌وگوی صادقانه با مردم اســت. هیچ اصلاحی در حوزه آب بدون 
همراهی جامعه، پایدار نخواهد بود. مردم باید بدانند وضعیت واقعی 
منابع آب چیســت، چه محدودیت‌هایی وجود دارد و چرا تصمیمات 
ســخت اتخاذ می‌شــود. ملت شریف ایران آگاه هستند و ما مسئولان 
نیز می‌دانیم که آگاه‌ســازی، تبلیغ نیست، بلکه بخش جدایی‌ناپذیر 
از حکمرانی آب است.وی خطاب به رئیس جمهور اظهار کرد: امروز 
مدیریت آب کشــور از مســیر اســتقرار حکمرانی مطلوب، یکی از 
اصلی‌ترین مسئولیت‌های شخص رئیس‌جمهور است. ما این مطالب 
را بارهــا به وزرا و مســئولان ذی‌ربــط گفته‌ایم، اما نتیجه‌ای حاصل 

نشده است.

 فازهای جدید گازی تا ۲ هفته آینده 
وارد مدار تولید می شود

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از ورود چند فاز جدید گازی به مدار 
تولید تا پانزدهم ماه جاری خبر داد و گفت: این اقدام نقش مهمی در 

کاهش ناترازی‌های گازی کشور خواهد داشت.
 حمید بورد   اعلام کرد: به‌زودی پروژه‌های »خارســنگ« و »توس« 
و همچنیــن یــک یا دو حلقــه از چهار حلقه چاه‌های اینفیلدینگ در 
پــارس جنوبی به بهره‌برداری می‌رســند. با راه‌اندازی این چاه‌ها، در 
پارس جنوبی افزایشی بین ۴ تا ۵ میلیون متر مکعب در روز خواهیم 
داشت.وی افزود: در میدان توس نیز حدود ۳ میلیون متر مکعب در 
روز افزایش تولید پیش‌بینی می‌شود که بویژه در شرایط ناترازی گاز 
از ارزش بالایی برخوردار است. این میدان به دلیل قرارگیری در شرق 
کشور، کمک مؤثری به تقویت شبکه انتقال گاز خواهد کرد.به گفته 
بورد، با افزایش تولید میدان توس و تزریق گاز به شبکه، بخشی از افت 
فشار در شمال‌شرق کشور جبران می‌شود و ورودی گاز به پالایشگاه 
شهید هاشمی‌نژاد افزایش می‌یابد. این اقدام می‌تواند موجب کاهش 

مشکلات تأمین گاز در مناطق شمالی کشور در سال جاری شود.

ســخنگوی شرکت ملی گاز ایران از راه‌اندازی و توسعه 
دو درگاه جدید برای ثبت و پیگیری شکایات مشترکان 

خبر داد.
سیدحسن موسوی سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با 
اشاره به ســازوکارهای پیش‌بینی‌شده برای رسیدگی 
به اعتراضات مشــترکان نســبت به قبوض گاز گفت: 
برای پاســخ‌گویی شــفاف و مؤثر، چند مسیر مشخص 
و غیرحضــوری در نظــر گرفته شــده اســت؛ از جمله 
سامانه‌های ارتباط مردمی مبتنی بر CRM که از طریق 
روابط عمومی شرکت‌های گاز استانی فعال بوده و امکان 
ثبت و بررسی درخواست‌ها و اعتراضات را فراهم می‌کند.

وی با بیان اینکه در کنار این مسیرها، »پنجره هوشمند 
خدمات گاز« به نشــانی my.nigc.ir راه‌اندازی شده که 
مشــترکان پــس از احراز هویــت، می‌توانند خدماتی 
همچون مشــاهده قبض، ثبت اعتراض، ثبت شــکایت 
و پیگیــری مرحله‌به‌مرحله درخواســت‌ها را به‌صورت 
یکپارچه دریافت کنند، افزود: برای هر درخواست، کد 

رهگیری صادر می‌شــود تا فرآیند رســیدگی به‌صورت 
شــفاف قابل پیگیری باشد.سخنگوی شرکت ملی گاز 
ایران از توسعه خدمات هوشمند در بستر اپلیکیشن‌های 
ارتباطی داخلی خبر داد و بیان کرد: دســتیار هوشمند 
گاز در اپلیکیشن »بله« این امکان را فراهم می‌کند که 
مشترکان با وارد کردن شماره اشتراک، افزون بر مشاهده 
قبض و ثبت شــکایت، از ســایر خدمات طراحی‌شــده 

بهره‌مند شوند.
موســوی با اشــاره به قابلیت‌های تحلیلی این درگاه‌ها 
تصریــح کــرد: از مهم‌ترین خدمات ارائه‌شــده، امکان 
پیش‌بینی مصرف و هزینه گازبهاســت که بر اســاس 
ســوابق پنج‌ساله مصرف مشــترک انجام می‌شود. این 
قابلیت به مشــترک‌ها کمک می‌کند جایگاه خود را در 
پله‌های مصرف مشــاهده کننــد و با مدیریت مصرف، 
بــه پله‌هــای پایین‌تر منتقل شــوند و مبلغ قبض گاز 
خود را به‌طور قابل‌توجهی کاهش دهند.وی با اشــاره 
به اینکه مصرف غیرمتعارف در عمل بخشــی از منابع 

عمومی را به خود اختصاص می‌دهد، اظهار کرد: انتظار 
می‌رود مشترکان پرمصرف با جدی گرفتن راهکارهای 
بهینه‌ســازی، در اصلاح الگوی مصرف مشارکت فعال 
داشته باشند؛ چراکه این همراهی نقش مستقیمی در 
توزیع عادلانه انرژی و حفظ پایداری شــبکه گاز کشور 
دارد.سخنگوی شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: تمرکز 
اصلی برنامه‌های مدیریت مصرف بر مشــترکانی است 
که در پله‌های سوم و چهارم مصرف قرار دارند؛ چراکه 
مصرف این گروه به‌طور محسوسی فراتر از الگوی متعارف 
بوده و می‌تواند پایداری شبکه و حقوق سایر مشترکان 

را تحت‌تأثیر قرار دهد.
موسوی با اشاره به راهکارهای ساده اما مؤثر در کاهش 
مصرف گاز افزود: اســتفاده از لباس مناســب فصل در 
محیط‌های داخلی و پرهیز از افزایش غیرضروری دمای 
وسایل گرمایشی از مهم‌ترین اقدام‌ها در این زمینه است. 
بر اساس استانداردهای تعیین‌شده، دمای آسایش بین 
۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد بوده و رعایت این بازه دمایی 

افزون بر حفظ آســایش و ســامتی سبب جلوگیری از 
مصرف بی‌رویه گاز می‌شود.

وی تنظیم درجه شــوفاژ، پکیج و بخاری‌ها بین ۵۰ تا 
۶۰ درجه ســانتی‌گراد، خاموش کردن یا کاهش دمای 
سیستم‌های گرمایشی در فضاهای بلااستفاده را از دیگر 
راهکارهای مؤثر در مدیریت مصرف دانســت و گفت: 
جلوگیری از اتلاف انرژی از طریق پوشاندن دریچه‌های 
کولر، استفاده از پرده‌های ضخیم به‌ویژه در ساعات شب و 
استفاده از عایق‌های حرارتی مناسب، تأثیر قابل‌توجهی 

در کاهش مصرف گاز دارد.
ســخنگوی شــرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اهمیت 
ایمنی تصریح کرد: ســرویس و نگهداری منظم وسایل 
گازسوز و استفاده از تجهیزات استاندارد، افزون بر افزایش 
ایمنی شهروندان، سبب بهبود راندمان و کاهش مصرف 
گاز می‌شود. همراهی آگاهانه مشترکان، تضمین‌کننده 
پایداری شبکه گاز و تداوم ارائه خدمات در روزهای سرد 

پیش‌رو است.

ثبت شکایات قبوض گاز مشترکان از درگاه‌های رسمی

    خبر

 کارت ملی, مدارك بانكی, کارت پایان خدمت ، 
مرتضی نیازی مبصر با کد ملی ۳۹۹۲۳۳۷۶۸۵ فرزند نایب علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی, شناسنامه, کارت معافیت سربازی ، 
ایمــان مختاری قدیم با کد ملی ۱۰۶۲۹۳۱۳۸۶ فرزند حســن در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ، 
محمــد بنی اســدی با کد ملــی ۰۵۵۰۲۰۶۰۸۶ فرزنــد علی اصغر خــودرو پراید رنگ 
نقــره ای متالیــک مدل ۱۳۹۱ شــماره پــاک ۱۴ ایران ۵۴۶ ن ۸۹ شــماره شاســی 
S۳۴۱۲۲۹۱۴۴۹۴۷۴ شــماره موتور ۴۶۶۲۷۳۲ ســند به نام غامعلی شاه سنائی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت 
پایان خدمت ، 

قاسم صفری با کد ملی ۵۸۷۹۹۹۲۱۷۹ فرزند فرضعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
برگ سبز خودرو ، 

اکرم اسدی با کد ملی ۴۱۷۱۴۱۶۵۲۳ فرزند علی محمد خودرو بک x۳ رنگ سفید مدل 
 NA۷HFB۱۲۵RA۱۰۰۹۸۰ ۱۴۰۳ شــماره پاک ۳۵د۸۲۱ ایران ۶۰ شماره شاسی
شــماره موتور JLY۴G۱۵P۸UA۹۶۰۰۵۸۰ ســند بــه نام اکرم اســدی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. سند برگشت خورده در 

پست و امحاء شده
________________________________________________________

سند کمپانی ، 
-H۶ محمدرضــا عزیــزی با کــد ملــی ۰۴۴۰۲۵۷۷۴۳ فرزنــد مرتضی خودرو هــاوال
HEV رنــگ مشــکی متالیک مدل ۲۰۲۴ شــماره پاک ۴۰ً|۸۱۹م۸۵ شــماره شاســی 
LGWEFUA۵۰RH۹۵۲۹۹۳ شــماره موتور GW۴B۱۵D۲۴۴۳۱۵۱۱۱۸۰ سند 
بــه نام محمدرضا عزیزی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
اســت. برگه سند کمپانی اقای محمدرضا عزیزی با کد ملی ۰۴۴۰۲۵۷۷۴۳ فرزند مرتضی 
خودرو هاوال HEV-H۶ مشکی کتالیک مدل ۲۰۲۴ شماره پاک ۴۰ً|۸۱۹م۸۵ و شماره 
 GW۴B۱۵D۲۴۴۳۱۵۱۱۱۸۰ و شماره موتور LGWEFUA۵۰RH۹۵۲۹۹۳ شاسی

به محمدرضا عزیزی در مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
________________________________________________________

سند کمپانی ، 
جواد قاقازانی با کد ملی ۴۳۱۲۰۱۵۷۳۲ فرزند مهدی موتورســیکلت پرواز رنگ مشکی 
 N۱۴AVPKJDP۱P۲۱۴۸۲ مدل ۱۴۰۲ شماره پاک ۵۲۶—-۳۶۲۹۲ شماره شاسی
شماره موتور ۰۱۴۹N۱۴۱۲۲۴۳۲ سند به نام جواد قاقازانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
مرتضی بخشی پور با کد ملی ۰۴۹۲۲۳۶۷۴۷ فرزند محمد خودرو تیبا۲ رنگ سفید روغنی 
 NAS۸۲۱۱۰۰M۱۳۲۵۶۹۱ مدل ۱۴۰۰ شماره پاک ۷۷ ایران ۳۹۴م۶۳ شماره شاسی
شماره موتور M۱۵۹۲۴۴۷۶۲ سند به نام مرتضی بخشی پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
مهدی شــفیعی علویجه با کد ملی ۰۰۷۰۰۲۸۶۰۵ فرزند حسین خودرو پراید رنگ سفید 
 S۱۴۱۲۲۷۹۶۷۵۴۵۲ مدل ۱۳۷۹ شــماره پاک ۹۱ی۲۲۹ایران ۴۴ شــماره شاســی
شماره موتور ۰۰۲۰۲۷۳۵ ســند به نام مهدی شفیعی علویجه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگه سبز خودرو مفقود شده
________________________________________________________

سایر مدارک 
جمــال دبیری با کد ملی ۲۴۳۰۸۰۱۲۱۳ فرزند موســی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ، 
زهــرا جعفــری رارائی با کــد ملــی ۱۱۰۰۰۶۶۱۱۱ فرزنــد محمود خــودرو پژو۲۰۷ 
شاســی  شــماره  ۱۳ایــران۱۷۷ن۴۲  پــاک  شــماره   ۱۴۰۳ مــدل  ســفید  رنــگ 
NAAR۰۳HFFRDD۱۲۹۴۰ شــماره موتــور ۱۷۲B۰۱۹۶۰۴۱ ســند بــه نــام 
زهراجعفری رارائی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،  مهســا خوش سرور موبندانی با کد ملی ۰۰۱۴۴۲۹۵۴۳ فرزند 
محمــد خودرو دانــگ فنگ A-Tu۵ H۳۰ رنگ مشــکلی-متالیک مدل ۱۳۹۷ شــماره 
پاک ۸۵س۴۱۴ایران۲۰ شماره شاســی NAAE۴CFZ۰JX۰۹۹۳۲۱ شماره موتور 
FA۱۷۳B۰۰۴۴۳۶۶ سند به نام مهسا خوش سرور موبندانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

شناسنامه ، 
محمدرضا آذری با کد ملی ۰۰۷۸۲۷۹۹۴۱ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 
رســتم نقاشپور شوشــتری فرزند اســماعیل خودرو هیوندای ورنا رنگ قهوه ای روشن 
 Ir۸۵۳۱۱۰۰۷۴۱۳ متالیک مدل ۱۳۸۵ شــماره پاک ۴۸ج۹۳۵ایران۴۴ شماره شاسی
شــماره موتور G۴eb۶۸۷۲۲۷۹ ســند به نام رســتم نقاشــپور شوشــتری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 
امیرحســین بابایی با کد ملــی ۰۳۷۲۴۶۲۰۵۷ فرزند بهــروز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

شناسنامه, گذرنامه ، 
فرید شاهمرادی با کد ملی ۳۲۲۰۰۳۸۱۹۰ فرزند فایق در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
-DENA+EF۷ ســعید امانــی با کــد ملــی ۴۸۴۰۱۶۲۴۵۱ فرزند مجیــد خــودرو

TCA رنــگ مشــکی مدل ۱۴۰۳ شــماره پــاک ۱۴ایران۹۱۳ط۲۳ شــماره شاســی 
NAAW۶۱HYERDE۹۴۷۳۰ شــماره موتور ۱۵۳H۰۲۱۷۸۶۴ سند به نام سعید 

امانی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی, کارت شناسایی ، 
محســن جیریایی شــراهی با کــد ملــی ۰۵۲۰۷۱۷۹۷۱ فرزنــد علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی و کارت شناسایی 

شرکت متانیر به نام محسن جیریایی شراهی به کدملی ۰۵۲۰۷۱۷۹۷۱
مفقود شده است و فاقد اعتبار می باشد. لطفا در صورت یافتن کارت ها آن را به شرکت 

متانیر واقع در خیابان آیت الله کاشانی تحویل دهید.
________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
آزاده گودرزدشتی با کد ملی ۳۹۶۱۸۳۴۸۴۹ فرزند سهم الدین خودرو پژو رنگ خاکستری 
 NAAP۱۳FE۰GJ۸۵۴۹۶۷ مدل ۱۳۹۵ شماره پاک ۹۳/۸۹۴م۸۷ شــماره شاسی
شماره موتور ۱۶۳B۰۲۳۷۷۲۳ سند به نام آزاده گودرز دشتی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 
فاطمه شــکری فرزنــد عزیز خودرو پــژو ۲۰۶ رنگ بنفش متالیک مدل ۱۳۹۰ شــماره 
پاک ۸۲ایران۳۳۸ل۹۸ شــماره شاســی NAAP۱۳FE۷BJ۴۵۷۵۷۲ شماره موتور 
۱۳۳۹۰۰۰۷۷۲۰ ســند به نام فاطمه شکری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
 )SD(کبــری کرمی با کد ملــی ۰۰۶۲۲۸۷۷۴۵ فرزند عطاءالله خــودرو ۲۰۶ صندوقدار
رنــگ ســفید مــدل ۱۳۹۹ شــماره پــاک ۲۰ ایــران ۶۶۳ ی ۵۷ شــماره شاســی 
NAAP۴۱FE۵LJ۰۷۲۹۶۲ شماره موتور ۱۶۶B۰۰۴۲۷۹۳ سند به نام کبری کرمی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
۱۰۱۰۱۸۴۲۰۷۴ بــا شناســه ملــی ۱۰۱۰۱۸۴۲۰۷۴ خودرو تیبا رنگ ســفید مدل 
 NAS۸۱۱۱۰۰E۵۸۲۵۰۰۲ ۱۳۹۳ شــماره پاک ۸۸ایران۳۸۸ص۳۴ شماره شاســی
شــماره موتور ۸۰۸۹۸۹۸ ســند به نام مشــارکتی ایســکرااتوالکتریک ایران در تاریخ 

۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت خودرو و معاینه فنی و کارت سوخت خودرو به شماره انتظامی ایران ۷۹-۱۵۵ج ۷۶ 
و کارت موتور سیکلت به شماره انتظامی ایران ۵۲۶ – ۱۶۱۷۴ و کارت پایان خدمت بنام 

محسن بابائی صدر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط شده است. 
________________________________________________________

کارت ملــی ،  زهرا قاعد رحمتــی با کد ملی ۴۰۶۰۹۰۳۰۸۶ فرزنــد نعمت الله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
کارت ملی هوشــمند ،  ســجاد زارع زاد با کد ملی ۰۰۱۲۹۹۱۳۵۱ فرزند علی در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۱/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ، 
ولی جدی با کد ملی ۳۳۴۰۷۷۶۸۷۳ فرزند خســرو خودرو پژو ۲۰۶ رنگ ســفید مدل 
 NAAP۰۳EE۴JJ۵۴۰۹۹۳ ۱۳۹۷ شــماره پاک ۸۱۸و۳۶ ایران ۲۱ شــماره شاسی
شــماره موتور ۱۶۵A۰۱۴۶۶۹۵ سند به نام ولی جدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
محمد وطنی شایســته با کــد ملی ۴۰۵۰۴۱۴۹۷۱ فرزند عبدالحســین خــودرو پراید 
صبا رنگ ســرمه ایــی مدل ۱۳۸۲ شــماره پاک ۶۶ایران ۲۸۵ط۲۱ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۱۸۴۰۳۳۴۹ شماره موتور ۰۰۳۷۳۵۶۹ ســند به نام محمد وطنی شایسته 
در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگ سبز خودرو و 

سند کمپانی مفقود گردیده است

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
مریم زبهیده با کــد ملی ۰۰۷۰۸۶۸۲۳۹ فرزند مهدی خودرو وانت پراید رنگ ســفید 
 nas۴۵۱۱۰۰n۴۹۷۳۹۶۵ روغنی مدل ۱۴۰۱ شماره پاک ۵۰ ۲۸۴ ج ۲۷ شماره شاسی
شماره موتور m۱۳۶۵۵۵۴۲۴ سند به نام مریم زبهیده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 
محمد مشــیری با کد ملی ۵۵۸۹۵۴۵۲۹۳ فرزند عبداله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
مریم زبهیده با کد ملی ۰۰۷۰۸۶۸۲۳۹ فرزند مهدی خودرو کامیونت ون زامیاد رنگ آبی 
 nazpl۱۴۰tn۰۶۹۰۴۴۲ روغنی مدل ۱۴۰۱ شماره پاک ۹۹ ۱۳۷ ه ۸۸ شماره شاسی
شماره موتور m۲۴۹۱۳۰۸۲m سند به نام مریم زبهیده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
زبیــده جزن آبادی با کد ملی ۱۲۴۹۸۳۸۳۶۳ فرزند الــه داد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
علــی اکبر جعفری اژیه با کد ملی ۴۴۳۳۲۳۴۱۰۹ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

مدرک تحصیلی اینجانب مرضیه خوشحال فرزند هادی به شماره ملی ۲۶۶۹۸۷۳۷۵۸ در 
مقطع کاردانی پیوسته رشــته کامپیوتر صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد لاهیجان به 
شماره ۱۲۷۵۲۰۰و تاریخ ۳۰/۱۱/۱۳۸۷ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اســامی واحد لاهیجان به نشانی لاهیجان بلوار دانشجو 

میدان دانشگاه تحویل دهد.
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بین الملل

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با تأکید بر عدم عقب‌نشینی ارتش این رژیم 
از سوریه و غزه، اعلام کرد که نه تنها شهرک‌سازی در کرانه باختری توسعه 

خواهد یافت بلکه مراکزی نیز در شمال نوار غزه تأسیس خواهد شد.
»اســرائیل کاتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی در کنفرانسی در »بیت 
ایل« واقع در رام اللهِ کرانه باختری درباره آینده مناطق اشــغالی نوار غزه و 
ســوریه گفت: ما حتی یک میلی‌متر از ســوریه عقب‌نشینی نخواهیم کرد و 
در شمال غزه نیز به جای شهرک‌هایی که )در سال ۲۰۰۵( تخلیه شده‌اند، 

پایگاه‌های نظامی-کشاورزی ایجاد خواهیم کرد.
کاتس با اشاره به سیاست‌های توسعه شهرک‌سازی این رژیم افزود: اسرائیل 
بــه شهرک‌ســازی در کرانه باختری ادامه خواهــد داد؛ واقعیت امنیتی در 
ســال‌های اخیر به ما آموخته اســت که هر جا شهرک‌ســازی وجود دارد، 

امنیت بهبود یافته و از اسرائیلی‌ها محافظت می‌کند.
وی همچنین گفت: وقتی زمان مناسب فرا برسد، ما »هسته‌های نهال« ) 
Garinei Nahal( )اشاره به طرح نظامی ارتش اسرائیل در دهه ۱۹۴۰ 
برای تأسیس جنبش جوانان صهیونیستی با هدف اشغال و شهرک‌سازی 
در فلسطین( را در شمال غزه تأسیس می‌کنیم و این کار را به روش درست 

و در زمان مناسب انجام خواهیم داد.کاتس در ادامه مدعی شد: ما در دوره 
»حاکمیت عملی« هستیم؛ اینجا فرصت‌هایی وجود دارد که مدت‌هاست 
وجود نداشــته اســت. ما تا عمق غزه حضور داریم و هرگز کل غزه را ترک 

نخواهیم کرد؛ چنین چیزی روی نخواهد داد.
در واکنش به این اظهارات، شــورای منطقه‌ای شهرک‌نشــینان »یشاع« در 
کرانه باختری با صدور بیانیه‌ای از وزیر جنگ تقدیر کرد و گفت: »ما به اسرائیل 
کاتس به خاطر اعلامیه مهمش درباره ایجاد پایگاه‌های شهرک‌سازی ناهال 
در نوار غزه تبریک می‌گوییم. این شورا مدعی شد که شهرک‌سازی در نوار 

غزه امنیت جنوب اراضی اشغالی را تقویت خواهد کرد.
همچنین گزارش شــده اســت که این رویداد در »بیت ایل« در شــمال رام 
الله به مناسبت توافق تاریخی برای تخلیه پایگاه شهرکسازی »تمر« برگزار 
شــد؛ پایگاهی که به مدت ۳۸ ســال در منطقه اطراف مقر شــورای یشــاع 
فعالیت داشت. پایگاه خبری »کیپا« نوشت که انتظار می‌رود این منطقه با 
یک شــهرک جدید شــامل یک هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی جایگزین شود؛ 
طرحی که پیش‌تر توسط سازمان مسکن و شهرسازی رژیم صهیونیستی 

برای برنامه‌ریزی و ساخت‌وساز تأیید شده بود.

در همین ارتباط، روز یکشنبه شبکه ۱۴ تلویزیون اسرائیل گزارش داد، کابینه 
سیاسی و امنیتی این رژیم با طرح ساخت ۱۹ شهرک صهیونیست‌نشین در 

کرانه باختری موافقت کرده است.
پیش‌تر »بتصلئل اسموتریچ« وزیر افراطی دارایی طرح خود را برای قانونی 
کردن ۱۹ شهرک جدید در کرانه باختری به اعضای کابینه ارائه داد و آنها 

با این طرح موافقت کردند.
شبکه ۱۲ نیز گزارش داده است که برخی از شهرک‌هایی که مورد موافقت قرار 
گرفته‌اند، کاملًا جدید هستند و برخی دیگر از آنها نیز شهرک‌هایی هستند 
که برای سازماندهی قانونی، مشمول مقررات و قوانین اسرائیل خواهند شد.

پس از اشغال کرانه باختری رود اردن و قدس اشغالی در سال ۱۹۶۷ توسط 
رژیم اســرائیل، این رژیم صدها شــهرک صهیونیست‌نشین در این مناطق 
ساخته است. سازمان ملل بارها طرح‌های شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی 
را در اراضی اشــغالی محکوم و آنها را غیرقانونی دانســته اســت اما این رژیم 
همچنان قطعنامه‌های سازمان ملل را نقض کرده و نه تنها شهرک‌سازی را 
در کرانه باختری توسعه می‌دهد بلکه قصد دارد این تصمیم را در نوار غزه 

و مناطق اشغالی سوریه نیز اجرا کند.

وزیر جنگ رژیم اسرائیل: 

یک میلی‌متر هم از سوریه عقب نمی‌رویم

    خبر

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل با اشاره به 
وضعیت پیچیده مذاکرات ایران و آمریکا 
تأکید کرد که تغییر عنوان یا شکل مذاکرات 
به تنهایی نمی‌تواند گره‌های موجود را باز 
کند و برای رســیدن بــه توافق نیازمند 
به‌کارگیری مهارت دیپلماتیک و پذیرش 

تضاد منافع طرفین است.
رحمــان قهرمانپور در گفت‌وگو بــا ایرنا درباره 
وضعیــت مذاکرات هســته‌ای و فضای تنش در 
خاورمیانه اظهار داشت: »گره مذاکرات در چند 
لایه شکل گرفته است. در سطح بنیادین، تضاد 
منافــع میان ایــران و آمریکا در طول چهار دهه 
گذشــته شــکل گرفته و یافتن راه‌حلی میانه در 

چنین شرایطی بسیار دشوار است.«
در شــرایطی کــه منطقــه غرب آســیا هنوز از 
پیامدهــای جنگ غــزه، تنش‌های مرزی لبنان 
و اســرائیل و درگیری‌هــای پراکنده در دریای 
سرخ رهایی نیافته است، خبر دیدار قریب‌الوقوع 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
بــا دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ســابق آمریکا، 
موج تازه‌ای از گمانه‌زنی‌ها درباره ســناریوهای 
تنش‌آفرین جدید در رسانه‌ها و محافل سیاسی 

ایجاد کرده است.
به گفته بسیاری از ناظران، محور این دیدار تلاش 
نتانیاهو برای جلب نظر مساعد ترامپ به منظور 
هموار کردن مسیر یک مواجهه نظامی جدید با 
ایران است؛ مواجهه‌ای که می‌تواند کل معادلات 
امنیتی منطقه را تحت تأثیر قرار دهد. قهرمانپور 
تأکیــد کرد که این تحرکات، بخشــی از راهبرد 
»برون‌فکنــی بحران« تل‌آویو اســت و می‌تواند 

دامنه بی‌ثباتی در منطقه را گسترش دهد.
وی در توضیح این موضوع گفت: »نتانیاهو تلاش 
می‌کند موضوع ایران را دوباره به اولویت‌های کاخ 

سفید بازگرداند، در حالی که دولت ترامپ به طور 
کلی بر این باور اســت که پرونده‌های خاورمیانه 
بسته شده و نیازی به ورود دوباره به این مسائل 
نیســت. ترامپ بارها تأکید کرده است که برنامه 
هسته‌ای ایران را تحت کنترل قرار داده و تمایلی 

به درگیری گسترده ندارد.«
با این حال، قهرمانپور افزود که نفوذ لابی طرفدار 
اسرائیل در آمریکا و ویژگی‌های شخصیتی ترامپ 
می‌توانــد زمینه‌ای برای همراهی وی با نتانیاهو 
فراهــم کند. وی گفت: »با توجه به خصلت‌های 
روان‌شناختی ترامپ و فقدان یک لابی قدرتمند 
ایرانــی در آمریکا، این احتمــال وجود دارد که 
نتانیاهو بتواند با اســتفاده از ابزارهای مختلف، 
رئیس‌جمهور ســابق آمریکا را برای همراهی با 

اهداف خود متقاعد کند.«
تحلیلگر مســائل بین‌الملل در ادامه به چارچوب 
رفتاری ترامپ اشــاره کرد و گفت: »در موضوع 
ایران، سیاســت فشــار حداکثری بــه معنای 
کلاسیک خود دیگر به‌طور کامل اجرا نمی‌شود. 

ترامــپ اکنون در چارچوب دیپلماســی اجبار 
حرکــت می‌کند؛ بــه این معنا که جنگ برای او 
لزومــاً خط قرمز نیســت، امــا تمایل دارد تا حد 

امکان از درگیری گسترده پرهیز کند.«
وی تأکیــد کرد کــه اختلاف نظر میان آمریکا و 
اســرائیل در موضوع ایران موضوع تازه‌ای نیست 
و حتی در دولت بایدن نیز چنین اختلافاتی وجود 
داشت. با این حال، شخصیت و امکان تغییرپذیری 
ترامپ این فرصت را برای اســرائیل فراهم کرده 
که بیش از دوران بایدن بر همراهی او حســاب 
باز کند. قهرمانپور افزود: »اندیشکده‌ها و محافل 
اســرائیلی ترامپ را یک فرصت اســتراتژیک و 
تاریخی برای پیشــبرد اهــداف خود می‌دانند و 
نتانیاهو تمام تلاش خود را خواهد کرد تا از این 

فرصت استفاده کند.«
در بخش دیگری از گفتگو، قهرمانپور به پیچیدگی 
مذاکرات هســته‌ای ایران و آمریکا اشــاره کرد و 
گفت: »اختلاف اصلی میان دو کشور صرفاً مربوط 
به عنوان یا شــکل مذاکره نیســت، بلکه محتوا و 

تضاد منافع بنیادین است. تغییر عنوان مذاکرات 
به »توافق برای عدم دســتیابی ایران به ســاح 
هســته‌ای« نمی‌تواند به خودی خود بن‌بســت 

موجود را باز کند.«
وی ادامــه داد: »مســئله، یــک موضوع فنی یا 
تکنیکال نیســت بلکه اساســاً سیاســی است. 
اختــاف منافــع میان ایــران و آمریکا بیش از 
چهار دهه شــکل گرفته و هر گونه راه‌حل باید 
ایــن پیچیدگی و تضاد را بپذیرد و به رســمیت 

بشناسد.«
بــه گفته این تحلیلگر، گــره اصلی مذاکرات در 
مسئله غنی‌سازی نهفته است. ترامپ در سیاست 
داخلی خود به دنبال غنی‌ســازی صفر اســت و 
می‌خواهد هر توافق با ایران با این معیار سنجیده 
شود، در حالی که ایران حفظ حق غنی‌سازی خود 
را بــرای توجیه توافق در داخل کشــور ضروری 
می‌داند. این تضاد منافع، همراه با مخالفان داخلی 
در دو کشور، فضای مذاکرات را پیچیده و حساس 

کرده است.
قهرمانپور تأکید کرد: »برای دستیابی به توافق، 
ایران باید مهارت دیپلماتیک خود را به کار گیرد 
و در عین حال، نیروهای مخالف توافق در داخل 
کشور نتوانند ابتکار عمل را به دست بگیرند. تنها 
در این صورت امکان مذاکرات سازنده و دستیابی 

به توافق وجود دارد.«
وی در پایــان خاطرنشــان کرد: »سیاســت 
بین‌الملــل عرصــه تضــاد منافــع و کمبود 
قدرت‌هاســت و ایران در مقایســه با آمریکا در 
موضع برابر قرار ندارد. بنابراین انتظار معجزه یا 
حل مشکل صرفاً از طریق تغییر عنوان مذاکرات 
واقع‌بینانه نیست. راهکار باید متکی بر پذیرش 
واقعیت‌ها، مدیریت تضاد منافع و بهره‌گیری از 

دیپلماسی هوشمند باشد.«

رحمان قهرمانپور: تغییر عنوان مذاکرات ایران و آمریکا، اختلافات را حل نمی‌کند

هشدار دبیرکل ناتو درباره سست شدن ایران و آمریکا در بن‌ست مذاکرات؛ گره‌ها فراتر از مسائل فنی
اراده اروپا در حمایت از اوکراین

 مارک روته دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( با نزدیک 
شدن به پایان سال ۲۰۲۵ بر ضرورت تداوم حمایت از اوکراین تاکید 
کرد و هشدار داد در صورت سست شدن اراده اروپا، خطرات امنیتی 

برای این قاره به ‌طور جدی افزایش می‌یابد.
در گفت‌وگویی با خبرگزاری آلمان )dpa( اعلام کرد برای جلوگیری از 
هرگونه اقدام تهاجمی احتمالی ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه، 
علیه یکی از اعضای ناتو، اوکراین باید قدرتمند باقی بماند.وی همچنین 
بر لزوم افزایش هزینه‌های نظامی کشــورهای عضو ناتو تاکید کرد؛ 
تعهدی که پیش‌تر در نشست سران این ائتلاف در لاهه در ماه ژوئن 

)تیرماه( مورد توافق قرار گرفته بود.
روتــه گفــت: »اگر این دو کار را انجام دهیم، یعنی از اوکراین حمایت 
کنیم و هزینه‌های دفاعی را افزایش دهیم، آن‌قدر قوی خواهیم بود که 
از خودمان دفاع کنیم و پوتین هرگز دست به چنین اقدامی نخواهد زد.« 
منظور وی احتمال حمله روسیه به ناتو بود.نخست‌وزیر پیشین هلند 
هشدار داد روند تسلیح مجدد باید با سرعت انجام شود، زیرا بر اساس 
ارزیابی‌های اطلاعاتی، در غیر این صورت وضعیت امنیتی می‌تواند از 
اوایل ســال ۲۰۲۷ به مرحله‌ای خطرناک برسد.دبیرکل ناتو در ادامه 
به سطح بالای هزینه‌های نظامی روسیه اشاره کرد و آن را نشانه‌ای از 
تهدید جدی از سوی پوتین دانست. به گفته وی، مسکو اکنون بیش 
از ۴۰ درصــد بودجــه دولتی خــود را به بخش نظامی اختصاص داده 
اســت.روته همچنین مدعی شد که جنگ اوکراین نشان داده پوتین 
آماده پذیرش تلفات ســنگین اســت و برآوردها حاکی از آن است که 
حدود ۱.۱ میلیون سرباز روسیه در این جنگ کشته یا زخمی شده‌اند.

 کلمبیا، وضعیت اضطراری اقتصادی
 اعلام کرد

 رئیس‌جمهوری کلمبیا برای جبران کســری بودجه در این کشــور، 
وضعیت اضطراری اقتصادی اعلام کرد.

 گوســتاوو پترو رئیس‌جمهوری کلمبیا در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس، وضعیت اقتصادی را برای ۳۰ روز آینده، »اضطراری« اعلام کرد.

وی گفت: دولت اجازه نخواهد داد بحران مالی رخ دهد. اگر وضعیت 
اضطراری اقتصادی اعلام نشــود، دولــت مجبور به کاهش هزینه‌ها 
خواهــد شــد.تصمیم اعلام وضعیت اضطــراری اقتصادی، پس از رد 
اصلاحات مالیاتی توســط کنگره این کشــور و برای مقابله با بحران 

مالی قریب‌الوقوع اتخاذ شد.
بر اساس این دستور اجرایی، دولت چپ‌گرای پترو می‌تواند مالیات‌های 
ویژه وضع کند تا کسری بودجه ۴۱ میلیارد دلاری سال ۲۰۲۶ تامین 
شود. هنوز جزئیات کامل میزان مالیات‌ها و نحوه اجرای آن مشخص 
نیست.اقتصاد کلمبیا در حال رشد است و رشد تولید ناخالص داخلی 
این کشور برای پایان سال، بین ۲.۶ تا ۲.۷ درصد پیش‌بینی شده است.

بــا ایــن حال، هزینه‌های عمومی و بدهــی های دولت کلمبیا، بدون 
افزایش درآمدهای مالیاتی، بیشــتر شــده است. کسری بودجه بین 
۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ حدود ۲.۵ درصد رشد کرده و انتظار می‌رود در سال 
۲۰۲۵ بالای ۷ درصد باشــد.پترو برای جبران این کســری، به طرح 
اصلاحــات مالیاتــی جدید روی آورد کــه هدف آن جمع‌آوری چهار 
میلیارد دلار از طریق مالیات‌های تازه برای بودجه ملی ســال آینده 
بــود، امــا کنگره، اوایل ماه جاری میلادی این طرح را رد کرد.جرمان 
آویــا وزیــر دارایی کلمبیا اعلام کرد که اقدام کنگره در رد اصلاحیه 
مالیاتی دولت، تامین بودجه سال آینده را با مشکل مواجه کرده و هدف 
دولت از اعلام وضعیت اضطراری، حل این مســاله است.کارشناسان، 
هدف دولت پترو از این اقدام را فشار بر کنگره برای تصویب اصلاحیه 

مالیاتی ارزیابی کرده اند.

 توقف جلسه دادگاه نتانیاهو به بهانه
 رزمایش در شمال فلسطین اشغالی

 »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی جلسه محاکمه 
خود را در دادگاه تل‌آویو به بهانه شرکت از راه دور در رزمایش اضطراری 

گسترده در شمال فلسطین اشغالی ترک کرد.
 نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در آغاز جلسه رسیدگی به 
پرونده مهم فساد مالی »بزک والا« به قضات گفت: امروز یک رزمایش 
بسیار بزرگ برای استقرار بیمارستان‌های صحرایی در شمال علیه یک 
حمله موشکی بزرگ در حال انجام است. او تأکید کرد که این مانور از 

پیش برنامه‌ریزی شده و نیازمند مشارکت او است.
همزمان، منابع صهیونیســتی گزارش دادند نتانیاهو در آســتانه سفر 
به ایالات متحده آمریکا در حال تهیه پرونده‌ای است که مجموعه‌ای 
از ادعاهــای امنیتــی را درباره ایران و حزب‌الله گردآوری می‌کند تا در 
دیدار با »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا، کاخ ســفید را برای 
اقدام علیه ایران تحت فشــار قرار دهد. رســانه‌های اســرائیلی نیز در 
روزهای اخیر به صورت هماهنگ اخباری درباره قدرت موشکی ایران 
و تقویت توان حزب الله منتشر کرده‌اند.طبق گزارش وبگاه آمریکایی 
»اکســیوس«، رژیم صهیونیســتی در تلاش است این پیام را به دولت 
ترامپ منتقل کند که ایران با توسعه نسل پیشرفته موشک‌های خود 
در حال آماده‌سازی برای یک حمله احتمالی است. شبکه »ان‌بی‌سی« 
نیز گزارش داده است که انتظار می‌رود نتانیاهو در دیدار خود با ترامپ 
در پایان ماه دسامبر )دهه اول دی( مجموعه‌ای از گزینه‌های اقدام علیه 
پروژه موشک‌های بالستیک ایران را ارائه دهد. محاکمه نتانیاهو از ماه 
گذشته وارد مرحله جدیدی شده و او در چارچوب پرونده موسوم به 
»۴۰۰۰«، پرونده مربوط به فساد »بزک والا« مورد بازجویی قرار گرفته 
است. گفته می‌شود، اتهامات او در این پرونده بسیار مهم و جدی بوده 
و به رشوه، کلاهبرداری و خیانت در امانت متهم شده است.کارشناسان 
معتقدند نتانیاهو در شرایطی که با این پرونده مهم مالی مواجه است، 
تــاش می‌کند با ایجاد فضــای بحران امنیتی، توجه افکار عمومی و 
دستگاه قضایی را از روند محاکمه منحرف سازد. برجسته‌سازی تهدید 
ایران و حزب‌الله و برگزاری رزمایش‌های نمایشی در شمال، بخشی از 
راهبرد او برای القای وضعیت اضطراری و توجیه حضورش در صحنه 
سیاســی اســت.از ســوی دیگر، هدف او از این اقدام، ارائه تصویری از 
»تهدید فوری« به دولت ترامپ و ترغیب واشــنگتن به اتخاذ مواضع 
ســخت‌تر علیه تهران اســت. این تلاش‌ها در واقع بخشی از سیاست 
بحران‌آفرینی جدید وی تلقی می‌شــود؛ سیاســتی که بیش از آنکه بر 
واقعیات میدانی اســتوار باشــد، بر نیازهای سیاسی و قضایی شخص 

نتانیاهو برای بقا در قدرت و فرار از محاکمه بنا شده است.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

 رئیس جمهوری فرانسه هم‌صدا با اتحادیه 
اروپا در واکنش به تحرکات آمریکا 

بــرای تصاحــب گرینلنــد، با 
دانمــارک و ایــن جزیــره 
در قطــب شــمال اعــام 

همبستگی کرد.
 امانوئــل مکــرون رئیس 
جمهوری فرانســه در پستی 

در پلتفرم »ایکس« نوشــت: 
بــر حمایــت بی‌دریغ فرانســه از 

حاکمیــت و تمامیت ارضــی دانمارک 
تاکیــد می‌کنم.وی با بیــان اینکه »گرینلند 
متعلق به مردم آن اســت«، دانمارک را ضامن 
این مالکیت خواند.مکرون نوشت: همبستگی 

کامل خود را با اروپایی‌ها اعلام می‌کنم.
اورســولا فون در لاینِ رئیس کمیســیون اروپا 
در پیامی در شبکه ایکس نوشت: امنیت قطب 
شــمال همچنان یکــی از اولویت‌های اصلی 
اتحادیه اروپا است.وی گفت: احترام به تمامیت 
ارضی و حاکمیت ملی کشورها، اصول بنیادین 
حقوق بین‌الملل هستند. این اصول نه تنها برای 
اتحادیه اروپا، بلکه برای تمام کشورهای جهان 
اهمیت دارند.رئیس کمیسیون اروپا با اشاره به 
تحرکات آمریکا برای تصاحب گرینلند، گفت: 
ما با دانمارک و مردم گرینلند اعلام همبستگی 
می کنیم و برای حل مساله به رایزنی با متحدان 
و شرکای خود ادامه می دهیم.به تازگی دونالد 

ترامپ رئیس جمهوری آمریکا جف لنَدری 
فرماندار ایالت لوئیزیانا، را به‌عنوان 
نماینــده ویژه جدید آمریکا در 
امــور گرینلند معرفی کرده 
اســت. این اقدام واشنگتن 
نه‌تنهــا بحث‌های قدیمی 
درباره آینــده این قلمرو را 
دوباره زنده کرده که نگرانی‌ها 
دربــاره رویکرد ایالات متحده 
نســبت به حاکمیت دانمارک و 
ثبات روابط فراآتلانتیک را نیز تشــدید 
کرده است.به نوشــته هفته نامه »نیوزویک«، 
ترامپ با اعلام این خبر در شبکه اجتماعی تروث 
سوشــال تأکید کرد که لندری اهمیت حیاتی 
گرینلند برای امنیت ملی آمریکا را به‌خوبی درک 
می‌کنــد و منافع ایالات متحده را برای امنیت، 
ایمنی و بقای متحدانش با قدرت دنبال خواهد 
کرد. این انتصاب بار دیگر توجه‌هات را به علاقه 
دیرینه ترامپ به گرینلند جلب کرده؛ علاقه‌ای 
که پیش‌تــر نیز واکنش‌های منفی دانمارک و 
مردم گرینلند را در پی داشته است.لندری که از 
چهره‌های جمهوری‌خواه محسوب می‌شود، در 
واکنش به این انتصاب در شبکه اجتماعی ایکس 
از ترامپ تشکر کرد و گفت خدمت در آنچه که 
وی »یک موقعیت داوطلبانه برای تبدیل کردن 
گرینلنــد به بخشــی از ایالات متحده« خواند، 

برایش »مایه افتخار« است.

 اقدام ترامپ برای تصاحب گرینلند
 صدای مکرون را هم درآورد

 پس از دوری از مذاکرات فشــرده در پایتخت 
عمــان، طرف‌هــای درگیر در پرونده 

اسرا در یمن به توافقی کم‌سابقه 
دســت یافتنــد؛ توافقی که 
می‌تواند یکی از بزرگ‌ترین 
عملیات‌های تبادل اسرا در 
سال‌های اخیر را رقم بزند.

»محمد عبدالسلام« رئیس 
هیات مذاکره‌کننده جنبش 

انصــارالله یمــن در پیامــی از 
موفقیت مذاکرات مربوط به پرونده 

اســرا در مســقط خبر داد و اعــام کرد که 
توافقی برای انجام یک معامله تبادل گسترده 
میان این جنبش، دولت مســتعفی، عربستان 
ســعودی و دیگر طرف‌ها حاصل شــده است.

به گفته عبدالســام، این توافق شامل آزادی 
هزاران اسیر یمنی است که شماری از اسیران 

سعودی و سودانی نیز حضور دارند.
وی در یک بیانیه مطبوعاتی تأکید کرد که این 
توافق با تلاش‌های مشــترک و در چارچوبی 

انسانی به دست آمده است.
عبدالسلام در ادامه از نقش محوری عمان در 

میزبانی و تسهیل گفت‌وگوها قدردانی کرد.
بر اســاس اطلاعات منتشرشده از سوی منابع 
شــبکه العربیه، طبق توافــق صورت گرفته، 
دولت مستعفی یمن متعهد شده است ۱۷۰۰ 
اســیر وابسته به جنبش انصارالله را آزاد کند، 

در حالی که انصارالله نیز با آزادی ۱۲۰۰ اسیر 
و بازداشت‌شــده، از جملــه »محمد 
قحطان« از چهره‌های برجسته 
حــزب اصلاح، موافقت کرده 
است.طبق این گزارش، این 
توافــق با نظارت و حمایت 
ســازمان ملــل متحــد و 
میانجی‌گــری عمان انجام 
شده است.در همین راستا، 
وزارت امــور خارجــه عمان با 
صدور بیانیه‌ای از توافق امضاشــده 
در مسقط استقبال کرد و آن را گامی مثبت 
در مســیر کاهــش تنش‌هــا و تقویــت ابعاد 
انسانی بحران یمن دانست.همچنین »هانس 
گروندبرگ« فرستاده ویژه سازمان ملل متحد 
در امــور یمــن ضمن اســتقبال از این توافق، 
خواستار بهره‌گیری از این پیشرفت برای انجام 
مراحــل بعدی آزادی اســرا از تمامی طرف‌ها 
شــد.این توافق در حالی حاصل می‌شــود که 
پرونده اســرا همواره یکــی از پیچیده‌ترین و 
حساس‌ترین موضوعات در بحران یمن بوده و 
کارشناسان، آن را آزمونی مهم برای سنجش 
میزان آمادگی طرف‌ها جهت حرکت به‌سوی 
راه‌حل‌های سیاسی و انسانی گسترده‌تر ارزیابی 
می‌کنند.طی سال‌های گذشته نیز طرف های 
یمنی چندین مرحله تبادل اسرا را با موفقیت 

انجام داده بودند.

 ‌توافق طرف‌های یمنی
 برای تبادل هزاران اسیر
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بازگشت جلال‌الدین ماشاریپوف به فهرست استقلال پس از 
دریافت پاسخ رسمی فیفا قطعی شد و طبق اعلام فدراسیون 

بین‌المللی فوتبال، قرارداد این هافبک ازبکســتانی 
کاملا قانونی است.

 جلال‌الدین ماشــاریپوف هافبک ازبکســتانی تیم 
فوتبال استقلال در تمرینات پیش فصل این تیم از 

ناحیه رباط صلیبی دچار مصدومیت شد.
اگرچه پزشکان استقلال بر این باور بودند او باید تحت 

عمل جراحی قرار بگیرد، اما این بازیکن اعلام کرد با 
توجه به اینکه ســابقه چنین مصدومیتی را در گذشته 

داشــته، با انجام تمرینات ویژه و بدون جراحی به بهبودی 
کامل خواهد رسید.

با توجه به طولانی بودن دوره درمان این بازیکن، باشــگاه اســتقلال 
نام وی را به طور موقت و تا کسب بهبودی کامل از لیست استقلال 

این تیم کنار گذاشت.
در نهایت، ماشــاریپوف بدون انجام عملی جراحی توانست بهبودی 

خود را به دست آورد و شرایط حضور در میدان را پیدا کند.

با توجه به اینکه ماشاریپوف مانعی برای بازی کردن ندارد و لیست 
تیم استقلال جای خالی داشت و او سهمیه فیفا محسوب می‌شد و 

مشکلی برای بازگشت به فهرست تیمش نداشت.
باشــگاه استقلال برای اطمینان از این موضوع، اقدام به 
اســتعلام رســمی از فیفا کرد. امروز پاسخ نهایی فیفا 
واصل شــد و بر اساس آن، نگرانی‌ها درباره وضعیت 
قرارداد جلال‌الدین ماشاریپوف به طور کامل برطرف 

شد.
طبق مکاتبه رسمی فیفا با فدراسیون فوتبال ایران، 
قرارداد جلال‌الدین ماشــاریپوف کاملًا قانونی و بدون 
اشکال تلقی می‌شود و هیچ مانعی برای حضور این بازیکن 

در مسابقات وجود ندارد.
باشــگاه اســتقلال برای اطمینان از این موضوع، اقدام به اســتعلام 

رسمی از فیفا کرده بود.
طبــق مکاتبه رســمی فیفا با فدراســیون فوتبال ایــران، قرارداد 
جلال‌الدین ماشاریپوف کاملا قانونی و بدون اشکال تلقی می‌شود و 

هیچ مانعی برای حضور این بازیکن در مسابقات وجود ندارد.

ماشاریپوف قانونی شد

 هافبک استقلال آماده حضور در مسابقات

    خبر    خبر

 فهرست ۲۳ نفره تیم ملی امید
 برای جام ملت‌های آسیا

ســرویس ورزشی:‌فهرســت ۲۳ نفره تیم ملی امید برای اردوی امارات و جام 
ملت‌های آسیا اعلام شد.

فهرســت ۲۳ نفره تیم ملی امید ایران برای اردوی امارات و مســابقات جام 
ملت‌های آسیا به شرح زیر اعلام شد:

دروازه‌بان‌ها: محمد خلیفه)آلومینیوم اراک( امیر مهدی مقصودی)سپاهان 
اصفهان( پوریا رفیعی)سپاهان اصفهان(

مدافعیــن: دانیال ایری)ملوان انزلی( مهدی زارع)آخمت گروژنی روســیه( 
فرزین معامله‌گری)شمس آذر قزوین( مسعود محبی)خیبر خرم آباد( بهرام 
گودرزی)آلومینیوم اراک( ارشیا وثوقی‌فرد)فجرشهید سپاسی( سید مهدی 

مهدوی)آلومینیوم اراک( عرفان جمشیدی)پیکان تهران(
هافبک‌ها: پوریا لطیفی‌فر)گل‌گهر ســیرجان( مهدی گودرزی)خیبر خرم 
آبــاد( عباس حبیبی)ملوان انزلی( مهدی جعفری)ملوان انزلی( امیرمحمد 

رزاقی‌نیا)استقلال( امیررضا شیخی‌راد)نساجی مازندران(
وینگرهــا: محمد جواد حســین نژاد)آنــژی ماخاچ قلعه روســیه( یادگار 
رســتمی)فجر شهید سپاسی شــیراز( محمد حسین صادقی)پرسپولیس 

تهران( حمیدرضا ضرونی)خیبر خرم آباد(
مهاجمان: رضا غندی‌پور)الوحده امارات( محمد عسگری)سپاهان اصفهان(

هفتمین دوره جام ملت‌های آسیا در رده سنی زیر ۲۳ سال، از ۶ تا ۲۴ ژانویه 
۲۰۲۶)۱۶ دی تا ۴ بهمن ۱۴۰۴( در ۲ شهر جده و ریاض برگزار خواهد شد. 
شاگردان امید روانخواه اردوی شش روزه خود را از ۷ تا ۱۳ دی در دبی برگزار 
کرده و پس از برگزاری یک بازی دوســتانه مقابل تیم زیر ۲۳ ســال چین در 

تاریخ ۱۱ دی، روز ۱۳ دی به عربستان سفر می‌کنند.
برنامه دیدارهای تیم ملی امید در گروه C جام ملت‌های آسیا به شرح زیر است:

۱۷ دی ۱۴۰۴
*امید ایران - امید کره جنوبی؛ اســتادیوم باشــگاه الشباب؛ ساعت ۱۴:۳۰ 

به وقت محلی
۲۰ دی ۱۴۰۴

امید ایران - امید ازبکســتان؛ اســتادیوم پرنس فیصل بن فهد ؛ساعت ۱۷ به 
وقت محلی

۲۳ دی ۱۴۰۴
* امید ایران - امید لبنان؛ اســتادیوم باشــگاه الشــباب ؛ ســاعت ۱۴:۳۰ به 

وقت محلی

 یک رکورد خاص و تاریخی
 برای محمد صلاح

محمد صلاح به نخستین بازیکن تاریخ جام ملت‌های آفریقا تبدیل شد که در 
پنج دوره پیاپی این رقابت‌ها با پیراهن تیم ملی فوتبال مصر گلزنی می‌کند.

 تیم ملی فوتبال مصر جام ملت‌های آفریقا را با پیروزی آغاز کرد. مصر در دیدار 
برابر زیمبابوه با نتیجه دو بر یک به پیروزی دست یافت. محمد صلاح گل دوم 
مصری‌ها را در دقیقه ۹۱ به ثمر رساند.صلاح، چهره محبوب مصریان، با گلزنی 
در این بازی توانست یک رکورد خاص و تاریخی را به نام خودش به ثبت برساند.

با تصمیم ساپینتو و در آستانه بازی حساس برابر المحرق بحرین

رضاییان و جلالی از استقلال اخراج شدند
دو بازیکن اســتقلال با نظر ریکاردو ســاپینتو از این تیم کنار گذاشــته 
شدند. تیم فوتبال استقلال تهران چهارشنبه‌شب در آخرین دیدارش در 
دور گروهی لیگ قهرمانان آســیا باید در منامه بحرین به دیدار المحرق 
برود. آبی‌پوشــان برای صعود از گروهشــان باید در این مســابقه خارج از 
خانه پیروز از زمین خارج شوند.ریکاردو ساپینتو در آستانه سفر تیمش 
بــه بحریــن تصمیمی عجیب و دور از انتظــار گرفت و رامین رضاییان و 
ابوالفضــل جلالــی را به دلیل بی‌انضباطی از تیم فوتبال اســتقلال کنار 
گذاشــت. این تصمیم غافلگیرکننده مربی پرتغالی در حالی گرفته شده 
است که آبی‌پوشان برای پیروزی در زمین المحرق به همه توانشان نیاز 
دارند.ساپینتو پیش از این هم یک بار دیگر رامین رضائیان را از استقلال 
اخراج کرده بود که این موضوع در ادامه تکذیب شد و این دو در تمرین 
یکدیگر را در آغوش کشــیدند تا به حرف و حدیث‌ها پایان دهند ولی از 
قرار معلوم آن آشتی‌کنان پایان کار نبود و اختلاف میان مربی و بازیکن 

استقلال همچنان حل‌نشده باقی مانده است.

جریمه مالی و فعالسازی حکم تعلیقی؛

 خداداد عزیزی محروم شد!
خداداد عزیزی با جریمه از سوی کمیته انضباطی مواجه شده است.

 کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در حالی احکام مربوط به تیمهای 
لیگ برتری را اعلام کرد که در این بین حکم انضباطی بازی تیمهای 
ذوب‌آهن و تراکتور هم قرار دارد، جایی که باشگاه ذوب آهن به دلیل 
شــعارهای تماشــاگرانش 30 میلیون تومان جریمه شده و خداداد 
عزیزی به دلیل آنچه حرکت غیرورزشــی خوانده شــده، 51 میلیون 
تومان جریمه پرداخت خواهد کرد.به این ترتیب خداداد عزیزی که دو 
هفته پیش به دلیل مصاحبه خود در برنامه فوتبال برتر 500 میلیون 
تومان جریمه و یک جلســه محرومیت تعلیقی را تجربه کرده بود، 
حالا با فعال شدن محرومیت خود مواجه شده و یک جلسه نمیتواند 

تیمش را از روی نیمکت همراهی کند.

 تصمیم تکراری AFC؛ جده میزبان
 مرحله نهایی لیگ نخبگان آسیا شد

 کنفدراسیون فوتبال آسیا در تصمیمی عجیب و تکراری بار دیگر شهر 
جده عربستان را به‌عنوان میزبان مرحله نهایی لیگ نخبگان برگزید.

 با اعلام کنفدراسیون آسیا، مراحل یک چهارم نهایی، نیمه نهایی و 
فینال این فصل از رقابت‌های لیگ نخبگان قاره کهن در شــهر جده 
برگزار می‌شود. این در شرایطی‌ است که فصل گذشته نیز این رقابت‌ها 
به میزبانی جده برگزار شد و حالا تاریخ تکرار شد.مسابقات یک‌چهارم 
نهایی از ۱۶ تا ۱۸ آوریل برگزار خواهد شــد و مرحله نیمه‌نهایی نیز 
نیمه‌نهایی در روزهای ۲۰ و ۲۱ آوریل در شهر جده برگزار می‌شود. 

در نهایت دیدار فینال در ۲۵ آوریل برگزار خواهد شد.

در شــرایطی ســعدالله گلمرادی به عنوان داور اول نبرد المحرق - اســتقلال 
انتخاب شده که آبی‌ها از این داور تاجیکستانی خاطره‌ای شیرین در ذهن دارند.

پرونده مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا2   بسته خواهد شد که در یکی از 
مسابقات همزمانی که از ساعت 19:30 آغاز می‌شود، استقلال ایران میهمان 
المحرق بحرین است؛ آن‌هم در شرایطی‌که آبی‌پوشان بعد از کسب 5 امتیاز 
از 5 بازی قبلی محکوم به کسب پیروزی برابر المحرق هستند تا بتوانند خود 
را به جمع 16 تیم برتر ســطح دوم بازی‌های آســیایی در فصل 2025-26 
برســانند و در صورت کســب نتیجه‌ای جز برد، آبی‌پوشان از گردونه رقابت‌ها 
کنار می‌روند.کمیته داوران »AFC« در شرایطی‌که بازی‌های لیگ قهرمانان 
آسیا2 از مرحله حذفی با استفاده از تکنولوژی »VAR« کارش را پیش خواهد 
برد، به ســراغ انتخاب تیم داوری مســابقات هفته پایانی مرحله گروهی رفته 
است. با توجه به حساسیت نبرد المحرق - استقلال، سوت قضاوت این نبرد به 
سعدالله گلمرادی از تاجیکستان سپرده شده و قرار است حسن کریموف، فرهاد 
کورالوف و عبدالله دولتوف که هم‌وطنان گلمرادی هستند او را در امر قضاوت 
یاری کنند و تورو کامیکاوا از ژاپن هم به عنوان ناظر داوری انتخاب شده است.

سعدالله گلمرادی برای هفتمین‌بار قرار است مسابقه یک تیم ایرانی را سوت 
بزند و اتفاق مهم آنکه او برای دومین‌بار در عرصه باشگاهی برای یک تیم ایرانی 

قضاوت می‌کند که هر 2 بار هم برای استقلال بوده است. تیم ملی با قضاوت 
گلمرادی تجربه کسب پیروزی برابر افغانستان در کافا 2023 و پیروزی برابر 
کره‌شمالی در راه رسیدن به جام جهانی 2026 را دارد. تیم جوانان در مرحله 
انتخابی جام ملت‌های زیر 20 سال آسیا 2023 از سد امارات گذشت و در بازی 
دوستانه مقابل ازبکستان با قضاوت داور تاجیکستانی متوقف شد. همچنین تنها 
قضاوت او برای تیم امید هم در بازی دوستانه اخیر این تیم برابر قرقیزستان 
بود که 2 بر یک قرقیزها برنده شدند. گفتنی است که البته گلمرادی در قامت 
داور »VAR« تجربه حضور در تیم داوری داربی پایتخت را هم در کارنامه‌اش 
دارد.استقلال فصل گذشته در آستانه حذف از لیگ نخبگان آسیا قرار داشت و 
به کسب پیروزی مقابل الریان قطر در خانه حریف نیاز مبرم داشت. آبی‌ها در 
این مسابقه با هدایت سهراب بختیاری‌زاده در نیمه مربیان توانستند به 2 گل 
برسند و بردی حیاتی را برابر الریان جشن گرفتند تا رهسپار مرحله حذفی 
لیگ نخبگان شوند. در آن مسابقه، سعدالله گلمرادی داور بازی بود و حالا در 
فاصله یک فصل، این‌بار در لیگ قهرمانان آسیا2، قضاوت در بازی مرگ‌وزندگی 
آبی‌ها برعهده داور تاجیکستانی قرار گرفته که استقلالی‌ها امیدوارند خاطره 
شیرین فصل گذشته تکرار شود و تیم‌شان با شکست‌دادن المحرق بتواند به 

مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا2 راه پیدا کند.

دوباره گلمرادی و استقلال، دوباره بازی مرگ‌وزندگی     

 یک دژاوو در راه است؟

در مراســم تجلیل از مجموعه های پیشــگام در مدرسه 
ســازی و تقویت زیرساخت های آموزشی کشور، بانک 
ملت با مشــارکت در ساخت 85 مدرسه در اقصی نقاط 
کشــور به عنوان یکی از حامیان اصلی مدرســه سازی 

در ایران معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این گردهمایی 
که با حضور مسوولان سازمان توسعه، نوسازی و تجهیز 
مدارس کشــور و جامعه خیرین مدرســه ساز کشور و 
همچنین مدیران ارشــد مجموعه های بزرگ اقتصادی 
برگزار شــد، بانک ملت به عنوان یکی از پیشــگامان امر 
مدرســه ســازی معرفی و با اعطای لوح سپاس و مدال 
افتخــار از تــاش های مدیرعامل و مجموعه بانک ملت 

تجلیل شد.
بر اســاس این گزارش، بانک ملت تاکنون در ســاخت 
85 مدرســه در اقصی نقاط کشور تحت عنوان مدارس 

"شــهدای بانک ملت" مشارکت داشته است.

بانک ملت با ساخت 85 مدرسه به 
عنوان یکی از حامیان اصلی مدرسه 

سازی در کشور معرفی شد

متقاضیــان خرید خودرو وارداتی مــزدا EZ60 می توانند با معرفی 
حساب وکالتی در بانک ملت، از تسهیلات قرض الحسنه سه میلیارد 
ریالی و بدون ضامن این بانک برای تأمین وجه ثبت نام استفاده کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، همزمان با ارائه خدمت حساب‌های 
وکالتی به متقاضیان خرید خودرو وارداتی مزدا EZ60، تســهیلات 
قرض الحســنه ســه میلیارد ریالی برای تأمین وجه ثبت نام صرفا به 
صورت غیرحضوری و از طریق ســامانه پیشخوان الکترونیک ملت به 
آنان پرداخت می شود.بر اساس این گزارش، پس از ثبت درخواست 
مشتری، تسهیلات یادشده به صورت غیرحضوری و از طریق سامانه 
پیشخوان الکترونیک ملت به تمامی متقاضیان قابل پرداخت خواهد 
بود.بر این اســاس، با توجه به مبلغ ودیعه ثبت نام  که در این دوره 5 
میلیارد ریال در نظر گرفته شده است، متقاضی باید نسبت به تودیع 
الباقی وجه ودیعه ثبت نام به مبلغ دو میلیارد ریال در حساب بانکی 
اقدام کند که پس از کنترل‌های لازم، مبلغ تســهیلات به حســاب 
متقاضی واریز و وجوه مذکور به طرفیت شــرکت فروشــنده خودرو 
مسدود و اطلاعات مرتبط برای سامانه فروش خودرو ارسال خواهد شد. 

 تسهیلات قرض‌الحسنه سه میلیارد ریالی 
بانک ملت برای تکمیل وجه ودیعه ثبت 
EZ60 نام خودرو وارداتی مزدا

پول و آتیه

 نشان افتخار و حمایل »حامی مدرسه‌سازی 
ایران« به مدیرعامل بانک ملی اهداء شد

نشــان‌ افتخار و حمایل حامی مدرسه‌ســازی کشور در سال ۱۴۰۴، 
توسط »سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور« و »جامعه 
خیرین مدرسه‌ســاز« به ابوالفضل نجــارزاده، مدیرعامل بانک ملی 

ایران، اهداء شد.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملی ایــران، این مدال در همایش 
»مســئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی« که به همت ســازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور برگزار شد، به پاس تلاش‌ها 
و برنامه‌ریزی مؤثر بانک ملی ایران در حوزه مدرسه‌سازی و حمایت از 
پروژه‌های آموزشی در مناطق محروم، به مدیرعامل این بانک اعطا شد.

ابوالفضل نجارزاده در این همایش و در جمع خیرین مدرسه‌ساز، با 
اشــاره به رویکرد مسئولانه بانک ملی ایران در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی گفت: بانک ملی ایران تاکنون ۱۳۵ مدرســه را در مناطق 

مختلف کشور احداث و تاسیس کرده است.
در ایــن مراســم، از نقش‌آفرینــی مؤثر بانک ملی ایران در توســعه 
فضاهای آموزشــی، مشــارکت در مدرسه‌ســازی و ارتقای کیفیت 
آموزش دانش‌آموزان تجلیل و »نشان و حمایل حامی مدرسه‌سازی 

ایران« به مدیرعامل این بانک اهدا شد.
بانک ملی ایران با رویکردی آینده‌نگر، حمایت از آموزش و توســعه 
زیرساخت‌های تحصیلی را از اولویت‌های اجتماعی خود قرار داده و با 
مشارکت فعال در طرح‌های مدرسه‌سازی و تجهیز مدارس، گام‌های 
مؤثری در جهت کاهش نابرابری‌های آموزشی و ارتقای نظام تعلیم و 

تربیت کشور برداشته است.

رشد ۱۸۷ درصدی تسهیلات مسکن 
 روستایی بانک صادرات ایران

 در ۹ ماهه ۱۴۰۴
بانک صادرات ایران در ۹ ماه ابتدای ســال جاری، با شــتابی قابل‌توجه 
حمایت خود از بخش مســکن روســتایی را افزایش داد؛ به‌گونه‌ای که 
میزان پرداخت تســهیلات بهســازی و نوسازی مسکن روستایی از نظر 
مبلغ نسبت به شش‌ماهه نخست سال، رشد ۱۸۷ درصدی را ثبت کرد 

و از نظر تعداد نیز ۱۲۹ درصد افزایش یافت.
 به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، پرداخت تسهیلات مسکن 
روستایی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای تسهیلات حمایتی این 
بانک و با هدف ارتقای ایمنی و استحکام بافت‌های مسکونی روستایی، 

طی سال‌های اخیر به‌صورت مستمر در دستور کار قرار داشته است.
بر همین اســاس، تعداد تســهیلات پرداخت‌شــده تا میانه آذرماه سال 
۱۴۰۴ به ۱۰ هزار و ۲۷۸ فقره رســید که ارزش آن بالغ بر ۲۳ هزار و 
۵۵۰ میلیارد ریال است. این روند نشان‌دهنده شتاب‌گیری محسوس 
پرداخت تســهیلات مسکن روســتایی در ماه‌های اخیر و تمرکز بانک 
صادرات ایران بر حمایت مؤثر از روستاییان و بهبود شرایط سکونت در 

مناطق روستایی کشور است.

بانک ســینا با پرداخت 201 همت تســهیلات به بخش تولید 
و خدمات، ســهم خود را در توســعه اقتصادی و اشتغال کشور 

افزایش می‌دهد.
بانک ســینا در شــش ماهه نخست ســال جاری با ارائه انواع 

تســهیلات و تعهدات بانکــی، بیش از ۲۰۱ همت منابع 
مالی در اختیار بخش‌های تولیدی، بازرگانی و خدماتی 

قرار داده است.
این اقدام بخشــی از تلاش‌هــای بانک برای تحقق 
اهــداف اقتصاد مقاومتــی و حمایت از فعالیت‌های 

مولد کشور است.
جزئیات تسهیلات و تعهدات بانکی � 

تا پایان مهرماه سال جاری:
تســهیلات پرداختی به بخش‌های اقتصادی: ۱۰۱ هزار میلیارد 

تومان
مجمــوع تعهدات صادره )ضمانت‌نامه و اعتبارات اســنادی(: ۱۰۰ هزار 

میلیارد تومان
این ارقام نشــان‌دهنده نقش مؤثر بانک ســینا در پشتیبانی از بنگاه‌های 

اقتصادی و رشد تولید و اشتغال در کشور است.
تمرکز بر تخصیص هدفمند منابع � 

بانک سینا با ارائه راهکارهای مالی متنوع و تمرکز بر تخصیص هدفمند 
منابع، تلاش می‌کند ضمن پشتیبانی از فعالان اقتصادی، سهم 
خود در توســعه پایدار و تقویت بخش خصوصی کشور را 

افزایش دهد.
افزایش سهم بازار بانک سینا � 

مدیرعامل بانک سینا تأکید دارد که بانک باید سهم 
شایســته‌ای از بازار اقتصادی کسب کند. با استفاده 
از مدل بازاریابی تعریف‌شــده، توجه ویژه به صنایع 
مهــم منطقه و ارائه انواع خدمات بانکی به بخش‌های 
مختلف به ویژه صنعت و تولید، مسیر افزایش سهم بازار 

هموار خواهد شد.
رویکرد نوآورانه در شرایط اقتصادی فعلی � 

دکتر علی ابدالی با اشاره به وضعیت نقدینگی و شرایط بازار پول، تصریح کرد 
کــه اتخــاذ رویکردهای نوآورانه و برنامه‌ریزی دقیق برای افزایش ســهم بازار 
ضروری است و تحقق اهداف بانک نیازمند تلاش مضاعف تمامی همکاران است.

 بانک سینا 201 همت
 به چرخه اقتصادی کشور تزریق کرد

    خبر

 تفاهم‌نامه همکاری بانک رفاه کارگران و 
 گروه سرمایه‌گذاری صنعتی اسپادانا 

امضاء شد
با هدف حمایت از بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی در پیشبرد 
برنامه‌های توسعه‌ای، تفاهم‌نامه همکاری بانک رفاه کارگران و گروه 

سرمایه‌گذاری صنعتی اسپادانا امضاء شد.
بــه گــزارش  روابط عمومی بانــک رفاه کارگران، این تفاهم‌نامه طی 
مراسمی که به همین منظور در محل بانک برگزار شد، به امضای دکتر 
حمیدرضــا فتحی‌بیرانوند، قائم‌مقام مدیرعامل بانک رفاه کارگران و 
عضــو هیئت مدیره این بانک و مهنــدس حجارپور، مدیرعامل این 

گروه رسید. 
قائم‌مقام مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی ســخنانی در این جلسه 
گفت: بانک رفاه به عنوان بانکی جامع در تمامی عرصه‌های اقتصادی، 
صنعتی، تجاری و اجتماعی فعالیت می‌کند و با سرمایه مناسب، نرخ 
کفایت استاندارد و سودآوری، در ردیف برترین شرکت‌های اقتصادی 

کشور و شبکه بانکی قرار دارد.
دکتــر فتحی‌بیرانونــد افزود: بانــک رفاه کارگــران در همراهی 
بــا سیاســت‌های دولــت و بانک مرکــزی ج.ا.ا در حوزه مدیریت 
نقدینگی و کاهش تورم با ابزارهای مالی نوینی همچون انتشــار 
گواهی ســپرده خاص توانسته اســت در تامین مالی شرکت‌های 
اقتصادی و واحدهای تولیدی گام‌های موثری بردارد.وی ادامه داد: 
بانک رفاه کارگران در حوزه خدمات الکترونیک نیز دستاوردهای 
بســیار خوبی داشــته است که ازجمله این خدمات می توان به راه 
اندازی ســامانه "بتا" اشــاره کرد. تاکنون حدود 37 هزار پذیرنده به 
این سامانه پیوسته‌اند و مشتریان بانک می‌توانند کالاها و خدمات 
مورد نیاز خود را از این فروشــندگان تهیه کنند.  فتحی بیرانوند 
تصریــح کرد: پلتفرم خریــد و فروش اعتباری "وایب6 نیز از دیگر 
سامانه‌هایی است که زمینه و بستر فروش کالاها و خدمات داخلی 
را فراهم می‌کند و تولیدکنندگان، فروشندگان و مصرف‌کنندگان 

می‌توانند از مزایای این سامانه بهره‌مند شوند.  

امضای تفاهمنامه همکاری توسط بانک 
کشاورزی و شرکت ایران خودرو دیزل

بانک کشاورزی و شرکت ایران خودرو دیزل در زمینه ارائه خدمات مالی 
و بانکی به فعالان اقتصادی، تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی، بر اســاس این تفاهم‌نامه که 
روز دوشــنبه اول دی مــاه به امضای وهــب متقی‌نیا، مدیرعامل بانک 
کشاورزی و یوسف الهی شکیب مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل 
رسید، طرفین بر گسترش همکاری‌های دوجانبه توافق و تأکید کردند.

بر اساس این گزارش، ارائه خدمات بانکداری الکترونیک و ابزارهای تأمین 
مالی متناسب با ظرفیت‌ها و توان صادراتی شرکت، در چارچوب ضوابط 
و مقررات بانک مرکزی و دســتورالعمل‌های داخلی بانک کشاورزی، از 

جمله مفاد این تفاهم‌نامه همکاری است.

    خبر
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اخبار استان‌ها

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان خبر داد:

 افزایش تاب آوری خراسان رضوی 
در تامین آب شرب

مشهد-خبرنگارعصررســانه: مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
خراســان رضوی از افزایش تاب آوری اســتان در تامین آب شــرب 

مشترکین در برابر حوادث و اتفاقات خبرداد.
حسین امامی  اظهار کرد: ۲۴۹۲ باب مخزن به ظرفیت ۹۲۰ هزار و 
۳۱۳متر مکعب در خراسان رضوی برای ذخیره آب به عنوان عامل 
تاب آوری در تامین آب شرب مشترکین استان در زمان وقوع حوادث 

و اتفاقات وجود دارد.  
وی ادامه داد: ســرانه ذخیره آب در شــهرهای اســتان از ۵۰۰لیتر به 
ازاء هر مشترک در دو سال گذشته به ۶۰۰ لیتر افزایش یافته است.

امامی با اشاره به تلاش‌های این شرکت برای ارتقاء میزان سرانه آب به 
۱۰۰۰ لیتر به ازاء هر مشترک، بیان کرد: مهم‌ترین هدف این شرکت 
در سال جاری کاهش هدررفت آب به میزان حداقل  ۲.۵ درصد است.

امامی گفت: شناســایی ســالانه چهار تا پنج هزار انشعاب غیرمجاز و 
تعویض ۲۵ هزار دستگاه کنتور خراب مشترکین و همچنین احداث 
جمعا ۱۷۰ هزار مترمکعب مخزن ذخیره آب از اهداف برنامه هفتم 

آبفا محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه خراسان رضوی با چالش تامین آب مواجه است، از 
هوشمند سازی تاسیسات، حفر چاه و تقویت ناوگان سنگین آبرسانی 
ســیار به عنوان دســتاوردهای این شــرکت نام برد و بر تلاش هر چه 

بیشتر برای کاهش هدر رفت آب تاکید کرد.  
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی یادآور شــد: در 
تابســتان گذشــته با وجود قطعی برق هیچ شهری دچار تنش نشد 
ولی به واسطه بی‌توجهی مشترکین بدمصرف مشکلاتی بروز کرد که 
با نصب کنتورهای هوشمند، مصرف این گروه مدیریت خواهد شد.

 تردد بیش از هفت میلیون زائر و مسافر 
از مرز مهران

ایلام -خبرنگارعصررسانه: سرپرست اداره کل راهداری و حمل 
و نقــل جــاده‌ای ایلام اعلام کــرد که هفت میلیون و ۷۰ هزار و ۱۶۶ 
زائر و مسافر ایرانی و خارجی از ابتدای سال تاکنون از مرز بین‌المللی 

مهران تردد کرده‌اند.
حیــدر دشــتی‌پور بیان کرد: پنج میلیــون و ۷۷۴ هزار و ۱۱۱ نفر از 
این تعداد، زائران و مســافران ایرانی بودند که ســه میلیون و ۱۱ هزار 
و ۷۷۱ نفــر از آنــان وارد و دو میلیــون و ۷۶۲ هــزار و ۳۴۰ نفر نیز از 

مرز بیرون رفتند.
وی افزود: در این بازه زمانی )ابتدای سال تا پایان آذر( یک میلیون و 
۲۹۶ هزار و ۴۵ تبعه بیگانه از مرز مهران تردد کردند که شامل ۶۶۹ 

هزار و ۹۱۷ ورود و ۶۲۶ هزار و ۱۳۸ خروج است.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام یادآور 
شد: تنها در بازه زمانی ماه صفر سه میلیون و ۲۸۴ هزار زائر ایرانی و 

خارجی از مرز بین‌المللی مهران تردد کردند.
دشتی‌پور بیان کرد: اکنون روزانه بیش از ۱۰ هزار زائر عتبات عالیات 

و مسافر کشور عراق از مرز بین‌المللی مهران تردد می‌کنند.
مرز مهران به ســبب نزدیکی مســافت و امنیت طول مسیر در داخل 
خاک عراق اصلی‌ترین و مهم‌ترین گذرگاه زمینی ایران و عراق برای 

تردد زائران و مسافران است.
سال گذشته بیش از هشت میلیون تردد در پایانه مرزی مهران ثبت 

شد که ۴۰۰ برابر جمعیت این شهر است.
پایانــه مــرزی مهران در ۸۵ کیلومتری جنوب باختری شــهر ایلام 

قرار دارد.

 ابعاد اجرایی هفته رشت در نشست
 مدیریت شهری بررسی شد

رشت-خبرنگارعصررسانه: شهردار رشت با بیان اینکه هفته رشت 
فرصتی برای معرفی هویت فرهنگی و اجتماعی شــهر اســت، گفت: 
اجرای برنامه‌ها باید با مشارکت تمام بخش‌ها و استفاده از ظرفیت‌های 

اجرایی باشد.
 جلســه برنامه‌ریزی و هماهنگی گرامیداشــت هفته رشت با حضور 
رییس کمیسیون فرهنگی ،رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اســامی، شــهردار رشت، معاون خدمات شــهری و مدیران عامل 
ســازمان‌های تابعه شــهرداری رشت برگزار شد و راهکارهای اجرای 
هرچه منســجم‌تر برنامه‌های پیش‌بینی‌شده این مناسبت فرهنگی 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در این جلسه، شهردار رشت با تأکید بر اهمیت هفته رشت به‌ عنوان 
فرصتی برای معرفی هویت تاریخی، فرهنگی و اجتماعی این شهر، 
اظهار کرد: هفته رشــت باید با برنامه‌ریزی دقیق و مشــارکت همه 
بخش‌های شــهرداری در راســتای پویایی و نشاط اجتماعی برگزار 
شود تا شهروندان و میهمانان بتوانند جلوه‌ای شایسته از ظرفیت‌های 

شهر را مشاهده کنند.

برای تولید دکل‌های نفتی؛

شرکت ملی حفاری و جهاد دانشگاهی  
همکاری می‌کنند

اهواز-خبرنگارعصررسانه: استاندار خوزستان با اشاره به دستاورد 
مهم تولیدی در صنعت حفاری گفت: همکاری مشترک و ارزشمندی 
بین شــرکت ملی حفاری و جهاد دانشــگاهی برای تولید دکل‌های 
نفتی و ادوات حفاری چاه‌های نفت در داخل در حال انجام اســت.

ســیدمحمدرضا موالی‌زاده دوشــنبه در مراسم گرامیداشت سالروز 
تاسیس شرکت ملی حفاری ایران در محل سالن حفاری اهواز بیان 
کرد: پس از پیروزی انقلاب اســامی، بســیاری گمان نمی‌کردند 
نیروهــای داخلی بتوانند عملیــات پیچیده حفاری را که پیش‌تر به 
دست خارجی‌ها انجام می‌شد مدیریت کنند، اما این امر محقق شد 
و امروز شاهد دستاوردهای درخشان متخصصان ایرانی در این عرصه 
هستیم.وی گفت: در دوران دفاع مقدس، افراد زیادی از فعالان این 
صنعت در راه دفاع از میهن به شــهادت رســیدند و امروز نیز با همان 
روحیــه، عامــل تولید ثروت و افزایش تولید ناخالص داخلی کشــور 

هستند.

    خبر

براهویــی،  نبــی  غــام  زاهــدان- 
خبرنگارعصررســانه :مدیرکل راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای شــمال سیستان و 
بلوچســتان گفت : در حــوزه حمل‌ونقل 
جاده‌ای نیز طی هشــت ماه ســالجاری 
بیش‌از ۲ میلیون تن کالا در سطح سیستان 

و بلوچستان جابه‌جا شده است
مهندس مبارکی   در گفتگو با خبرنگار ما  از اجرای 
مانور زمستانه در مسیرهای ارتباطی استان خبر 
داد و گفت: این طرح با هدف آمادگی برای مواجهه 
با شرایط بحرانی با استقرار ۳۴ تیم آغاز شده است.

مهندس شــهرام مبارکی  اظهار کرد: با توجه به 
فرا رســیدن فصل زمستان، مانور طرح زمستانه 
با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله اورژانس، 
جمعیت هلال‌احمر، شهرداری، فرماندهی پلیس 
راه و پلیــس راهور برگزار شــد که در آن تمامی 
هماهنگی‌هــا، آمادگی‌ها و برنامه‌ریزی‌های لازم 
بــرای مدیریت شــرایط بحرانی مورد بررســی 
قــرار گرفت.وی افزود: در قالب طرح زمســتانه، 

اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سیستان 
و بلوچستان با ۳۴ تیم عملیاتی، ۳۳۰ نفر راهدار 
و ۱۵۰ دســتگاه انواع ماشــین‌آلات ســنگین، 
نیمه‌سنگین و سبک در طول مسیرهای ارتباطی 

استان آماده خدمت‌رسانی به مردم است.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شــمال 
سیستان و بلوچستان ادامه داد: در همین راستا 

۱۶ باب راهدارخانه در مسیرهای ارتباطی استان 
تجهیــز و ۴۲ مجتمع خدمات رفاهی بین‌راهی 

آماده ارائه خدمات به مسافران هستند.
وی به اقدامات انجام‌شــده در هشت ماه نخست 
سالجاری اشاره کرد و گفت: طی این مدت بیش از 
یک‌هزار کیلومتر انواع روکش آسفالت در راه‌های 
اصلی، فرعی و روستایی اجرا شده و ۱۳۷ کیلومتر 

راه روستایی به‌صورت امانی و پیمانی ساخته و به 
مردم استان تحویل داده شده است.

مبارکــی بیان کرد: بیــش از پنج هزار کیلومتر 
خط‌کشــی در مســیرهای ارتباطی سیستان و 
بلوچســتان انجام و اصــاح نقاط حادثه‌خیز در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای 
نیز طی هشت ماه سالجاری بیش‌از ۲ میلیون تن 
کالا در سطح سیستان و بلوچستان جابه‌جا شده 
اســت.مدیرکل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
شــمال سیستان و بلوچســتان ضمن قدردانی 
از رانندگان، فعــالان بخش حمل‌ونقل، صنوف 
وابسته، کارکنان اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای اســتان، خانواده بزرگ راهداری کشور 
و پیمانــکاران، ابــراز امیــدواری کرد با همدلی، 
برنامه‌ریزی دقیــق و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
فنی و انسانی موجود، گام‌های مؤثری در راستای 
ارتقای ایمنی محورها و بهبود شبکه حمل‌ونقل 

.nکشور برداشته شو

در حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای نیز طی 8 ماه  سال جاری؛

 بیش‌از ۲ میلیون تن کالا در سطح سیستان و بلوچستان جابه‌جا شده است

 دومین کتابخانه سیار در ارومیه
 افتتاح شد

ارومیه -خبرنگارعصررسانه: دومین کتابخانه سیار ارومیه در راستای 
ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی و دسترسی همه مردم به کتاب افتتاح شد.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان‌غربی  در این آیین 
با بیان اینکه کتاب از کالاهای اساســی مورد نیاز در جامعه کنونی اســت، 
گفت: با وجود توسعه فناوری‌های نوین، کتاب، همچنان یار مهربان و یک 

کالای اساسی مورد نیاز است.
افشــار کبیری ادامه داد: راه اندازی کتابخانه ســیار، اقدامی ارزشمند در 
راستای توسعه فرهنگی پایدار و مانا، دسترسی به خدمات فرهنگی و یک 
خدمت جبرانی برای توســعه و تقویت زیرســاخت‌های فرهنگی در برابر 
توسعه شهری به ویژه در بین دانش آموزان است.مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان‌غربی هم در این مراسم اظهار 
کرد: کتابخانه سیار، نمادی روشن از عدالت فرهنگی، توسعه دانایی و باور عمیق به کتاب در ساختن آینده ای بهتر است.

خدیجه معصومی افزود: کتابخانه سیار، تنها وسیله نقلیه برای حمل کتاب نیست و پیام آور آگاهی، امید و ایجاد فرصت 
برابر برای دسترسی به دانش است و با هدف رساندن کتاب و ارائه خدمات فرهنگی در مناطق دور از کتابخانه و نقاطی که 

دسترسی به کتابخانه‌های ثابت دشوار است راه اندازی می شوند.
معصومی اضافه کرد: کتابخانه سیار شماره ۲ با اعتبار بیش از ۱۶ میلیارد ریال خریداری و تجهیز شده و در نقاط پرجمعیت 
ارومیه شامل روستای »ریحان آباد، جارچیلو، خانقاه سرخ، کسیان، برازان و هاشم آباد«خدمات ارئه می دهند و امید است 

گامی در تعمیق پیوند اجتماعی، توسعه فرهنگی پایدار و اعتلای جایگاه کتابخوانی در سطح استان باشند.

 ۱۰ کیلومتر از فاز اول خط۲ قطارشهری تبریز 
سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد

تبریز -خبرنگارعصررســانه:  مدیرعامل ســازمان حمل و نقل ریلی 
شهرداری تبریز گفت: ۱۰ کیلومتر از فاز اول خط۲ قطارشهری این شهر تا 

اسفند ماه سال آینده تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد.
اصغر باقری فر،در جریان هفتمین تور رسانه ای شهرداری تبریز و بازدید از 
خطوط ۲ و سه قطارشهری افزود: خط ۲ قطارشهری تبریز به طول ۲۲.۴ 
کیلومتر در سه فاز عملیاتی با ۲۲ ایستگاه مسافرگیری در دست اجرا است.

وی با بیان اینکه فاز اول آن به طول ۱۰ کیلومتر با هشت ایستگاه، فاز دوم 
به طول ۷.۵ کیلومتر با ۶ ایستگاه و فاز سوم به طول پنج کیلومتر با چهار 
ایستگاه اجرا می شود، اظهار کرد: این خط از میدان قراملکی و از غرب تبریز 

شروع و تا نمایشگاه بین المللی و جنوب شرقی این شهر ادامه می یابد.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز گفت: بر اساس برنامه زمانبندی انجام شده در پایان سال ۱۴۰۵ از فاز اول 
این خط و پنج ایستگاه آن شامل میدان قراملک، اول شهرک امام، دامپزشکی، روبروی بیمارستان امیرالمومنین و استانداری 
بهره برداری می شود.باقری فر، ادامه داد: با توجه به اینکه سه ایستگاه دیگر این فاز شامل چهار، ۶ و هفت دارای عقب ماندگی 
در عملیات اجرایی است، حرکت قطار از این ایستگاه ها به شکل عبوری خواهد بود و در سال های آینده تکمیل و بهره برداری 
خواهند شد.وی با بیان اینکه با تکمیل خط۲ قطارشهری تبریز، پیش بینی می شود میزان جابجایی روزانه مسافر از طریق 
این خط ۵۰۰ هزار نفر باشد، یادآور شد: در زمان کنونی حفاری فاز اول این خط به‌ طور کامل به پایان رسیده و حفاری فاز 

دوم آن نیز تا پایان سال جاری به اتمام می رسد.

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه :رئیس بیمارستان 
علی‌ابن‌ابیطالــب)ع( زاهــدان از راه‌انــدازی قریب‌الوقوع بخش تخصصی 
یددرمانــی خبر داد، بخشــی که با هــدف ارتقای خدمات درمانی بیماران 
تیروئیدی و جلوگیری از اعزام آنان به سایر استان‌ها ایجاد می‌شود. دکتر کاوه 
اورعی یزدانی، رئیس بیمارستان علی‌ابن‌ابیطالب)ع( زاهدان، از راه‌اندازی 
بخش یددرمانی در آینده‌ای نزدیک خبر داد و اظهار داشت: یددرمانی یکی 
از روش‌های موثر، علمی و کم‌تهاجمی در درمان بیماری‌های تیروئید، به‌ویژه 
پرکاری تیروئید و ســرطان تیروئید اســت و راه‌اندازی آن نقش بسزایی در 
بهبود روند درمان بیماران خواهد داشــت. وی ادامه داد: با بهره‌برداری از 
این بخش، نیاز به اعزام بیماران به سایر استان‌ها کاهش یافته و از تحمیل 
هزینه‌ها و سفرهای درمانی غیرضروری جلوگیری می‌شود.دکتر یزدانی با 
تاکید بر رعایت کامل استانداردهای پزشکی هسته‌ای افزود: در راستای رفاه 
حال بیماران، تمامی اقدامات زیرساختی، تجهیزاتی و ایمنی لازم با رعایت 
اصول حفاظت پرتویی و با حضور کادر درمانی آموزش‌دیده در حال انجام 
است و این بخش به‌زودی آماده بهره‌برداری خواهد شد.رئیس بیمارستان 
علی‌ابن‌ابیطالب)ع( تصریح کرد: راه‌اندازی بخش یددرمانی می‌تواند نقش 
مهمــی در افزایــش کیفیت خدمات درمانی، کاهش هزینه‌های بیماران و 
تسریع روند بهبودی ایفا کند و گامی مؤثر در مسیر توسعه خدمات تخصصی 
این بیمارســتان و پاســخگویی شایسته‌تر به نیازهای درمانی مردم شریف 

استان و منطقه جنوب‌شرق کشور باشد.

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه :‌جلســه‌ای بــا عنوان "ستاد 
مدیریت بحران شهرستان‌های شرقی استان کرمان" با حضور دکتر موسوی، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فرمانداران پنج شهرستان شرقی، 
مدیرکل امور عشــایر شمال‌اســتان، بخشداران، مدیران کل دستگاه‌های 
اجرایی عضو ســتاد بحران و خدمات‌رسان و همچنین مدیرعامل اتحادیه 

تشکل‌های عشایری در محل فرمانداری شهرستان بم برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل امور عشایر استان کرمان، در این نشست، 
مهندس نیکزادی گزارشی از اقدامات انجام‌شده در حوزه عشایر در مراحل 

قبل، حین و پس از بارندگی‌های اخیر و بحران ناشی از آن ارائه نمودند 
ایشان: با اشاره به تخریب حدود ۱۵۰۰ کیلومتر از راه‌های عشایری در شرق 
استان و6000 کیلومتر در سطح شمال استان بر ضرورت مرمت و تیغ‌زنی 

این راه‌ها به‌محض بهبود شرایط جوی تأکید کردند. 
مهندس نیکزادی ضمن تشکر و قدردانی از دستگاه‌های اجرایی حاضر در 
جلسه، خواستار همکاری بیشتر دستگاه‌های مرتبط، به‌ویژه ادارات راهداری 
شهرستان‌ها، برای تسریع در این امر شدند. ایشان در ادامه افزودند: با توجه به 
شرایط سخت پیش‌آمده برای عشایر عزیز، به‌ویژه در مناطق شرقی استان، 
لازم است تمامی ظرفیت‌های موجود بسیج شده و اقدامات عملی و فوری 
برای جبران خسارات و بهبود معیشت این جامعه انجام پذیرد. ما امیدواریم با 
هماهنگی و پشتیبانی همه‌جانبه، بتوانیم هرچه سریع‌تر مشکلات پیش‌روی 

جامعه هدف را مرتفع سازیم. 

 بخش یددرمانی در بیمارستان علی‌ابن‌ابیطالب  
زاهدان بزودی راه‌اندازی می شود

برگزاری جلسه فوق‌العاده ستاد مدیریت بحران 
استان کرمان

      سرزمین من

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :‌برنامه دوشنبه‌های توان‌افزایی 
با هدف افزایش سطح آمادگی، توان تخصصی و مهارت‌ های عملی امدادگران، 

در پایگاه های امداد و نجات استان مرکزی برگزار شد.
در این طرح آموزشــی، پایگاه شــهید چمران غرق‌آباد میزبان دوره‌ای با 
موضــوع حمایت‌هــای روانی در صحنه حادثه بود که طی آن امدادگران با 
اصول ارتباط مؤثر با مصدومان، کاهش اســترس و مدیریت شــرایط روانی 

در حوادث آشنا شدند.
همچنین در پایگاه امداد و نجات شــهدای شــیرین‌آباد شهرستان فراهان، 
آموزش تخصصی کار با ساکشن و آمبوبگ برگزار شد و امدادگران مهارت‌های 
لازم در مدیریــت راه هوایــی و کمــک به تنفس مصدوم را به‌صورت عملی 
تمرین کردند.در ادامه این برنامه‌ها، پایگاه امداد و نجات گیان تفرش دوره 
توان‌افزایی با محوریت کار با دستگاه ساکشن را اجرا کرد که نقش مهمی 

در ارتقای توان امدادگران در پاک‌سازی راه هوایی مصدومان دارد.
همچنین در پایگاه امداد و نجات جاده‌ای شــهدای آوه شهرســتان ساوه، 
آموزش‌های تخصصی احیای قلبی–ریوی )CPR( برگزار شد و امدادگران 
با آخرین اصول احیا و اقدامات حیاتی اولیه آشــنا شــدند.در همین راستا، 
پایگاه امداد و نجات جاده‌ای شهدای رنگرز جمعیت هلال‌احمر شهرستان 
ســاوه نیز میزبان دوره‌ای با موضوع اکســیژن‌تراپی بود که طی آن نحوه 
صحیح استفاده از تجهیزات اکسیژن‌رسانی و کاربرد آن در شرایط اضطراری 

آموزش داده شد.

دوشنبه‌های توان‌افزایی؛ ارتقای مهارت‌های 
حیاتی امدادگران در پایگاه‌های استان مرکزی

ساری -درخشنده،خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامــل شرکت 
توزیع برق مازندران گفت: در حال حاضر ۳۰۰ هزار مشــترک در 

سطح استان از خدمات کنتورهای هوشمند بهره‌مند هستند.
 سید کاظم حسینی کارنامی  در گفت وگو با خبرنگاران با تشریح 
عملکــرد ۹ ماهه این شــرکت در حوزه پایش هوشــمند مصرف، 
اظهار داشــت: »در راســتای برنامه‌های راهبردی وزارت نیرو برای 
رویت‌پذیری و کنترل‌پذیری شبکه، در ۹ ماهه نخست سال جاری، 
۱۶ هزار کنتور عادی مشــترکین تعویض و به تجهیزات هوشــمند 

تبدیل شده است.وی همچنین با اشاره به واگذاری انشعابات جدید 
افزود: علاوه بر روند تعویض، تعداد ۲۴ هزار کنتور هوشمند جدید 
نیز برای متقاضیان نصب شــده اســت که با احتساب این موارد، در 
حال حاضر ۳۰۰ هزار مشترک در سطح استان از خدمات کنتورهای 

هوشمند بهره‌مند هستند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران با تبیین گستردگی 
شــبکه توزیع در اســتان، تصریح کرد: تیم‌های عملیاتی ما در ۱۸ 
امور برق و در ۱۴ شهرســتان، وظیفه خدمت‌رســانی پایدار به بیش 

از یک میلیون و ۶۵۰ هزار مشترک را بر عهده دارند. با توجه به این 
حجم گسترده از مشترکین، توسعه زیرساخت‌های هوشمند برای 
مدیریــت بهینه بار و ارتقای کیفیت خدمات‌رســانی یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیر است.حسینی کارنامی در پایان، مزایای این طرح را 
برشمرد و خاطرنشان کرد: هوشمندسازی کنتورها علاوه بر حذف 
خطاهای قرائت و امکان رصد لحظه‌ای بار شبکه، ابزاری کارآمد برای 
مدیریت مصرف در ایام پیک تابستان و زمستان است که در نهایت 
منجر به افزایش پایداری شبکه برق در سراسر مازندران خواهد شد.

۳۰۰ هزار کنتور برق در مازندران هوشمند شده است
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کاظمی: آموزش‌وپرورش مهم‌ترین 
بستر نفوذ فرهنگی دشمنان است

وزیــر آمــوزش و پرورش گفــت: با توجه به تأکیدات مکرر مقــام معظم رهبری، 
آموزش‌وپرورش مهم‌ترین بســتر نفوذ فرهنگی دشــمنان است و گزینش نیروی 

انسانی در مرکز ثقل مقابله با نفوذ دشمنان قرار دارد.
 علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش  در گردهمایی مدیران هسته‌های گزینش 
آموزش و پرورش کشور، بر جایگاه کلیدی گزینش به‌عنوان دروازه ورود نیروی انسانی 
به وزارت آموزش‌وپرورش تأکید کرد.کاظمی با بیان این‌که حفاظت از حریم معلمی 

بر عهده گزینش است، تصریح کرد: هرگونه آسیب و چالش در فضای معلمی، ضرورت 
بازنگری در عملکرد و فرایندهای گزینش را یادآور می‌شود.

به گفته وی، گزینش باید با تعامل مستمر با حراست و هیئت‌های رسیدگی به تخلفات 
اداری، ارزیابی مجددی از خروجی‌های حرفه‌ای و فرایندی خود به آموزش‌وپرورش 
داشــته باشــد و با رویکرد پژوهش‌محور، نقاط ضعف و قوت را شناســایی کند.وی 
خواستار ارائه گزارش‌های تحلیلی و پژوهشی از عملکرد سال‌های گذشته گزینش 
شد و افزود: بررسی آماری رد و پذیرش‌ها در بازه‌های زمانی مختلف و تحلیل دلایل 
آن، می‌تواند مبنای اصلاح سیاست‌ها و فرآیندها قرار گیرد.کاظمی در ادامه گفت: 
صلاحیت‌های دینی، سیاسی و اخلاقی باید به‌صورت نظام‌مند و مبتنی بر داده‌های 
دقیق مورد ســنجش قرار گیرد.وی با توجه به تأکیدات مکرر مقام معظم رهبری، 

آموزش‌وپرورش را مهم‌ترین بستر نفوذ فرهنگی دشمنان دانست و خاطر نشان کرد: 
گزینش در مرکز ثقل مقابله با نفوذ قرار دارد و این مأموریت نیازمند دقت، هوشیاری، 
اتاق‌های فکر فعال و چارچوب‌های دقیق است.کاظمی با تأکید بر اهمیت نیروی 
انسانی در گزینش، خاطرنشان کرد: ورود افراد به حوزه گزینش باید با حساسیتی 
چند برابر ورود معلمان انجام شود. نیروهای گزینش باید از خودساختگی، استقلال 
فکری، ســامت اخلاقی و پایبندی عمیق دینی برخوردار باشــند، چراکه عملًا در 
جایــگاه قضاوت قــرار می‌گیرند.وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: تقویت مبانی 
دینی و فکری، توانمندسازی حرفه‌ای مستمر، تأمین تجهیزات و امکانات، افزایش 
انگیزه‌های مادی و معنوی کارکنان و اصلاح فرآیندها برای افزایش سرعت و دقت 

از دیگر محورهای مورد تأکید است.

    سرمقاله

 �     آزاده مختاری

ایران وارد ششمین سال پیاپی خشکسالی 
شــده و سدهای تأمین‌کننده آب پایتخت 
با کاهش شــدید ذخایر روبه‌رو هســتند. 
آمارهای رســمی نشان می‌دهد که تا پایان 
آذرماه، تنها ۳۴ درصد ظرفیت ســدهای 
کشور پر شــده و برخی سدهای حیاتی با 
کمتــر از ۱۰ درصد ذخیره، زنگ خطر جدی 
بحران آب را به صدا درآورده‌اند. در حالی که 
بارندگی‌ها نسبت به سال گذشته افزایش 
نسبی داشته، تهران و چند استان کلیدی 
همچنان در معرض تنش شدید آبی هستند.

کشــور ششمین سال خشکسالی پیاپی را پشت 
ســر می‌گذارد و آثار آن در سدهای تأمین‌کننده 
آب پایتخت کاملًا مشهود است. طبق گزارش‌های 
وزارت نیــرو، از ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای 
مهرمــاه( تــا ۲۹ آذرماه، میــزان ورودی مخازن 
کشور ۴.۰۹ میلیارد مترمکعب بوده که نسبت به 
۵.۰۴ میلیارد مترمکعب سال گذشته، کاهش ۱۹ 
درصدی را نشان می‌دهد. در همین بازه، خروجی 
ســدها نیز ۲۵ درصد کاهش یافته، اما حجم آب 
موجــود در مخازن بــا ۲۲ درصد افت، به ۱۷.۴۶ 

میلیارد مترمکعب رسیده است.
با وجود اقدامات وزارت نیرو برای مدیریت منابع، 

وضعیت برخی سدهای حیاتی نگران‌کننده است. 
از ۱۴ ســد مهم کشــور، میزان پرشدگی کمتر از 
۱۰ درصد گزارش شــده است؛ سد لار، امیرکبیر 
و لتیان_ماملــو در تهران، زاینده‌رود در اصفهان، 
دوستی و طرق در خراسان رضوی، پانزده خرداد 
در قمرود، بوکان در آذربایجان غربی، ســفیدرود 
در گیلان، تهم در زنجان، تنگوئیه ســیرجان در 
کرمان و چند ســد دیگر در استان‌های گلستان، 
فارس و مرکزی در شرایط بحرانی قرار دارند. این 
آمار، تصویر هشداردهنده‌ای از وضعیت آبی کشور 

ارائه می‌دهد.

بــا اینکه مجموع ریزش‌های جوی کشــور ۶۲ 
میلیمتر ثبت شــده که نســبت بــه میانگین 
بلندمدت )۵۹.۵ میلیمتر( کمی بالاتر و نسبت 
به ســال گذشــته )۳۸.۸ میلیمتر( چشمگیر 
اســت، امــا بارش‌ها در ۹ اســتان کمتر از حد 
انتظار بوده و پایتخت همچنان از کمبود بارش 

رنج می‌برد.
در تهــران، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب از 
کاهــش ۱۰۰ میلیــون مترمکعبی برداشــت از 
سدهای تأمین‌کننده آب خبر داده و این موفقیت 
را حاصل همکاری شهروندان در مدیریت مصرف 

آب دانسته است. با این حال، حجم منابع موجود 
همچنان محدود اســت و هرگونه ســوء مدیریت 

می‌تواند بحران را تشدید کند.
یکــی از اقدامات کلیدی بــرای مهار این بحران، 
پروژه بزرگ رینگ ابرسانی تهرانی موسوم به قمر 
بنی هاشم )ع( است. در دو سال اخیر، خطوط با 
قطرهای بالای ۱۶۰۰ تا ۱۸۰۰ میلی‌متر ســالانه 
حدود ۱۴ کیلومتر پیشرفت داشته و این امکان را 
فراهم می‌کند که منابع محدود آب موجود، به‌طور 

مؤثر در شبکه توزیع مدیریت شوند.
با نگاه دقیق به آمار، روشــن اســت که اگر روند 
کنونی خشکســالی و کمبــود ذخایر ادامه یابد، 
تهران و چند استان کلیدی کشور ممکن است وارد 
مرحله‌ای بحرانی از بحران آب شــوند؛ مرحله‌ای 
که مدیریت مصرف، تکمیل پروژه‌های زیرساختی 
و سیاســت‌گذاری دقیق را بیش از پیش ضروری 

می‌کند.
ســدهای خالی و کاهــش ورودی و خروجی آب 
در حالی تهران را تهدید می‌کند که خشکســالی 
نــه تنها یک پدیــده طبیعی، بلکه آزمونی جدی 
برای سیاست‌گذاران و مدیریت منابع کشور است. 
همکاری شهروندان در کاهش مصرف آب و شتاب 
در اجرای پروژه‌های زیرساختی، تنها راه عبور از 

این بحران بدون خسارت گسترده است.

سدهای کلیدی کشور خالی‌تر از همیشه؛ تهران همچنان تشنه 

۱۴ سد حیاتی زیر 10 درصد آب دارند عدالت زیر سایه تورم
 �  ادامه از صفحه نخست...

آمارها نشان می‌دهد سهم هزینه خوراک و مسکن در سبد خانوارهای 
کم‌درآمد به بیش از ۶۰ درصد رســیده اســت؛ عددی که به‌روشنی 
از فشــردگی معیشــت و حذف هزینه‌های توسعه‌ای مانند آموزش و 

سلامت حکایت دارد.
مشــکل اصلی آنجاســت که دولت‌ها هم‌زمان دو مســیر متضاد را 
پیموده‌اند. از یک‌ســو، آزادسازی قیمت حامل‌های انرژی، کالاهای 
اساسی و نرخ ارز را به‌عنوان »ضرورت اصلاح ساختاری« پذیرفته‌اند 
و از ســوی دیگر، تلاش کرده‌اند با توزیع پول، آثار این شــوک‌ها را 
خنثی کنند. این در حالی است که تجربه اقتصادهای تورم‌زده نشان 
می‌دهد تزریق پول در غیاب ثبات پولی، خود به عامل تشدید تورم 
تبدیل می‌شــود. به بیان ســاده، دولت با یک دســت قیمت‌ها را آزاد 
کرده و با دست دیگر، در پی جبران آسیبی بوده که همان سیاست 

آزادسازی ایجاد کرده است.
پیامد این وضعیت، فروپاشی تدریجی نسبت درآمد به هزینه است؛ 
نه فقط برای دهک‌های پایین، بلکه برای طبقه متوســط. طبقه‌ای 
که زمانی ســتون ثبات اجتماعی محســوب می‌شد، امروز در معرض 
ناامنی معیشــتی قرار گرفته و با کوچک‌ترین شــوک قیمتی، به مرز 
فقر نزدیک می‌شود. داده‌های رسمی نشان می‌دهد حداقل دستمزد، 
در بهترین حالت، کمتر از نیمی از هزینه واقعی یک خانوار شهری را 
پوشش می‌دهد؛ شکافی که هیچ یارانه‌ای قادر به پر کردن آن نیست.

در این میان، سیاست‌گذاران همچنان بر درمان‌های کوتاه‌مدت اصرار 
دارند، در حالی که مســئله، ســاختاری است. معیشت را نمی‌توان با 
پــول ترمیــم کرد؛ همان‌طور که فقر را نمی‌تــوان با توزیع نقدی از 
میــان بــرد. آنچه اقتصاد ایران نیاز دارد، بازگشــت به اصول بدیهی 
حکمرانــی اقتصادی اســت: مهار پایدار تــورم، انضباط واقعی مالی، 
استقلال سیاست پولی و توقف مداخلات قیمتی پرهزینه. بدون این 
پیش‌شــرط‌ها، هر سیاســت حمایتی، دیر یا زود به بخشی از چرخه 
تورم تبدیل خواهد شــد.عدالت اجتماعی زمانی محقق می‌شود که 
اقتصاد قابل پیش‌بینی باشد. در اقتصادی که قیمت‌ها روزانه تغییر 
می‌کنند، داده‌ها مبهم‌اند و سیاســت‌ها ناپایدار، عدالت به شــعاری 
بی‌پشتوانه تقلیل می‌یابد. امروز بیش از هر زمان دیگری روشن است 
که چتر بازار آزاد بدون قاعده، تمام تمهیدات عدالت‌محور را زیر سایه 
خود برده و آن‌ها را بی‌اثر کرده اســت. بازســازی اعتماد معیشتی، نه 
از مســیر پول‌پاشــی، بلکه از مسیر اصلاحات سخت، شفاف و پایدار 
اقتصادی می‌گذرد؛ اصلاحاتی که اگر باز هم به تعویق بیفتند، هزینه 

آن مستقیما از سفره مردم پرداخت خواهد شد.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

معاون آموزش متوسطه گفت: آینده انرژی کشور در دستان دانش‌آموزان امروز است 
و توسعه آموزش‌های مهارتی و کاربردی از مدرسه تا صنعت، مؤثرترین مسیر برای 

تحقق صرفه‌جویی هوشمندانه و توسعه پایدار است.
 مصطفی آذرکیش معاون آموزش متوســطه در آئین انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با 
ســرمایه‌گذاری صنعت پتروشــیمی، با تأکید بر نقش کلیدی آموزش و تربیت در 
مدیریت مصرف و بهینه‌سازی انرژی، گفت: آینده انرژی کشور در دستان دانش‌آموزان 
امروز است و توسعه آموزش‌های مهارتی و کاربردی از مدرسه تا صنعت، مؤثرترین 
مسیر برای تحقق صرفه‌جویی هوشمندانه و توسعه پایدار به شمار می‌رود.معاون 
آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، در این آئین در راستای مدیریت مصرف 

و بهینه‌سازی انرژی با سرمایه‌گذاری صنعت پتروشیمی، با تأکید بر نقش آموزش 
در تحقق بهره‌وری پایدار، گفت: فرهنگ صرفه‌جویی باید از مدرسه و کلاس درس 
آغاز شود و در صنایع نفت و پتروشیمی به بلوغ برسد؛ چراکه دانش‌آموز امروز، نیروی 
متخصص و مدیر انرژی فرداســت.وی با بیان اینکه ســرمایه انسانی مهم‌ترین ابزار 
صرفه‌جویی در انرژی است، افزود: هیچ تجهیز، فناوری یا سامانه‌ای به اندازه نیروی 
انسانی آموزش‌دیده و آگاه، در کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری مؤثر نیست. این 
تفاهم‌نامه صرفاً یک همکاری اداری نیست، بلکه یک تعهد اجتماعی، سرمایه‌گذاری 

فرهنگی و گامی مؤثر در مسیر توسعه پایدار کشور به شمار می‌رود.
آذرکیش با اشاره به نگاه آینده‌محور این همکاری تصریح کرد: آینده انرژی کشور 
در دســتان دانش‌آموزان امروز اســت و آموزش مفاهیم مرتبط با انرژی، بهره‌وری و 
مســئولیت اجتماعی از دوران تحصیل، ضرورتی انکارناپذیر محســوب می‌شود. در 
همین راستا، توسعه آموزش‌های مهارتی و کاربردی با مشارکت صنعت پتروشیمی 
می‌توانــد دانش‌آمــوزان را بــرای ورود آگاهانه و مؤثر به عرصه‌های تخصصی انرژی 
و صنعــت آمــاده کند.معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: 
صرفه‌جویــی انــرژی امــروز از یک الزام ملی فراتر رفتــه و به یک آموزش مهارتی و 
دانشی تبدیل شده است. همکاری آموزش‌وپرورش با صنایع بزرگ، به‌ویژه در حوزه 
پتروشیمی، این امکان را فراهم می‌کند تا آموزش‌ها از سطح نظری فراتر رفته و به 

مهارت‌های واقعی، مسئله‌محور و متناسب با نیاز صنعت تبدیل شوند.

آذرکیش: آینده انرژی کشور در دستان دانش‌آموزان امروز است

 

مدیرکل اتباع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به خروج یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار تبعه غیرقانونی از کشور، به تشریح چالش‌ها و فرصت‌های پیشرو 

در حوزه اشتغال پرداخت.
 علی باقری، مدیرکل اتباع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در یک برنامه 
رادیویی، به تشریح جزئیات خروج اتباع غیرقانونی و تأثیر آن بر بازار کار ایران 
پرداخت.وی با اشاره به موج خروج اتباع غیرقانونی در تابستان امسال، اظهار 
داشــت: از ابتدای ســال، بالغ بر یک میلیون و ششــصد هزار تبعه غیرقانونی 
کشور را ترک کرده‌اند که این روند به دلیل استثنائات اعمال‌شده برای برخی 
گروه‌ها، از جمله افرادی که با اتباع قانونی ازدواج کرده یا تحت درمان بودند، 
کند شده است.باقری با تأکید بر اینکه خروج اتباع غیرقانونی عمدتاً مربوط 
به بخش غیررسمی بازار کار بوده است، گفت: اتباع مجاز همچنان به فعالیت 
خود ادامه می‌دهند، اما خروج نیروی کار غیرمجاز باعث خالی‌شــدن برخی 
فرصت‌های شــغلی شــده است. در شــرایط رکود اقتصادی و پس از جنگ، 
بسیاری از کسب‌وکارهای خرد دچار مشکل شده و تعدیل نیروی کار ایرانی 
نیز افزایش‌یافته است.مدیرکل اتباع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رادیو 
گفت‌وگــو تأکیــد کــرد: اولویت ما حمایت از نیروی کار ایرانی و جلوگیری از 
گسترش بیکاری است. در این شرایط، اصراری بر به‌کارگیری نیروی خارجی 
نیســت، مگر در مشــاغلی که با نیروی ایرانی قابل پر کردن نباشــد.باقری به 
طرح روادید کارگری اشــاره کرد که از مهرماه اجرایی شــده است. وی گفت: 
کارفرمایان می‌توانند برای نیروی کار اتباع که پیش‌ازاین به‌صورت غیرقانونی 
کار می‌کردند، روادید کار اخذ کنند. این روادید به مدت نه ماه معتبر است و 

پس از آن، نیروی کار باید برای سه ماه به کشور مبدأ بازگردد.
وی در رادیــو گفت‌وگــو افــزود که این طرح به کارفرمایان فرصت می‌دهد تا 
برای جایگزینی نیروی ایرانی برنامه‌ریزی کنند. باقری تأکید کرد که تاکنون 
تعداد زیادی درخواست برای این طرح دریافت شده و برخی ویزاها نیز صادر 

شده است.
باقری در مورد آمار اتباع غیرقانونی که امکان بازگشــت دارند، گفت: از یک 
میلیون و ششصد هزارنفری که خارج شده‌اند، نیمی از آنها خانواده‌های اتباع 
هســتند و نیروی کار محسوب نمی‌شــوند. همچنین، افرادی که به‌صورت 
غیرقانونی وارد کشــور شــده و با طرد قضائی خارج شــده‌اند، امکان دریافت 
خدمات ندارند.وی افزود که امسال هدف‌گذاری برای صدور ویزای کارگری 
حدود دویســت هزار نفر اســت، اما این تعداد به تقاضا و نیاز بازار کار بســتگی 
دارد. باقری تأکید کرد که این طرح تنها نیروی کار را در بر می‌گیرد و الحاق 
خانواده‌ها را شامل نمی‌شود.مدیرکل اتباع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به چالش‌های پیشــرو اشــاره کرد و گفت: باید بین نیاز بازار کار، حمایت از 
نیروی کار ایرانی و مدیریت بازگشت اتباع غیرقانونی تعادل برقرار کنیم.وی 
افزود: وزارت کار تلاش می‌کند تا با تسهیلات و حمایت‌های لازم، فرصت‌های 
شــغلی ازدســت‌رفته را احیا کند و اولویت را به نیروی کار ایرانی بدهد.باقری 
در پایان تأکید کرد که طرح روادید کارگری گامی مهم در جهت ساماندهی 
بازار کار و حمایت از حقوق کارفرمایان و کارگران اســت. وی از کارفرمایان 
خواست تا در صورت نیاز به نیروی کار خارجی، از مسیر قانونی و طرح‌های 

وزارت کار استفاده کنند.

غیرقانونی تبعه  هزار   ۶۰۰ و  میلیون  یک   خروج 
ثیر آن بر بازار کار  و تأ

      آخرین خبر

رئیس مرکز زنان و خانواده شــهرداری تهران گفت: بدون کار فرهنگی و مردمی، 
بحران جمعیت حل نمی‌شود.

 بوت‌کمپ رقابتی »جمعی نو« با هدف شناخت، ارزیابی و تعامل با کنشگران محلی 
حوزه جمعیت و فرزندآوری، با حضور اســاتید و صاحب‌نظران در حوزه خانواده و 
جمعیت در قالب یک فرآیند سه‌مرحله‌ای شامل تست‌های روانشناسی، بازی‌های 
گروهی و مصاحبه‌های فردی برگزار شد.مریم اردبیلی رئیس مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران در این رویداد با اشاره به وضعیت نگران‌کننده جمعیت کشور گفت: 
وضعیت جمعیتی کشور نابسامان است و علی‌رغم دغدغه‌ها و تأکیدات مکرر، نتایج 
تلاش‌های انجام‌شده در سال‌های اخیر دلگرم‌کننده نبوده است. تصویب قانون جوانی 

جمعیت اقدامی مهم بود اما این قانون به‌تنهایی برای حل مسئله جمعیت کافی نیست.
وی تصریح کرد: سیاست‌گذاری و مشوق‌های دولتی در حوزه جمعیت، ضروری و 
اثرگذار هستند و سیاست رسمی کشور باید صراحتاً از افزایش جمعیت حمایت کند، 
اما تصور اینکه صرفاً با تصویب یک قانون، مسئله جمعیت حل شود، خوش‌خیالی 
است. کاهش نرخ باروری همچنان ادامه دارد و این روند از سال ۱۳۹۵ تاکنون متوقف 
نشده است.اردبیلی با اشاره به نقش کنشگری مردمی در حل مسئله جمعیت گفت: 
اگر حتی بهترین و بی‌نقص‌ترین قوانین هم بدون کار عمیق فرهنگی، اجتماعی و 
مردمی اجرا شوند، به نتیجه مطلوب نخواهند رسید؛ امید اصلی من در حوزه جمعیت، 
نه صرفاً قوانین و مصوبات، بلکه کنشگران فعال و متعهد در میدان‌های اجتماعی 
هســتند.وی ادامه داد: متأســفانه در سال‌های گذشته از ظرفیت عظیم کنشگری 
مردمی به‌درستی استفاده نشده و در برخی موارد، تصور شده که اتصال کامل کنش 
مردمی به ساختارهای حاکمیتی پاسخگوست، در حالی که این نگاه آسیب‌زاست. 
کنش مردمی نباید به استخدام مدل‌های رسمی سیاست‌گذاری درآید.مشاور زنان 
و خانواده شــهردار تهران با اشــاره به غلبه نگاه‌های منفی در برخی فعالیت‌های 
فرهنگی حوزه جمعیت گفت: تمرکز بیش از حد بر تصویرسازی‌های منفی، مانند 
ایجاد ترس و وحشت از آینده یا برجسته‌سازی افراطی پیامدهای منفی کم‌فرزندی، 
تأثیر مثبتی بر تصمیم مردم برای فرزندآوری ندارد. آنچه اثرگذار است، ایجاد تصویر 

مثبت، امیدبخش و جذاب از خانواده و آینده فرزندآوری است.

بدون کار فرهنگی و مردمی، بحران جمعیت حل نمی‌شود


